
1 Central Europe. Imitating Philip III of Macedon 200-100 BC. Drachm AR 18 

mm., 3,27 g. Head of Herakles right wearing lionskin headdress / Zeus seated 

left holding eagle and sceptre; monogram to left. very fine Göbl-591/3.

Starting price: 75 EUR 

2 Eastern Europe. Imitating a Denarius of Julia Domna AD 193-211. Denarius 

AR 18 mm., 3,16 g. IVLIA AVGVSTA, draped bust right / VENVS FELIX, 

Venus standing facing, head left, holding apple and drawing drapery from 

shoulder. very fine RIC 580 (Septimius; for prototype).

Starting price: 75 EUR 

3 Gaul. Massalia 350-150 BC. Obol AR 10 mm., 0,72 g. Male head left / MA 

within wheel of four spokes. very fine F&P OBM-8; Depeyrot, Marseille 18.

Starting price: 75 EUR 

4 Calabria. Tarentum 380-345 BC. Nomos AR 20 mm., 7,64 g. Nude youth on 

horse galloping right, holding reins with both hands / [TAPAΣ], Taras, holding 

akrostolion in outstretched right hand, astride dolphin to left. very fine HN Italy 

870; Vlasto 362.

Starting price: 75 EUR 

5 Calabria. Tarentum circa 290-281 BC. Nomos AR 19 mm., 7,81 g. Warror, 

preparing to throw spear and holding shield and two more spears, on horse 

rearing right, monogram to left, ΦI below / [T]APA[Σ], Phalanthos, holding 

distaff, astride dolphin left, to left, eagle standing left, ΦI and waves below. 

nearly very fine Fischer-Bossert Group 78b, 1076; Vlasto -; HN Italy 933; SNG 

ANS 979.

Starting price: 75 EUR 

6 Sicily. Gela 465-450 BC. Litra AR 13 mm., 0,61 g. Horse advancing right, 

wreath above / CΕΛΑ, forepart of man-headed bull right. very fine Jenkins, 

Gela, Group III; HGC 2, 373.

Starting price: 75 EUR 

7 Sicily. Motya circa 415-397 BC. Litra AR 15 mm., 0,73 g. Gorgoneion / Palm 

and punic letters. nearly very fine Jenkins I pl. 23, 4a.

Starting price: 75 EUR 

8 Sicily. Selinus circa 466-415 BC. Litra AR 12 mm., 0,72 g. Nymph seated on 

rock grasping large snake / Man-headed bull advancing right. nearly very fine 

Maclean 2583; BMC 41.

Starting price: 75 EUR 

9 Sicily. Selinus circa 466-415 BC. Litra AR 12 mm., 0,53 g. Nymph seated on 

rock grasping large snake / Man-headed bull advancing right. nearly very fine 

Maclean 2583; BMC 41.

Starting price: 75 EUR 



10 Sicily. Syracuse. Hieron I. 478-466 BC. Litra AR 9 mm., 0,90 g. Head of 

Arethusa right / Wheel with four spokes. very fine Boehringer, Group III, 

Series XI 286-91 or Series XII 362-70; HGC 2, 1371.

Starting price: 75 EUR 

11 Sicily. Syracuse. Hiketas 287-278 BC. Bronze Æ 25 mm., 11,20 g. 

[ΣYPAKOΣIΩN], grain-wreathed head of Persephone right, wearing earring / 

Charioteer driving fast biga right, star above, X and monogram in exergue. 

very fine CNS II, 122; HGC 2, 1447.

Starting price: 75 EUR 

12 Sicily. Uncertain Roman mint 125-100 BC. As AE 22 mm., 4,49 g. Laureate 

head of Janus / Monogram within wreath. very fine CNS I, 70 (Panormus); 

SNG ANS -; HGC 2, 1690.

Starting price: 75 EUR 

13 Macedon. Aeneia 480-450 BC. Tetrobol AR 15 mm., 2,25 g. Head of Aeneias 

in corinthian helmet left / AINEAΣ, quadripartite incuse square. nearly very 

fine HGC 3, 375; AMNG III, p. 21, no. 6.

Starting price: 75 EUR 

14 Macedon. Akanthos 510-465 BC. Obol AR 9 mm., 0,49 g. Head and neck of 

lioness seen from above / Quadripartite incuse square. very fine SNG ANS 

27-29.

Starting price: 75 EUR 

15 Macedon. Akanthos 470-390 BC. Tetrobol AR 15 mm., 2,18 g. Forepart of bull 

left, head reverted, swastika above / Quadripartite incuse square with 

granulated recesses. nearly very fine SNG ANS 39-41; HGC 3, 392.

Starting price: 75 EUR 

16 Macedon. Chalkidian League. Olynthos 425-420 BC. Tetrobol AR 15 mm., 

1,95 g. Laureate head of Apollo left; Δ behind neck / Kithara in linear square 

within incuse square. nearly very fine HGC 3, 501.

Starting price: 75 EUR 

17 Macedon. Chalkidian League. Olynthos 382-379 BC. Tetrobol AR 15 mm., 

2,17 g. Head of Apollo left, wearing laurel wreath / XAΛKIΔEΩN, kithara within 

incuse square. nearly very fine HGC 3, 502; SNG ANS 534–5; BMC 17.

Starting price: 75 EUR 

18 Macedon. Mende 405-348 BC. Tetrobol AR 13 mm., 1,98 g. Head of 

Dionysos right, wreathed with ivy / MENΔΑΙΩΝ, Kantharos. very fine HGC 3, 

572.

Starting price: 75 EUR 



19 Macedon. Neapolis circa 424-350 BC. Hemidrachm AR 13 mm., 1,65 g. 

Facing gorgoneion with protruding tongue / N-E-O-Π, head of the nymph of 

Neapolis to right, her hair coiled around her head and with a bun at the back. 

very fine AMNG III, 2, 13; SNG ANS 447-54; SNG Copenhagen 228.

Starting price: 75 EUR 

20 Macedon. Skione circa 424 BC. Tetrobol AR. Reduced standard 12 mm., 1,69 

g. Head of male right, wearing tainia / ΣKI[...], helmet right, olive spray behind, 

all in concave incuse. very fine SNG ANS 713 var. (no olive spray); cf. Traité 

IV 1024.

Starting price: 75 EUR 

21 Kings of Macedon. Tarsos. Demetrios I Poliorketes 306-283 BC. Drachm AR 

18 mm., 4,16 g. Nike standing left on prow, blowing trumpet / [BA]ΣΙΛΕΩΣ / 

ΔΗΜΗΤΡΙΟY, Poseidon standing left, hurling trident. Controls: Monogram to 

left and right. very fine HGC 3, 1016a; Newell 44.

Starting price: 75 EUR 

22 Kings of Macedon. Abydos. Antigonos I Monophthalmos 320-301 BC. In the 

name and types of Alexander III. Struck circa 310-301 BC Drachm AR 16 

mm., 4,10 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied 

beneath chin / [Α]ΛΕΞΑΝΔΡΟ[Υ], Zeus seated left on low-backed throne, right 

leg drawn back, his feet resting on a low foot rest, holding long scepter in his 

left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, monogram 

in left field, Z beneath throne. very fine Price 1534 var. (slightly different 

monogram).

Starting price: 75 EUR 

23 Kings of Macedon. Lampsakos. Antigonos I Monophthalmos 320-301 BC. In 

the name and types of Alexander III Drachm AR 16 mm., 4,26 g. Head of 

Herakles to right, wearing lion skin headdress / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated 

left on low throne, right leg drawn back, holding long scepter in his left hand 

and, in his right, eagle standing right with closed wings, KI in left field, NO 

below throne. very fine Price 1398; ADM II Series X.

Starting price: 75 EUR 

24 Kings of Macedon. Tyre. Antigonos I Monophthalmos 320-301 BC. In the 

name and types of Alexander III. Dated RY 10 of an uncertain king (308/7 BC) 

Tetradrachm AR 27 mm., 17,21 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-

backed throne, right leg drawn back, his feet resting on a low foot rest, holding 

long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed 

wings, in left field, -|O (Phoenician 'K = 'Ozmilk [king of Tyre]) and - 

(Phoenician 10 [date]). very fine Price 3301 (Ake); Newell, Dated 50; DCA 

738.

Starting price: 75 EUR 



25 Kings of Macedon. Babylon. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the name 

and types of Alexander III Tetradrachm AR 26 mm., 17,17 g. Head of 

Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / 

ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on high-backed throne, right leg 

drawn back, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle 

standing right with closed wings, M in left field, ΛY above strut of throne. very 

fine Price 3692.

Starting price: 75 EUR 

26 Kings of Macedon. Babylon. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the types of 

Alexander III of Macedon. Struck under Archon, Dokimos, or Seleukos I, circa 

323-318/7 BC Tetradrachm AR 27 mm., 17,13 g. Head of Herakles to right, 

wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ, 

Zeus seated left on high-backed throne, right leg drawn back, his feet resting 

on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle 

standing right with closed wings, M in left field, ΛY beneath throne. very fine 

Price P181.

Starting price: 75 EUR 

27 Kings of Macedon. Amphipolis. Time of Alexander III - Philip III 325-320 BC. 

In the name of Alexander III. Struck under Antipater Quarter Stater AV 12 

mm., 2,09 g. Head of Athena right, wearing crested Corinthian helmet 

decorated with coiled serpent, and pearl necklace / AΛEΞAN-ΔPOY, bow and 

club, thunderbolt above very fine Price 165; SNG München 232; SNG 

Saroglos 179.

Starting price: 150 EUR 

28 Kings of Macedon. Abydos. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Drachm AR 

17 mm., 4,27 g. Head of Herakles right, wearing lion's skin headdress / 

AΛEΞANΔPOY, Zeus seated left on throne, holding eagle and scepter, M 

monogram in left field, Z below throne. good very fine Price 1528; Müller 

1618.

Starting price: 75 EUR 

29 Kings of Macedon. Abydos. Alexander III "the Great" 336-323 BC. In the 

name and types of Alexander III Drachm AR 18 mm., 4,21 g. Head of 

Herakles to right, wearing lion skin headdress / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated 

left on low throne, right leg drawn back, holding long scepter in his left hand 

and, in his right, eagle standing right with closed wings, horse's leg left field, Ξ 

below throne. very fine Price 1515.

Starting price: 75 EUR 

30 Kings of Macedon. Abydos. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Drachm AR 

19 mm., 4,29 g. Head of Herakles right, wearing lion skin / AΛΕΞΑΝΔΡ[ΟΥ], 

Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre, in left field, monogram, 

below throne, ivy-leaf. extremely fine Price 1527.

Starting price: 75 EUR 



31 Kings of Macedon. Amphipolis. Alexander III "the Great" 336-323 BC. 

Tetradrachm AR 27 mm., 16,98 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-

backed throne, right leg drawn back, holding long scepter in his left hand and, 

in his right, eagle standing right with closed wings, in left field rose. very fine 

Price 76.

Starting price: 75 EUR 

32 Kings of Macedon. Babylon. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck 

under Stamenes or Archon, circa 324/3 BC Tetradrachm AR 27 mm., 17,19 g. 

Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath 

chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on high-backed throne, his feet resting 

on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle 

standing right with closed wings, [M] in left field, beneath throne, monogram. 

very fine Price 3602

Starting price: 75 EUR 

33 Kings of Macedon. Lampsakos. Alexander III "the Great" 336-323 BC. 

Drachm AR 17 mm., 4,17 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / AΛEΞANΔPOY, Zeus seated left on 

throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, dolphin left above 

forepart of lion left; monogram below throne. extremely fine Price 1443.

Starting price: 75 EUR 

34 Kings of Macedon. Uncertain mint. Alexander III "the Great" 336-323 BC. 

Tetradrachm AR 26 mm., 17,02 g. ead of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-

backed throne, right leg drawn back, his feet resting on a low foot rest, holding 

long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed 

wings, in left field A. good very fine Price 4037.

Starting price: 75 EUR 

35 Kings of Macedon. Amphipolis. Philip II of Macedon 359-336 BC. 

Tetradrachm AR 24 mm., 14,01 g. Head of Zeus right, wearing laurel wreath / 

ΦIΛIΠ-ΠOY, Youth, holding branch, on horseback right; shield below, Π below 

raised foreleg. very fine Le Rider pl. 46, 6; SNG ANS 689.

Starting price: 100 EUR 

36 Kings of Macedon. Amphipolis. Philip II of Macedon 359-336 BC. 

Tetradrachm AR 24 mm., 14,19 g. Laureate head of Zeus right / ΦΙΛΙΠΠΟΥ, 

Philip, wearing kausia, raising hand and riding horse left. Control: Horizontal 

club below. very fine HGC 3.1, 861; SNG ANS 469-70; Le Rider 102b.

Starting price: 75 EUR 

37 Kings of Macedon. Aigai or Pella. Amyntas III 393-369 BC. Hemidrachm AR 

13 mm., 1,56 g. Head of Herakles to right, wearing lion's skin headdress / [A]

MYNT[A], eagle standing left, head to right, within incuse square. nearly very 

fine HGC 3, 830.

Starting price: 75 EUR 



38 Kings of Macedon. Aigai. Alexander I 498-454 BC. Struck -480/79-477/6 BC 

Tetrobol AR 14 mm., 2,21 g. Macedonian hunter riding horse right; wearing 

kausia and holding spear / Forepart of lion within incuse square. very fine 

HGC3, 759; Raymond 1953, Group I, nos. 23-33.

Starting price: 75 EUR 

39 Kings of Macedon. Aigai. Alexander I 498-454 BC. Struck circa 476/5-460 BC 

Tetrobol AR 14 mm., 2,15 g. Horse stepping right / Helmeted head right in 

linear square within incuse square. very fine HGC 3.1, 773.

Starting price: 75 EUR 

40 Thrace. Abdera 415-395 BC. Drachm AR 15 mm., 2,83 g. Eagle-griffin with 

feathered wing springing left off base / ΑΝ[Α]ΞΙ[ΔΙΚ]ΟΣ, Goat head left within 

square frame. fine HGC 3, 1213.

Starting price: 75 EUR 

41 Thrace. Ainos circa 400-350 BC. Tetradrachm AR 22 mm., 13,55 g. Head of 

Hermes facing slightly left, wearing petasos / Goat standing right, [AI]NION 

above, to right, uncertain symbol. nearly very fine Cf. AMNG II 377 (crested 

Corinthian helmet right); cf. SNG Ashmolean 3552 (same).

Starting price: 75 EUR 

42 Thrace. Apollonia Pontica 420-300 BC. Drachm AR 15 mm., 3,40 g. Upright 

anchor, crayfish to right / Facing gorgoneion within incuse circle. very fine 

SNG BM Black Sea 150-1.

Starting price: 75 EUR 

43 Thrace. Maroneia 377-365 BC. ΕΥΠ- (Eup–), magistrate Tetrobol AR 16 mm., 

2,87 g. Forepart of horse left; [E]YΠ around / Grape bunch and vine in dotted 

square within incuse square. very fine SNG Copenhagen 614; Schönert-Geiss 

207–35; HGC 3, 1534.

Starting price: 75 EUR 

44 Thrace. Mesembria 375-175 BC. Bronze Æ 17 mm., 3,73 g. Facing Corinthian 

helmet / M - E - T - A, four spoked wheel. very fine HGC 3.2, 1578.

Starting price: 75 EUR 

45 Thrace. Mesembria 175-100 BC. Bronze Æ 17 mm., 5,96 g. Diademed female 

head (Amazon?) right / Athena Promachos standing left, brandishing shield 

and spear good very fine SNG BM Black Sea 284; SNG Stancomb 236; SNG 

Copenhagen 660.

Starting price: 75 EUR 

46 Thrace. Mesembria 175-100 BC. Bronze Æ 20 mm., 5,68 g. Diademed female 

head (Amazon?) right / Athena Promachos standing left, brandishing shield 

and spear nearly extremely fine SNG BM Black Sea 284; SNG Stancomb 

236; SNG Copenhagen 660.

Starting price: 75 EUR 



47 Thrace. Mesembria 175-100 BC. Bronze Æ 18 mm., 5,59 g. Diademed female 

head (Amazon?) right / Athena Promachos standing left, brandishing shield 

and spear very fine SNG BM Black Sea 284; SNG Stancomb 236; SNG 

Copenhagen 660.

Starting price: 75 EUR 

48 Islands off Thrace. Thasos circa 168-80 BC. Bronze Æ 15 mm., 3,12 g. Head 

of bearded Herakles to right, wearing lion's skin headdress / ΘAΣIΩN, bow, 

containing a Thasian wine amphora, above and, below, club over monogram. 

very fine BMC Thrace -; SNG Copenhagen 1054 var. (monogram).

Starting price: 75 EUR 

49 Kings of Thrace. Ephesos. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. Drachm 

AR 17 mm., 4,16 g. Diademed head of the deified Alexander the Great to right 

with horn of Ammon over his ear / BAΣIΛEΩΣ ΛΥΣIMA[XOΥ], Athena seated 

to left on throne, leaning her left elbow on her shield decorated with lion's 

head and holding Nike, crowning the king's name, in her right, behind, 

transverse spear with point below left, spear to left, A on throne. very fine 

Thompson 173; HGC 3.2, 1753d.

Starting price: 75 EUR 

50 Kings of Thrace. Ephesos or Philippi. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. 

Drachm AR 19 mm., 4,22 g. Diademed head of the deified Alexander right, 

with horn of Ammon / BAΣIΛEΩ[Σ] [ΛYΣI]MAΧ[OY], Athena Nikephoros 

seated left, left arm resting on shield, spear behind; tripod in left field, [ΣI] in 

exergue. very fine Cf. Thompson 170 (letters in exergue); cf. Müller 336 

(same).

Starting price: 75 EUR 

51 Kings of Thrace. Pella. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. Tetradrachm 

AR 29 mm., 17,16 g. Head of the deified Alexander the Great facing right, 

wearing the horn of Ammon / BAΣIΛEΩΣ ΛYΣIMAXOY, Athena, helmeted, 

enthroned left, holding Nike, crowning the king’s name, in her outstretched 

right hand and resting her left elbow on a shield decorated with lion’s head at 

her side, behind her rests a spear, monogram of HP to inner left, monogram 

in exergue. very fine, tooled Thompson 248; cf. Müller 353 (Heracleum, 

second monogram slightly different).

Starting price: 100 EUR 

52 Kings of Thrace. Uncertain mint. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. 

Bronze Æ 15 mm., 1,99 g. Head of Herakles right, wearing lion skin / BAΣI 

ΛYΣI, legend in two lines within wreath of two grain ears. very fine SNG 

Copenhagen 1168-9.

Starting price: 75 EUR 

53 Kings of Thrace. Uncertain mint. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. 

Tetradrachm AR 29 mm., 16,90 g. Head of the deified Alexander the Great 

facing right, wearing a diadem and the horn of Ammon / BAΣIΛEΩΣ 

ΛYΣIMAXOY, Athena, helmeted, enthroned left, holding Nike, crowning the 

king’s name, in her outstretched right hand and resting her left elbow on a 

shield decorated with lion’s head at her side, behind her rests a spear, two 

monograms in inner left field. very fine Thompson -; Müller -; cf. CNG 237, 6 

(herm also to outer left, Lampsakos).

Starting price: 75 EUR 



54 Kings of Thrace. Teres II 356-342 BC. Bronze Æ 23 mm., 7,45 g. PE/ ΩΗ, 

Labrys / Five grape bunches on vine within linear square; all within incuse 

square. nearly very fine Topalov I 28.7; HGC 3, 1712.

Starting price: 75 EUR 

55 The Thracian Chersonese. Sestos circa 300 BC. Bronze Æ 11 mm., 1,79 g. 

Herm facing, grain ear and pellet to left, kerykeion to right / Σ-Α, amphora, 

pellet to left. very fine Klein 104 var. (no pellets); SNG Copenhagen 933 var. 

(Σ H, no pellets).

Starting price: 75 EUR 

56 Moesia. Istros circa 500-400 BC. Hemiobol AR 9 mm., 0,47 g. Facing male 

heads, the left inverted / Sea-eagle left, grasping dolphin with talons; H below 

tail feathers. nearly very fine AMNG I/1, -; SNG BM Black Sea -; cf. SNG 

Stancomb 136-7.

Starting price: 75 EUR 

57 Moesia. Istros 400-300 BC. Drachm AR 18 mm., 4,22 g. Facing male heads, 

the left inverted / IΣTPIH; eagle left, grasping dolphin with talons; pellet in the 

middle, ΑΠ monogram below. very fine AMNG I 417; SNG BM Black Sea 246-

249.

Starting price: 75 EUR 

58 Thraco-Macedonian Region. Siris circa 525-480 BC. 1/8 Stater - Trihemiobol 

AR 9 mm., 1,09 g. Nude satyr seated right with his knees up before him, three 

pellets around / Diagonally divided incuse square. very fine Peykov A0100; 

HGC 3, 534.

Starting price: 75 EUR 

59 The Tauric Chersonese. Pantikapaion circa 325-300 BC. Bronze Æ 22 mm., 

6,51 g. Bearded head of Pan right / Forepart of griffin left; fish left below. good 

very fine SNG BM Black Sea 869; SNG Stancomb 541; Anokhin 111; SNG 

Copenhagen 30.

Starting price: 75 EUR 

60 Thessaly. Gomphi-Philippopolis 350-300 BC. Trichalkon Æ 17 mm., 6,55 g. 

Head of Hera facing slightly right, wearing stephane / [Γ]ΟΜ[ΦΕΩΝ], Zeus 

seated left on rocks, holding sceptre and thunderbolt. very fine HGC 4, 244.

Starting price: 75 EUR 

61 Thessaly. Gonnos 350 BC. Bronze Æ 18 mm., 6,29 g. Laureate head of Zeus 

right / [Γ]ONN[EΩN], ram standing right. very fine BCD Thessalien 76.1; HGC 

4, 163.

Starting price: 75 EUR 

62 Thessaly. Kierion 350-300 BC. Bronze Æ 21 mm., 6,51 g. Laureate head of 

Apollo right / [ΚΙΕΡΙΕΩN], Zeus striding right, preparing to hurl thunderbolt 

and holding eagle; to lower right, Arne half-kneeling left, casting astragaloi. 

very fine Rogers 177; BCD Thessaly II 108.1; HGC 4, 676.

Starting price: 75 EUR 



63 Thessaly. Krannon circa 460-420 BC. Hemidrachm AR 14 mm., 2,99 g. 

X-A-[И] (counterclockwise), Thessalos standing right, holding band across 

horns of forepart of bull leaping right / KR[A]-N-O (retrograde), forepart of 

bridled horse left, diagonal trident in background, all within incuse square. 

very fine BCD Thessaly II 111 var. (arrangement of ethnic); HGC 4, 375.

Starting price: 75 EUR 

64 Thessaly. Larissa 356-342 BC. Drachm AR 19 mm., 5,70 g. Head of the 

nymph Larissa facing, turned slightly to the left, wearing ampyx, pendant 

earring and simple necklace / ΛAΡIΣ-AIΩN, horse to right, preparing to roll 

over. very fine BCD Thessaly I 1155-6; BCD Thessaly II 315-320.

Starting price: 75 EUR 

65 Thessaly. Larissa 344-337 BC. Obol AR 10 mm., 0,77 g. Head of the nymph 

Larissa facing, turned slightly to the left, wearing ampyx, pendant earring, and 

simple necklace / ΛAΡIΣ-AIΩN, horse feeding to right, with straight legs. very 

fine Herrmann Group VII, pl. V, 19; SNG Copenhagen 135.

Starting price: 75 EUR 

66 Thessaly. Larissa Kremaste 400-350 BC. Trichalkon Æ 20 mm., 6,87 g. Head 

of Achilles left / ΛΑΡΙΣΑΙ, Thetis, holding shield of Achilles, seated left on 

hippocamp. very fine BCD Thessaly II 399.

Starting price: 75 EUR 

67 Thessaly. Metropolis 300-200 BC. Bronze Æ 21 mm., 8,72 g. Laureate head 

of Apollo right / MHTΡOΠO[ΛITΩN], forepart of a man-headed bull left, head 

turned to face the viewer, monogram below. very fine SNG Copenhagen 175.

Starting price: 75 EUR 

68 Thessaly. Oitaioi. Herakleia Trachinia 323-322 BC. Hemidrachm AR 15 mm., 

2,63 g. Head of lion left, with spear in its jaws / [OITA-IΩN] Herakles, nude, 

standing facing, holding club in both hands nearly very fine BCD Thessaly II 

487; HGC 4, 129.

Starting price: 75 EUR 

69 Thessaly. Orthe 375-350 BC. Trichalkon Æ 22 mm., 5,93 g. Helmeted head of 

Athena right / ΟΡΘΙΕΙΩΝ, forepart of horse emerging right from rocks from 

which grows an olive tree; all within wreath. very fine BCD Thessaly I 1220; 

BCD Thessaly II 500; HGC 4, 697.

Starting price: 75 EUR 

70 Thessaly. Pelinna 350-300 BC. Dichalkon Æ 20 mm., 4,63 g. Cavalryman 

riding horse left / [ΠΕΛΙNNAIEΩN], Mantho standing facing, head left, holding 

open box. very fine BCD Thessaly I –; BCD Thessaly II –; HGC 4, –.

Starting price: 75 EUR 

71 Thessaly. Phakion 300-275 BC. Trichalkon Æ 20 mm., 7,00 g. Diademed 

head of nymph right / ΦΑ[ΚΙΑΣΤΩΝ], warrior on horse trotting right. very fine 

BCD Thessaly II 566; HGC 4, 542.

Starting price: 75 EUR 



72 Thessaly. Phaloreia 302-286 BC. Bronze Æ 19 mm., 6,57 g. Head of Athena 

facing slightly left, wearing triple crested helmet / [ΣΣΤΑΝ... ΦΑΛΩΡ], wolf 

running right. very fine BCD Thessaly II 597 var (reverse legend).

Starting price: 75 EUR 

73 Thessaly. Pharkadon circa 350 BC. Dichalkon Æ 17 mm., 3,44 g. Horse with 

straight legs grazing right / [ΦAPKA]/ ΔONI[ON], crescent. very fine SNG 

Copenhagen -; BMC Thessaly pg. 42, 9 var. (star on reverse also).

Starting price: 75 EUR 

74 Thessaly. Pharsalos 450-400 BC. Drachm AR 19 mm., 5,82 g. Helmeted 

head of Athena right; [TH] to left / Φ-A-P-[Σ] (partially retrograde), Thessalian 

cavalryman on horse rearing right, holding goad; TH below; all within incuse 

square. very fine HGC 4, 624; BCD Thessaly II 639.

Starting price: 75 EUR 

75 Thessaly. Pharsalos circa 390-370 BC. Trihemiobol AR 13 mm., 1,21 g. 

Helmeted head of Athena facing slightly left; Λ to upper right / ΦAP [ΣA] 

around from upper left (Σ retrograde), armored warrior on horseback rearing 

right. very fine Lavva 263.

Starting price: 75 EUR 

76 Thessaly. Pharsalos circa 370-350 BC. Hemidrachm AR 15 mm., 2,88 g. 

Head of Athena in Attic helmet right / Φ[A]ΡΣ, head and neck of horse to right. 

very fine HGC 4, 634.

Starting price: 75 EUR 

77 Thessaly. Pherae 302-286 BC. Hemidrachm AR 17 mm., 2,62 g. Laureate 

head of Ennodia; torch over shoulder / [Φ]EPAIOYN, the nymph Hypereia 

standing left, placing hand on lion-headed fountain from which water pours; to 

left, AΣ/TO in two lines in wreath. nearly very fine BCD Thessaly II 714 = 

Jameson 2474. 2.46g, 15mm, 1h.

Starting price: 75 EUR 

78 Thessaly. Pherae 300 BC. Bronze Æ 15 mm., 4,04 g. Head of the water 

nymph Hypereia facing slightly left; to left, fish swimming upward / ΦEPAIΩN, 

Ennodia, holding torch across her body, seated on horse galloping right; to 

upper left, lion's head fountain spout to left, with water pouring from its mouth. 

very fine BCD Thessaly II 718; HGC 4, 569.

Starting price: 75 EUR 

79 Thessaly. Proerna 375-350 BC. Dichalkon Æ 18 mm., 2,40 g. Head of nymph 

facing slightly right / [ΠΡΟΕΡΝΙΩΝ], Demeter standing left, holding torch and 

grain ear. very fine BCD Thessaly II 719.

Starting price: 75 EUR 

80 Thessaly. Thessalian League circa 100 BC. Drachm AR 18 mm., 3,77 g. ΑΓΑ, 

helmeted head of Athena right / ΘΕΣΣΑΛΩΝ, Horse. good very fine BCD 

Thessaly II 892.3-4; HGC 4, 21.

Starting price: 75 EUR 



81 Epeiros. Ambrakia 150-75 BC. Bronze Æ 18 mm., 4,96 g. Head of Acheloos 

right / AMBP, monograms above crab. very fine HGC3,I, 226.

Starting price: 75 EUR 

82 Epeiros. Koinon of Epeiros 232-168 BC. Drachm AR 21 mm., 4,00 g. Head of 

Zeus right, wearing oak wreath; monogram below / ΑΠΕΙ / ΡΩΤΑΝ, eagle 

standing right on thunderbolt; all within wreath. very fine cf. BMC 14-41; HGC 

3.1, 171.

Starting price: 75 EUR 

83 Cyclades. Tenos 308-288 BC. Bronze Æ 17 mm., 4,37 g. Horned and 

laureate head of Apollo Karneios right / [T-H]/ N-I, bunch of grapes; trident to 

left. very fine HGC 6, 737 var.

Starting price: 75 EUR 

84 Akarnania. Argos Amphilochicon 350-250 BC. Stater AR 21 mm., 7,56 g. 

Pegasos flying left with straight wings, A below / Head of Athena to left, 

wearing pearl necklace and Corinthian helmet, with leather neck guard, to 

right, behind head, ΔΙ and shield with strap. very fine Pegasi 16-18; SNG 

Copenhagen 311-312 var. (obverse monogram).

Starting price: 75 EUR 

85 Akarnania. Argos Amphilochicon 200-100 BC. Bronze Æ 17 mm., 4,25 g. 

Bearded male head in corinthian helmet left / [ΑΡΓΕΙΩΝ], Hound at bay right; 

monogram below. fine HGC 4, 791.

Starting price: 75 EUR 

86 Akarnania. Thyrrheion 360-330 BC. Stater AR 22 mm., 8,13 g. Pegasos flying 

left; Θ below / Θ - Y, helmeted head of Athena left; tripod behind. extremely 

fine Pegasi 10.

Starting price: 75 EUR 

87 Akarnania. Thyrrheion 300-250 BC. Bronze Æ 17 mm., 3,17 g. Head of 

Athena in attic helmet left / Θ-Υ; Owl standing right; torch to right. very fine 

HGC 4, 929.

Starting price: 75 EUR 

88 Aetolia. Aetolian League 250-145 BC. Triobol AR 16 mm., 2,59 g. Head of 

Aetolia wearing Kausia right / [AITΩ], calydonian boar right; grapes above. 

very fine De Laix 73, group I, 1-2. Tsangari -.

Starting price: 75 EUR 

89 Lokris. Locri Opuntii (Epicnemidii) 369-338 BC. Hemidrachm AR 16 mm., 2,74 

g. Wreathed head of Persephone right / ΟΠΟΝΤΙΩΝ, Ajax advancing left tight, 

holding sword and shield. Kantharos between legs. Serpent within shield. very 

fine BCD Lokris 55; SNG Lockett 1700.

Starting price: 75 EUR 



90 Lokris. Locri Opuntii (Epicnemidii) 350-340 BC. Stater AR 23 mm., 11,87 g. 

Head of Demeter left, wreathed with grain / ΟΠΟΝΤΙΩΝ, Ajax advancing left 

tight, holding sword and shield. Spear on ground behind. Palmette and griffin 

within shield. very fine HGC 4, 992; SNG Lockett 1692.

Starting price: 100 EUR 

91 Phokis. Federal Coinage 445-420 BC. Triobol AR 13 mm., 2,90 g. Facing 

head of bull / Φ O [K I], head of Artemis left within incuse square. very fine 

HGC 4, 1040; BCD Lokris 250.2.

Starting price: 75 EUR 

92 Phokis. Federal Coinage 352-351 BC. Triobol-Hemidrachm AR 16 mm., 2,72 

g. Bull's head facing / Φ-Ω, Laureate head of Apollo right, lyre behind. very 

fine HGC 4, 104; BCD Lokris 304-311.

Starting price: 75 EUR 

93 Boeotia. Tanagra circa 387-374 BC. Obol AR 9 mm., 0,95 g. Boeotian shield / 

ΤΑ; forepart of horse left. very fine HGC 4, 1291.

Starting price: 75 EUR 

94 Boeotia. Tanagra 387-374 BC. Obol AR 10 mm., 0,68 g. Boeotian shield / 

Forepart of horse right, bunch of grapes below. very fine BCD Boeotia 297; 

BMC 45.

Starting price: 75 EUR 

95 Boeotia. Thebes circa 525-480 BC. Drachm AR 14 mm., 5,33 g. Boeotian 

shield / Incuse square with counterclockwise windmill pattern. nearly very fine 

BCD Boiotia 328.

Starting price: 75 EUR 

96 Euboea. Chalkis 338-308 BC. Drachm AR 17 mm., 3,66 g. Head of nymph 

Chalkis right / X-ΑΛ, eagle flying right, carrying serpent in talons; wreath 

behind. very fine BCD Corinth 123; SNG Copenhagen 432.

Starting price: 75 EUR 

97 Attica. Athens 515-510 BC. "Wappenmünzen" type Obol AR 8 mm., 0,62 g. 

Facing gorgoneion / Quadripartite incuse square, divided diagonally. very fine 

HGC 4, 1655.

Starting price: 75 EUR 

98 Attica. Athens circa 515-510 BC. "Wappenmünzen" type Hemiobol AR 8 mm., 

0,46 g. Wheel with four spokes / Quadripartite incuse square, divided 

diagonally. very fine SNG Copenhagen –; SNG München 17.

Starting price: 75 EUR 



99 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 23 mm., 17,24 g. Head of 

Athena right, wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated 

with three olive leaves over visor and a spiral palmette on the bowl / Owl 

standing right, head facing; olive sprig and berry in upper left field, AΘE to 

right; all within incuse square. very fine Kroll 8; SNG Copenhagen 31; Dewing 

1591-8.

Starting price: 200 EUR 

100 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 25 mm., 17,20 g. Head of 

Athena right, wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated 

with three olive leaves over visor and a spiral palmette on the bowl / Owl 

standing right, head facing; olive sprig and berry in upper left field, AΘE to 

right; all within incuse square. nearly very fine Kroll 8; SNG Copenhagen 31; 

Dewing 1591-8.

Starting price: 200 EUR 

101 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 25 mm., 17,21 g. Head of 

Athena right, wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated 

with three olive leaves over visor and a spiral palmette on the bowl / Owl 

standing right, head facing; olive sprig and berry in upper left field, AΘE to 

right; all within incuse square. very fine Kroll 8; SNG Copenhagen 31; Dewing 

1591-8.

Starting price: 200 EUR 

102 Attica. Athens 454-404 BC. Tetradrachm AR 23 mm., 17,13 g. Head of 

Athena with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a 

crested Attic helmet adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / 

ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the viewer, olive sprig with berry and 

crescent moon in upper left field, all within incuse square. nearly extremely 

fine Kroll 8; HGC 4, 1597.

Starting price: 120 EUR 

103 Attica. Athens 454-404 BC. Drachm AR 15 mm., 3,96 g. Head of Athena with 

profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a crested Attic 

helmet adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / ΑΘΕ, owl 

standing to right, head facing the viewer, olive sprig with berry in upper left 

field, all within incuse square. nearly very fine Kroll 10; HGC 4, 1631.

Starting price: 75 EUR 

104 Attica. Athens 353-294 BC. Tetradrachm AR 23 mm., 17,11 g. Helmeted head 

of Athena right / AΘΕ, Owl standing right, head facing; olive sprig and 

crescent to left; all within incuse square. very fine Kroll 16; HGC 4, 1599.

Starting price: 75 EUR 

105 Attica. Athens. ΛΕΟΝ- (Leon-), ΤΟΜΕ- (Tome-), ΓΕΝΗ (Geni-), 

ΣΟΣΑΝΔΡΟΣ- (Sosandros), magistrates 158-157 BC. Tetradrachm AR. New 

Style coinage 31 mm., 16,80 g. Helmeted head of Athena right / A - ΘΕ / 

ΛΕΟΝ / ΤΟΜΕ - EΠI / ΓΕΝΗ / ΣΟΣΑΝ / ΔΡΟΣ / ΣΦ, owl standing right on 

amphora, head facing; in field left, eagle standing right on thunderbolt; Λ on 

Amphora. very fine Thompson 456-7.

Starting price: 75 EUR 



106 Islands off Attica. Aegina 525-480 BC. Stater AR 17 mm., 12,25 g. Sea turtle, 

head in profile / Incuse square of 'Union Jack' pattern with three sections 

filled. very fine HGC 6, 430.

Starting price: 75 EUR 

107 Islands off Attica. Aegina circa 404-350 BC. Stater AR 22 mm., 9,22 g. Land 

tortoise with segmented shell / Incuse square divided by broad bands into a 

conventional pattern of five compartments. very fine HGC 6, 438.

Starting price: 100 EUR 

108 Corinthia. Corinth 550-515 BC. Obol AR 8 mm., 0,41 g. Pegasos flying left / 

Quadripartite incuse square. very fine HGC 4, 1896.

Starting price: 75 EUR 

109 Corinthia. Corinth circa 550-500 BC. Obol AR 8 mm., 0,36 g. Pegasos flying 

left / Quadripartite incuse square in swastika pattern. very fine Cf. BCD 

Corinth 12; cf. HGC 4, 1898.

Starting price: 75 EUR 

110 Corinthia. Corinth circa 500-450 BC. Diobol AR 8 mm., 0,85 g. Head of 

Pegasos left / Large delta within incuse square. very fine HGC4, 1881.

Starting price: 75 EUR 

111 Corinthia. Corinth circa 450 BC. Trihemiobol AR 10 mm., 0,52 g. Pegasos 

flying left, trident above, koppa below / T[P]IH, Gorgoneion facing. very fine 

BCD Corinth 47-48; BMC 105; SNG Cop 25; SNG Lockett 2207.

Starting price: 75 EUR 

112 Corinthia. Corinth circa 431-338 BC. Diobol AR 8 mm., 0,77 g. Pegasos with 

curled wing, bridled, flying right, below, koppa / Pegasos, seen three quarters 

facing, prancing to left, Δ in left field. very fine BCD Corinth -; BMC Corinth -; 

Babelon, Traité III -; HGC -.

Starting price: 75 EUR 

113 Corinthia. Corinth circa 431-400 BC. Third Period Stater AR 20 mm., 8,13 g. 

Pegasos flying left with straight wings, koppa below / Head of Athena to right, 

wearing Corinthian helmet, and with hair falling in loose curls behind, to left, 

trident (?), all within incuse square. extremely fine, gently toned Calciati, 

Pegasi -; BMC Corinth -; BCD Corinth -; cf. Babelon, Traité des Monnaies III, 

482, pl. CCVIII, 31 (Pegasos to right). The remarkable charming expression of 

Athena's portrait, on this wonderful Stater of Corinth, and the nobility of her 

serene thoughtful look lead us to believe it was struck before 400 BC, and 

during the period of the Peloponnesian War.

Starting price: 75 EUR 



114 Corinthia. Corinth 375-300 BC. Stater AR 20 mm., 8,16 g. Pegasos flying left; 

koppa below / Helmeted head of Athena left, helmet decorated with laurel 

wreath; [A-P] below, plough behind. very fine Pegasi 439; Ravel 1021.

Starting price: 75 EUR 

115 Corinthia. Corinth circa 350-338 BC. Drachm AR 14 mm., 2,64 g. Pegasos 

flying left with straight wings, koppa below / Head of Aphrodite left, wearing 

earring and necklace, her hair bound with crossed cord and tied at crown of 

head, leaving loose ends, Δ behind. nearly very fine BMC Corinth p.32, 293, 

pl. x 10; BCD Corinth -.

Starting price: 75 EUR 

116 Corinthia. Corinth circa 345-307 BC. Drachm AR 15 mm., 2,35 g. Pegasos 

flying left with straight wings, koppa below / Head of Aphrodite left, wearing a 

pearl necklace, sphendone and sakkos, pellet-in-circle before, star behind. 

very fine BCD Corinth -; Babelon, Traité III -; BMC Corinth -; HGC-.

Starting price: 75 EUR 

117 Sikyonia. Sikyon 330-280 BC. Hemidrachm AR 15 mm., 2,77 g. Chimaera 

standing left, raising forepaw, ΣI below / Dove flying left, one pellet above tail 

feathers. very fine BCD 292; SNG Copenhagen 64-5; BMC 124.

Starting price: 75 EUR 

118 Sikyonia. Sikyon 330-280 BC. Triobol-Hemidrachm AR 15 mm., 2,68 g. 

Chimaera standing left, raising forepaw, ΣI below / Dove flying left, one pellet 

above tail feathers. very fine HGC 5, 213.

Starting price: 75 EUR 

119 Achaia. Achaian League. Corinth 160-145 BC. Triobol-Hemidrachm AR 17 

mm., 2,44 g. Laureate head of Zeus left / Pegasos flying right above 

monogram of the Achaian League; K above monogram, A Σ flanking; all 

within wreath. very fine BCD Peloponnesos 73.2; HGC 4, 1920; Benner 11.

Starting price: 75 EUR 

120 Achaia. Achaian League. Elis 175-168 BC. Triobol AR 14 mm., 2,35 g. 

Laureate head of Zeus to right / FA above, A-N across field; all within olive 

wreath with ties below and at the top. very fine HGC 5, 536; BCD 

Peloponnesos 665.2; Benner 11.

Starting price: 75 EUR 

121 Achaia. Patrae. Achaian League circa 86 BC. Triobol-Hemidrachm AR 14 

mm., 1,91 g. Laureate head of Zeus right / Achaian League monogram, 

monogram above and to left, [ΠA ? to right], below, dolphin swimming right, all 

within laurel wreath. very fine Cf. Benner 37; cf. BCD Peloponnesos 508.8; cf. 

Clerk 69.

Starting price: 75 EUR 

122 Laconia. Lakedaimon (Sparta) 48-35 BC. Tetrachalkon Æ 20 mm., 5,76 g. 

Diademed and draped bust of Lakedaimon to right / Eagle standing right; Λ-A 

across upper field, Φ-Ι across lower field. fine HGC 5, 630.

Starting price: 75 EUR 



123 Elis. Olympia 352-348 BC. Hemidrachm AR 14 mm., 2,59 g. Laureate head of 

Zeus right / F-A, eagle standing right; olive leaf to right. very fine HGC 5, 441; 

BCD Olympia 139-142.

Starting price: 75 EUR 

124 Elis. Olympia 280-264 BC. Triobol-Hemidrachm AR 16 mm., 2,48 g. Laureate 

head of Zeus right / Thunderbolt within wreath; F-A and A-P across fields. 

very fine HGC 5, 458; BCD Olympia 213-215.

Starting price: 75 EUR 

125 Messenia. Korone 100-50 BC. Hemidrachm AR 14 mm., 2,23 g. Helmeted 

head of Athena right / K-OP, grape bunch; I below; all within ivy wreath. very 

fine SNG Copenhagen -; BMC 5; BCD 788.

Starting price: 75 EUR 

126 Arkadia. Arkadian League, Megalopolis 340-275 BC. Obol AR 12 mm., 0,72 g. 

Head of Pan left / AP monogram, below, syrinx and in left field, monogram. 

very fine BCD 1351.

Starting price: 75 EUR 

127 Arkadia. Arkadian League, Megalopolis 175-168 BC. Triobol-Hemidrachm AR 

15 mm., 2,34 g. Laureate head of Zeus left / Δ ΜΕΓ, Pan seated left on rock, 

raising and holding lagobolon, eagle above knee; monogram to left. very fine 

HGC 5, 932.

Starting price: 75 EUR 

128 Arkadia. Mantineia 450-440 BC. Obol AR 10 mm., 0,86 g. Zeus throned left; 

holding sceptre and eagle / Laureate head of Kallisto left. very fine HGC 5, 

923.

Starting price: 75 EUR 

129 Paphlagonia. Sinope 330-300 BC. KAΛΛIAΣ- (Kallias-), magistrate Drachm 

AR 20 mm., 5,97 g. Head of nymph left, with hair in sakkos, wearing triple-

pendant earring and pearl necklace, aphlaston before / ΣΙΝΩ, sea eagle on 

dolphin left, K[AΛΛ] below eagle's wings. very fine, test cut SNG BM 1488; 

SNG Stancomb 775.

Starting price: 75 EUR 

130 Bithynia. Kios . ΑΘΗΝΟΔΩΡΟΣ (Athenodoros), magistrate 345-315 BC. 

Hemidrachm AR 13 mm., 2,45 g. Laureate head of Apollo right / Prow of 

galley left, Α-ΘΗΝΟ-ΔΩΡΟΣ above and below. very fine SNG Copenhagen 

369.

Starting price: 75 EUR 

131 Mysia. Kyzikos circa 600-550 BC. Hemihekte-1/12 Stater EL 8 mm., 1,37 g. 

Head of tunny fish left, jaws closed, backbone protruding from truncation at 

right, below, tail of tunny fish / Quadripartite incuse square. very fine Von 

Fritze, Nomisma VII, Kyzikos, Gruppe I, 6 / Tafel I, 5.

Starting price: 75 EUR 



132 Mysia. Kyzikos circa 600-550 BC. Fourrée Hemihekte 7 mm., 1,35 g. Head of 

tunny fish left on round disk, three pellets above and below / Quadripartite 

incuse square. nearly very fine For prototype: SNG von Aulock 7259; Hurter & 

Liewald III 22.1.

Starting price: 75 EUR 

133 Mysia. Kyzikos 550-450 BC. Hekte EL 11 mm., 2,77 g. Head of lion left, to 

right, tunny upward / Quadripartite incuse square. very fine Von Fritze I 39; 

Boston MFA 1415 = Warren 1539; SNG BN 179-80.

Starting price: 75 EUR 

134 Mysia. Lampsakos circa 500-490 BC. Diobol AR 10 mm., 1,19 g. Female 

janiform head, wearing taenia, disk earring and necklace / Helmeted head of 

Athena left, Corinthian helmet pushed back on head, within incuse square. 

very fine SNG von Aulock 1290; Rosen Coll. 524; SNG Paris 1126.

Starting price: 75 EUR 

135 Mysia. Lampsakos circa 350-300 BC. Bronze Æ 10 mm., 1,01 g. Forepart of 

Pegasos with bird's tail left / [Λ]A-M, head of Hermes right, wearing winged 

pilos, kerykeion to right. very fine Gaebler H., Lampsakenische Parerga, Pl. 

XVIII, 11 (ZfN 1924).

Starting price: 75 EUR 

136 Troas. Alexandreia 300-200 BC. Bronze Æ 17 mm., 5,82 g. Laureate head of 

Apollo right / ALEΞΑΝ, Horse grazing left; star below; thunderbolt in exergue. 

very fine SNG Aulock -; BMC -.

Starting price: 75 EUR 

137 Troas. Assos circa 450-400 BC. Obol AR 9 mm., 0,56 g. Griffin seated right / 

ΑΣΣΟΟΝ, lion's head right, within incuse square. very fine SNG München -; 

BMC Troas -; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; Traité pl. CLXIII, 26 

var.; Rosen 528 var.

Starting price: 75 EUR 

138 Troas. Gentinos circa 400-300 BC. Bronze Æ 14 mm., 1,96 g. Female head 

(Artemis?) right / Bee, palm tree to lower left. very fine Bellinger 145; SNG 

München 194-6; SNG Copenhagen 335.

Starting price: 75 EUR 

139 Troas. Skepsis 500-400 BC. Drachm AR 16 mm., 3,88 g. Σ-ΚΗ-ΨI-ΟΝ 

clockwise, forepart of Pegasos right / Palm tree, N to lower left, all within 

linear and pellet border in shallow incuse square. good very fine SNG 

München 322; SNG Copenhagen 470.

Starting price: 100 EUR 

140 Troas. Zeleia 400-300 BC. Bronze Æ 17 mm., 7,41 g. Head of Artemis right, 

wearing stephane / Z - E / Λ - E, stag standing right; below, grain ear right. 

very fine SNG Copenhagen 501.

Starting price: 75 EUR 



141 Aeolis. Elaia circa 133-0 BC. Bronze Æ 20 mm., 6,26 g. Wreathed head of 

Demeter right / EAAI- (sic) to left, -TΩN to right of poppy within wreath of 

grain-ears. very fine Cf. SNG Copenhagen 179-180 (arrangement of ethnic).

Starting price: 75 EUR 

142 Aeolis. Kyme . AMΦΙΚΤΥΩΝ (Amphiktyon), magistrate ΑΜΦΙΚΤΥΩΝ 

(Amphiktyon), magistrate circa 155-143 BC. Tetradrachm AR 32 mm., 15,76 

g. Head of the Amazon Kyme right, wearing tainia / KYMAIΩN, Horse 

prancing right, one-handled cup below, AMΦIKTYΩN in exergue, all within 

wreath. very fine SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; BMC 83.

Starting price: 120 EUR 

143 Lesbos. Methymna 450-406 BC. Triobol AR 10 mm., 1,57 g. Helmeted head 

of Athena right / M-A; facing head of panther within dotted square. very fine 

HGC 6, 899.

Starting price: 75 EUR 

144 Lesbos. Mytilene 375-325 BC. Hekte EL 10 mm., 2,54 g. Head of Dionysos 

right, wearing ivy-wreath / Mask of Silenos facing and grape, within linear 

square. very fine Bodenstedt 90; Boston MFA 1725; HGC 6, 1016 var. 

(grapes not noted).

Starting price: 75 EUR 

145 Ionia. Airai 375-350 BC. Bronze Æ 13 mm., 1,77 g. Laureate head of Apollo 

left / AIPAIΩN, owl standing right, head facing, astragalos to right. nearly very 

fine Amandry, Monnaie pp.11-2; SNG Copenhagen -; Imhoof-Blumer, 

Kleinasiatische Münzen 1901, Supplement pg. 512, 1. Airai, a tiny Greek city 

with harbor (Pseudo Scylax, Periplous 98) is only known from this coin. Airai 

existed only for a very short time before being conquered by their neighbours 

from Teos in circa 370 BC and disappearing

Starting price: 75 EUR 

146 Ionia. Ephesos . ΘPAΣYΛΛOΣ (Thrasyllos), magistrate circa 350-340 BC. 

Tetradrachm AR 25 mm., 15,25 g. [E]-Φ, bee with straight wings / ΘP[AΣ]

YΛΛOΣ, forepart of kneeling stag right, head looking back, to left, palm tree. 

very fine Pixodarus pp. 180-181, Class G; SNG Copenhagen 223.

Starting price: 120 EUR 

147 Ionia. Erythrai 400-375 BC. Bronze Æ 13 mm., 2,02 g. Head of Herakles to 

right, wearing lion skin headdress / A, quiver over crossed club and bow. very 

fine BMC 222 var.; SNG Copenhagen 567 var.

Starting price: 75 EUR 

148 Ionia. Miletos circa 600-500 BC. Obol AR 10 mm., 1,26 g. Forepart of lion 

right, head reverted / Stellate pattern within incuse square. nearly extremely 

fine SNG Kayhan 476–82.

Starting price: 75 EUR 



149 Ionia. Miletos circa 600-500 BC. Obol AR 9 mm., 0,87 g. Forepart of lion right, 

head reverted / Stellate pattern within incuse square. good very fine SNG 

Kayhan 476–82.

Starting price: 75 EUR 

150 Ionia. Miletos circa 500 BC. Diobol AR 10 mm., 1,40 g. Forepart of lion right, 

head left / Stellate design within incuse square. extremely fine SNG Kayhan 

476-482; SNG Keckman 273.

Starting price: 75 EUR 

151 Ionia. Phokaia 525-500 BC. Tetartemorion AR 5 mm., 0,14 g. Head of seal 

right / Quadripartite incuse square. good very fine SNG von Aulock –; SNG 

Copenhagen –; Traité I 519.

Starting price: 75 EUR 

152 Ionia. Phokaia circa 521-478 BC. Fourrée Hekte 10 mm., 1,96 g. Head of ram 

left, below, small seal left / Quadripartite incuse square. nearly very fine For 

prototype: Bodenstedt 37.

Starting price: 75 EUR 

153 Ionia. Samos 210-185 BC. Tetrobol AR 17 mm., 2,85 g. Facing lion scalp / 

ΣΑΜΙΩΝ, forepart of ox charging right, krater and monogram below, grain ear 

to right. very fine HGC 6, 1241; Barron p. 225, 28.

Starting price: 75 EUR 

154 Ionia. Uncertain mint 650-600 BC. 1/12 Stater EL or Hemihekte 6 mm., 1,16 

g. Smooth convex globule / Incuse punch. very fine Weidauer -; SNG Kayhan 

676; Rosen 324.

Starting price: 75 EUR 

155 Ionia. Uncertain mint 625-600 BC. 1/24 Stater AR 9 mm., 1,06 g. Raised 

swastika pattern surrounded by crescents / Quadripartite incuse square. very 

fine cf. Naumann Auction 62, 293.

Starting price: 75 EUR 

156 Islands off Ionia. Samos 210-185 BC. Tetrobol AR 17 mm., 2,69 g. Facing 

scalp of lion / ΣΑΜΙΩΝ, forepart of bull butting right, below, peacock standing 

right, krater and grain ear. very fine Barron 11; HGC 6, 1241.

Starting price: 75 EUR 

157 Caria. Kaunos 450-430 BC. Stater AR 21 mm., 11,71 g. Iris running left, her 

head turned back, holding kerykeion in right hand and wreath in left / 

Triangular baetyl with handle on either side of the apex, to left and right, 

granulated patterns in the form of stylized birds, all within incuse square. 

nearly extremely fine, test cut Konuk 93; SNG Keckman 823.

Starting price: 100 EUR 



158 Caria. Kranaos 300-280 BC. Bronze Æ 10 mm., 1,34 g. Radiate head of 

Helios facing slightly right / [KPAN], bunch of grapes on stem, shrimp in lower 

left field. very fine SNG Keckman 219-220; Rhousopoulos 2667; Klein 535; 

Walker, "A New Mint in Caria", SM 112 (November 1978), pp. 86-88. Formerly 

attributed to the island of Cranae (ΚΡΑΝΑΗ), an island in the Laconian gulf, 

opposite Gytheium, whither Paris carried off Helen from Sparta. Walker in "A 

New Mint in Caria" cites four examples found in Caria and the island of 

Rhodes, prompting the new identification.

Starting price: 75 EUR 

159 Caria. Mylasa circa 170-130 BC. Pseudo-Rhodian type Drachm AR 15 mm., 

2,21 g. Facing head of Helios, eagle right superimposed on cheek / Δ-Y Π-M, 

rose with buds to left and right. very fine Ashton-Reger, The Pseudo-Rhodian 

Drachms of Mylasa revisited, p.142, 149-150; SNG Tübingen 3647.

Starting price: 75 EUR 

160 Islands off Caria. Kos 345-340 BC. ΒΙΤΩΝ (Biton), magistrate Didrachm AR. 

Rhodian Standard 20 mm., 6,60 g. Bearded head of Herakles right, wearing 

lion skin / Veiled female head left, [ΚΩΙΟΝ below, BITΩN to right]. very fine 

Pixodarus p. 236, 32; SNG Copenhagen 621.

Starting price: 75 EUR 

161 Islands off Caria. Rhodos 205-190 BC. ΣΤΑΣΙΩΝ (Stasion), magistrate 

Drachm AR 16 mm., 2,73 g. Head of Helios facing / Rose with bud to right, 

ΣTAΣI[ΩN] above, club facing downward over bowcase in left field, P-O 

across lower fields. good very fine Ashton 297; HGC 6, 1453; SNG 

Copenhagen 786-7.

Starting price: 75 EUR 

162 Kings of Lydia. Sardeis. Time of Alyattes to Kroisos 620-539 BC. Hemihekte 

EL 8 mm., 1,17 g. Head of roaring lion right, with knob on forehead / Incuse 

square punch. very fine Weidauer Group XVI, 90.

Starting price: 120 EUR 

163 Lycia. Phaselis circa 218-186 BC. In the name and types of Alexander III of 

Macedon. Dated CY 1=218/7 BC Tetradrachm AR 33 mm., 15,83 g. Head of 

Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, right leg drawn back, 

holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with 

closed wings, A in left field, [Φ under throne], c/m: anchor within rectangular 

incuse. very fine Price 2831A; cf. Heipp-Tamer 64-7.

Starting price: 75 EUR 

164 Dynasts of Lycia. Uncertain mint. Thap..., Dynast of Telmessus? 480-460 BC. 

Foureé Stater 19 mm., 7,74 g. Big dolphin swimming right; smaller dolphin 

below / Triskelis within dotted incuse square. very fine BMC 51 var.

Starting price: 75 EUR 

165 Dynasts of Lycia. Uncertain mint. Trbbänimi circa 400-370 BC. Tetrobol AR 

16 mm., 2,48 g. Facing scalp of lion / ΤPBB-WNE-ME, triskeles within incuse 

circle. very fine Müseler VIII.25-7; SNG von Aulock 4215.

Starting price: 75 EUR 



166 Pamphylia. Aspendos 465-430 BC. Stater AR 18 mm., 8,75 g. Warrior 

advancing right, holding shield and spear / [Ε-Σ-Τ-F], triskeles. very fine SNG 

Copenhagen 159; SNG von Aulock 4482.

Starting price: 75 EUR 

167 Pamphylia. Aspendos 460-430 BC. Stater AR 27 mm., 10,89 g. Pomegranate, 

dotted guilloche border / Helmeted head of Athena right within incuse square. 

very fine Atlan 16; SNG BN -; Weber 7353.

Starting price: 75 EUR 

168 Cilicia. Kelenderis 430-420 BC. Stater AR 20 mm., 10,76 g. Youthful nude 

rider holding the reins with his right hand and a goad in his left, seated 

sideways on horse prancing to left, preparing to jump off and run alongside 

the horse / ΚΕΛ, goat kneeling right; above, ivy branch. very fine SNG France 

61.

Starting price: 75 EUR 

169 Cilicia. Kelenderis 430-420 BC. Stater AR 21 mm., 10,81 g. Nude youth, 

holding whip, dismounting from horse rearing left; Π below horse's belly / 

ΚΕΛE, goat kneeling left, head right, within shallow incuse circle. very fine 

SNG France 52; SNG Levante -.

Starting price: 75 EUR 

170 Cilicia. Soloi 425-400 BC. Stater AR 20 mm., 10,63 g. Amazon, wearing 

bonnet with wing-shaped cockade, kneeling left, quiver and bowcase at her 

side, holding bow, [helmet] to right / ΣOΛEΩ-N (N retrogade), grape bunch, 

branch to right, all within incuse square. very fine, test cut SNG France -; SNG 

Levante -; SNG Copenhagen -; Slg Weber 7599.

Starting price: 75 EUR 

171 Cilicia. Tarsos 425-400 BC. Stater AR 20 mm., 10,54 g. Horseman (Cilician 

King Syennesis III?) riding left / Archer in kneeling-running stance right, 

drawing bow, behind to left, symbol, all within rectangular incuse. very fine 

SNG Levante -; SNG Paris 213 var. (head of an eagle below the horseman).

Starting price: 75 EUR 

172 Cilicia. Tarsos. Mazaios, Satrap of Cilicia 361-334 BC. Stater AR 25 mm., 

10,37 g. Baaltars seated left, holding eagle, ear of corn and bunch of grapes 

in right hand, lotus-headed sceptre in left, Aramaic legend 'BLTRZ' (Baaltars) / 

Baaltars seated left, holding eagle, ear of corn and bunch of grapes in right 

hand, lotus-headed sceptre in left, Aramaic legend 'BLTRZ' (Baaltars). very 

fine cf. SNG Aulock 5959 (obv. die.). An interesting mint fault of a both side 

same image.

Starting price: 75 EUR 



173 Cyprus. Kition. Azbaal 449-425 BC. Stater AR 24 mm., 10,89 g. Herakles, 

wearing lion skin, in fighting stance right, holding club overhead in right hand, 

bow extended before him in left hand / Lion attacking stag crouching right, l 

az-bal (in Phoenician) above, all in dotted square within incuse square. very 

fine, with beautiful golden toning, struck with worn obverse die Zapiti & 

Michaelidou 6; Tziambazis 17.

Starting price: 75 EUR 

174 Cyprus. Uncertain mint circa 500-480 BC. Stater AR 20 mm., 10,86 g. Ram 

walking left, upon which an ankh symbol is superimposed / Laurel branch with 

bud at top, and a leaf and fruit on each side, anchor to left, ankh symbol to 

right, all in dotted square within incuse square. nearly very fine Zapiti & 

Michaelidou 2 var. (no symbols in field on reverse); Asyut pl. 32, N-O var. 

(same); SNG Copenhagen Supp. 625; E.S.G. Robinson, "Greek Coins 

Acquired by the British Museum, 1938-1948" in NC 1948, 5 var. (same).

Starting price: 75 EUR 

175 Phoenicia. Arados 400-380 BC. Tetrobol AR 13 mm., 2,45 g. Ba'al-Arwad 

swimming right, holding two dolphins by their tails, unclear Phoenician 

inscription above / Galley to right, below, hippocamp right, all within incuse 

square. very fine Cf. Betlyon 6; cf. BMC Phoenicia pg. 3, 8; cf. SNG 

Copenhagen 4.

Starting price: 75 EUR 

176 Phoenicia. Arados. Uncertain king 400-380 BC. Obol AR 8 mm., 0,74 g. Half-

length bust of Ba‘al-Arwad facing, head right, holding fish by the tail in each 

hand / Prow of galley right in pelleted square within incuse square. very fine 

Betlyon 8 var. (dolphin below prow); Rouvier 41 var. (same); HGC 10, 45 var. 

(same); CNG, Auction 87, lot 652.

Starting price: 75 EUR 

177 Phoenicia. Tyre 356-355 BC. Reduced Shekel or Didrachm AR 22 mm., 8,35 

g. Melkart, holding bow in extended left hand and reins in right, riding 

hippocamp right, below, waves above dolphin right / Owl standing right, head 

facing, crook and flail diagonally in background, Phoenician letter to right. very 

fine HGC 10, 341.

Starting price: 75 EUR 

178 Kings of Cappadocia. Eusebeia-Mazaka. Ariarathes V Eusebes Philopator 

163-130 BC. Dated CY 33=131/130 BC Drachm AR 18 mm., 4,24 g. 

Diademed head of Ariarathes to right / BAΣΙΛΕΩΣ APIAPAΘOY EYΣEBOYΣ, 

Athena standing left, holding Nike, monogram in outer right and inner left, 

below, date ΓΛ. very fine HGC 7, 811; Simonetta 27 (Ariarathes IV).

Starting price: 75 EUR 

179 Kings of Cappadocia. Mint A (Eusebeia under Mt.Argaios). Ariarathes X 

Eusebes Philadelphos 42-36 BC. Drachm AR 16 mm., 3,92 g. Diademed 

head right / BAΣIΛEΩΣ AΡIAΡAΘOΥ EΥΣEBOΥΣ KAI [ΦIΛAΔEΛΦOΥ], 

Athena standing left, holding Nike in her right and spear in her left hand 

resting on shield, trophy to inner left, monogram above E (date) to inner right. 

very fine Simonetta 3; HGC 7, 855.

Starting price: 75 EUR 



180 Kings of Cappadocia. Mint A (Eusebeia under Mt.Argaios). Ariobarzanes III 

Eusebes Philoromaios 52-42 BC. Dated RY 11=42/1 BC Drachm AR 16 mm., 

3,68 g. Diademed and bearded head of Ariobarnazes to right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ 

ΑΡΙΟΒΑΡΖΑΝΟΥ ΕΥΣΕΒΟΥΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ Athena standing left, 

holding Nike, spear, and shield, star and crescent to left, monogram to right, 

IA (date) in exergue. very fine HGC 7, 853; Simonetta 3c.

Starting price: 75 EUR 

181 Kings of Cappadocia. Mint A (Eusebeia under Mt.Argaios). Ariobarzanes III 

Eusebes Philoromaios 52-42 BC. Drachm AR 14 mm., 3,90 g. Diademed and 

bearded head right / [ΒΑΣΙΛΕΩΣ] [ΑΡΙΟ]ΒΑΡΖΑΝΟΥ [Ε]ΥΣΕΒ[ΟΥΣ] [ΚΑΙ] 

ΦIΛΟΡΩΜΑ[ΙΟΥ], Athena standing left, holding Nike in right hand, left resting 

on shield and holding spear, star and crescent to left, monogram to right. very 

fine BMC 42.

Starting price: 75 EUR 

182 Kings of Cappadocia. Mint A (Eusebeia under Mt.Argaios). Ariobarzanes III 

Eusebes Philoromaios 52-42 BC. Dated RY 11=42/1 BC Drachm AR 16 mm., 

3,76 g. Diademed and bearded head of Ariobarnazes to right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ 

ΑΡΙΟΒΑΡΖΑΝΟΥ ΕΥΣΕΒΟΥΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ, Athena standing left, 

holding Nike, spear, and shield, star and crescent to left, monogram to right, 

IA (date) in exergue. very fine Simonetta 3c; HGC 7, 853.

Starting price: 75 EUR 

183 Seleukid Kingdom. Antioch. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos) 121-97 BC. 

Drachm AR 18 mm., 3,70 g. Diademed head right / Tripod; to outer left, 

monogram above N. good very fine SC 2304c; HGC 9, 1209.

Starting price: 75 EUR 

184 Seleukid Kingdom. Babylon I mint. Seleukos I Nikator 312-281 BC. In the 

name and types of Alexander III of Macedon. Struck circa 311-300 BC 

Tetradrachm AR 25 mm., 17,14 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / [ΒΑΣΙΛΕΩΣ] [Α]ΛΕΞΑΝΔΡ[ΟΥ], Zeus 

seated left on high-backed throne, right leg drawn back, his feet resting on a 

low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle 

standing right with closed wings, MI in left field, monogram in wreath beneath 

throne. very fine SC 82.4a; Price 3751; HGC 9, 10f.

Starting price: 75 EUR 

185 Seleukid Kingdom. Uncertain mint 18 in Areia, Margiana or Bactria. Seleukos 

I Nikator 312-281 BC. Drachm AR 16 mm., 3,92 g. Horned, bridled head of 

horse right / Anchor, grape cluster (?) under left fluke, [BAΣIΛEΩΣ 

ΣEΛEYKOY around]. nearly very fine, toned Cf. SC 256; cf. ESM 753; cf. 

HGC 9, 40.

Starting price: 75 EUR 

186 Seleukid Kingdom. Uncertain Mint 44, probably in Mesopotamia. Seleukos II 

Kallinikos 246-226 BC. Tetradrachm AR 19 mm., 16,61 g. Diademed head 

right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛΕΥΚΟΥ, Apollo Delphios, testing arrow, standing left, 

leaning on tripod to right; ΔI-in-circle to outer left. good very fine HGC 9, 

303dd; SC C742.5.

Starting price: 75 EUR 



187 Seleukid Kingdom. Uncertain mint 6A in Babylonia. Seleukos I Nikator 312-

281 BC. As satrap, 321-315 BC. In the name of Philip III of Macedon, types of 

Alexander III. Struck circa 320-315 BC Tetradrachm AR 27 mm., 17,26 g. 

Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath 

chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ, Zeus seated left on high-backed throne, his feet 

resting on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, 

eagle standing right with closed wings, amphora in left field and monogram 

beneath throne. very fine Price P163 (Marathos); HGC 9, 11a.

Starting price: 75 EUR 

188 Seleukid Kingdom. Uncertain mint in Seleucis and Pieria. Alexander I Balas 

152-145 BC. Tetradrachm AR 27 mm., 15,28 g. Diademed head right / 

[BAΣIΛEΩΣ AΛEΞANΔPOY ΘEOΠATOPOΣ EYEPΓETOY], Zeus seated left, 

holding Nike with wreath in right hand and scepter in left, no control marks or 

date. nearly very fine SC 1812; HGC 9, 875d.

Starting price: 75 EUR 

189 Seleukid Kingdom. Uncertain mint in Seleucis and Pieria. Alexander I Balas 

152-145 BC. Tetradrachm AR 30 mm., 15,68 g. Diademed head right / BAΣIΛ

[EΩΣ] AΛEΞANΔPOY ΘEOΠAT[OPOΣ EYEPΓETOY], Zeus seated left, 

holding Nike with wreath in right hand and scepter in left, no control marks or 

date. very fine SC 1812; HGC 9, 875d.

Starting price: 75 EUR 

190 Kings of Parthia. Ekbatana. Vologases III AD 105-147. Drachm AR 18 mm., 

3,56 g. Diademed bust left, wearing long beard, earring, and spiral torque / 

Archer (Arsakes I) seated right on throne, holding bow, monogram below bow. 

extremely fine Sellwood type 78.

Starting price: 75 EUR 

191 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Alexandreia. Ptolemy II Philadelphοs 285-246 

BC. Dated RY 15=271 BC Tetradrachm AR 28 mm., 13,78 g. Diademed head 

of Ptolemy I right, wearing aegis around neck / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ, 

eagle standing left on thunderbolt, to left, monogram above shield, O between 

legs. nearly very fine, graffiti in fields Svoronos 584.

Starting price: 75 EUR 

192 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Alexandreia. Ptolemy II Philadelphοs 285-246 

BC. Dated RY 20=266 BC Tetradrachm AR 27 mm., 14,17 g. Diademed head 

of Ptolemy I right, aegis tied around neck, within dotted border / 

ΠTOΛEMAIOY BAΣIΛEΩΣ, eagle standing left on thunderbolt, wings closed, 

monogram above Galatian shield in left field, Y between eagle's legs. very 

fine, banker's mark on reverse Svoronos 596.

Starting price: 75 EUR 

193 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Alexandreia. Ptolemy II Philadelphοs 281-246 

BC. Tetradrachm AR 26 mm., 13,70 g. Diademed head of Ptolemy I right, 

wearing aegis / Eagle standing left on thunderboltt; to left, ΠT above two 

monograms; shield to right. good very fine Svoronos 543; SNG Copenhagen 

–; BMC 149.

Starting price: 120 EUR 



194 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Alexandreia. Ptolemy III Euergetes 246-221 BC. 

Bronze Æ 38 mm., 47,54 g. Head of Zeus-Ammon right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ 

ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ, eagle on thunderbolt standing left. very fine SNG 

Copenhagen 224; Svoronos 974.

Starting price: 75 EUR 

195 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Alexandreia. Ptolemy IV Philopator 222-205 BC. 

Hemidrachm Æ 34 mm., 36,24 g. Diademed head of Zeus right, with horn of 

Ammon / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ, eagle standing left on thunderbolt; 

cornucopia to left, ΔI between legs. very fine Svoronos 1127; SNG 

Copenhagen 202.

Starting price: 75 EUR 

196 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Tyre. Ptolemy II Philadelphοs 285-246 BC. 

Struck circa 285-261/0 BC Tetradrachm AR 25 mm., 14,14 g. Diademed head 

of Ptolemy I right, wearing aegis around neck / ΒΑΣΙΛΕΩΣ [ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ], 

eagle standing left on thunderbolt, to left, club surmounted by Tyre 

monogram. very fine, various bankers' marks Svoronos 644; SNG 

Copenhagen 482-3.

Starting price: 75 EUR 

197 Uncertain. Lycia (?) circa 500 BC. Obol AR 8 mm., 0,78 g. Animals' head with 

a huge eye to left / Incuse square divided into eight compartments. fine cf. 

Obolos 5, Lot 380.

Starting price: 75 EUR 

198 Kingdom of Bosporos. Sauromates II with Septimius Severus AD 174-211. 2 

Denarii Æ 28 mm., 14,89 g. BA[CIΛE]ωC CAVPOMATOV, diademed and 

draped bust of Sauromates right / Sauromates, raising hand and holding 

sceptre, riding horse right; star above; to right, laureate head of Septimius 

Severus right above B (mark of value). very fine MacDonald 546.

Starting price: 75 EUR 

199 Gaul. Lugdunum (?). Augustus 27 BC-AD 14. Quadrans Æ 18 mm., 3,03 g. 

IMP CAESAR, laureate head right / AVGVSTVS, eagle with opened wings. 

very fine RPC 508; RIC 227.

Starting price: 75 EUR 

200 Gaul. Nemausus. Augustus with Agrippa 27 BC-AD 14. As Æ 27 mm., 10,89 

g. Back to back heads of Agrippa left, wearing combined rostral crown and 

laurel wreath, and Augustus right, bare; IMP above, DIVI F below / COL - 

NEM, crocodile right chained to palm branch; wreath with long ties above, 

palms below. very fine RPC I 523; RIC I 155; SNG Copenhagen 698.

Starting price: 75 EUR 

201 Gaul. Nemausus. Augustus with Agrippa 27 BC-AD 14. As Æ 28 mm., 13,40 

g. IMP DIVI F P P, heads of Agrippa to left, wearing combined rostral crown 

and laurel wreath, and of Augustus to right, wearing oak wreath, back to 

back / [COL] NEM, palm tree, top bent top right with a wreath above, with 

chained crocodile behind. good very fine RIC 160; RPC I 525.

Starting price: 75 EUR 



202 Sicily. Enna. L. Munatius & M. Cestius 44-36 BC. Bronze Æ 28 mm., 17,40 g. 

[L MVNATIVS] M CESTIVS, veiled head of Demeter to left, wearing stephane 

and wreath of grain ears; before, torch / MVN HENNAE, the Abducation of 

Persephone: Hades, in galloping quadriga right, holding scepter in his left 

hand and carrying away protesting Persephone. very fine RPC I 661; SNG 

ANS -.

Starting price: 75 EUR 

203 Moesia Inferior. Callatis. Severus Alexander AD 222-235. Bronze Æ 27 mm., 

12,73 g. AV K M AVP CEVH AΛΕΞΑΝΡΟC, laureate head right / [KAΛ]

ΛATIANΩΝ/ E, Kybele seated left, holding phiale and resting on drum; lions at 

her feet very fine AMNG I, 1, 118, 332.

Starting price: 75 EUR 

204 Moesia Inferior. Dionysopolis. Gordian III with Tranquillina AD 238-244. 

Bronze Æ 27 mm., 11,11 g. ANTWNIOC ΓΟΡΔ[IANOC]/ AVT K [H], laureate, 

draped, and cuirassed bust of Gordian and draped bust of Serapis, wearing 

calathus, facing one another / ΔION/ VCOΠO/ ΛEITΩN/ E, ethnic within 

wreath. very fine Varbanov 566.

Starting price: 75 EUR 

205 Moesia Inferior. Marcianopolis. Septimius Severus AD 193-211. ΦΛΑΒΙΟΣ 

ΟΥΛΠΙΑΝΟΣ (Flavius Ulpianus, legatus consularis). Struck AD 210-211 

Tetrassarion Æ 27 mm., 11,18 g. AY K Λ CЄΠ CЄYHPOC, laureate, draped 

and cuirassed bust right / [Y ΦΛ O]YΛΠIANO-Y MAPKIANOΠOΛIT[ΩN], 

Homonoia standing facing, head to left, kalathos on head, holding patera in 

right hand and cornucopia in left. very fine Cf. Hristova & Jekov 6.14.36.8 

(obverse legend); cf. Varbanov 844 (reverse legend); Moushmov 387.

Starting price: 75 EUR 

206 Moesia Inferior. Marcianopolis. Septimius Severus AD 193-211. Bronze Æ 27 

mm., 12,79 g. AV Λ CEΠTI CEVHPOC, laureate, draped and cuirassed bust 

right / YI AYCTINIANO Y MAPKIANOΠOΛITΩN, Hades-Serapis enthroned 

left, holding sceptre, hand extended towards triple-headed Cerberos. very fine 

Varbanov 793.

Starting price: 75 EUR 

207 Moesia Inferior. Marcianopolis. Septimius Severus AD 193-211. Bronze Æ 19 

mm., 3,69 g. AV Λ CEΠT CEYHΡOC, laureate, draped and cuirassed bust 

right / MAΡKIAN-OΠOΛITΩN, Herakles standing left, strangling the Nemean 

lion. very fine Moushmov 397.

Starting price: 75 EUR 

208 Moesia Inferior. Marcianopolis. Macrinus and Diadumenian AD 217-218. 

Bronze Æ 27 mm., 11,70 g. AVT K OΠEΛΛI CEV MAKΡEINOC K M OΠEΛ 

ANTONEINOC, laureate head of Macrinus right facing bare head of 

Diadumenian left / VΠ ΠONTIANOV MAPKIANOΠOΛEITΩN/ E, Serapis 

standing facing, head left, raising right hand and holding sceptre. very fine 

Varbanov 1212.

Starting price: 75 EUR 



209 Moesia Inferior. Marcianopolis. Severus Alexander AD 222-235. ΤΙΒΕΡΙΟΣ 

ΙΟΥΛΙΟΣ ΦΗΣΤΟΣ (Tiberius Julius Festus, legatus consularis) Tetrassarion 

Æ 27 mm., 9,82 g. AVT K M AVP CEVH ΑΛΕZΑΝΔΡΟC, laureate head right / 

ΥΠ ΤΙΒ ΙΟΥΛ ΦΗCΤΟΥ ΜΑΡΚΙΑΝΟΠOΛITΩN, eagle standing facing, head 

left, with wings spread, wreath in beak. good very fine AMNG 1022; Varbanov 

1774.

Starting price: 75 EUR 

210 Moesia Inferior. Marcianopolis. Philip II as Caesar AD 244-247. Bronze Æ 26 

mm., 11,93 g. M IOVΛIOC ΦIΛIΠΠOC / KAICAP, bareheaded, draped and 

cuirassed bust of Philip and draped bust of Serapis, wearing kalathos, facing 

one another / MAPKIANOΠOΛEITΩN, coiled serpent; E to right very fine 

Varbanov 2103.

Starting price: 75 EUR 

211 Moesia Inferior. Mesembria. Philip I and Otacilia Severa AD 244-249. Bronze 

Æ 26 mm., 9,29 g. AVT M IOVΛ ΦΙΛΙΠΠΟC AVΓ M W-TA CEBHP-A, 

laureate, draped and cuirassed bust right of Philip vis à vis diademed and 

draped bust left of Otacilia / M-ECAMB-P-IANΩN, Nemesis-Dikaiosyne 

standing left, holding scales in right hand, cubit-rule in left, wheel at feet left. 

good very fine BMC Thrace -; Mionnet -; SNG Copenhagen -; Lindgren -.

Starting price: 75 EUR 

212 Moesia Inferior. Nikopolis ad Istrum. Septimius Severus AD 193-211. Bronze 

Æ 17 mm., 2,44 g. [AY] KAI CEYHPOC, laureate head right / NIKOΠOΛI 

ΠPOC IC, Priapus standing right, pointing at his big phallus. very fine 

Varbanov 2281.

Starting price: 75 EUR 

213 Moesia Inferior. Odessos. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 27 mm., 14,12 

g. [AVT M] ANT ΓOPΔΙANOC / AVΓ, laureate, draped and cuirassed bust of 

Gordian III and draped bust of Serapis, wearing calathus and holding 

cornucopia, facing one another / [ΟΔΗ]CCEITΩN, Ares standing left, holding 

reversed spear and resting hand upon shield. very fine Varbanov 4458.

Starting price: 75 EUR 

214 Moesia Inferior. Tomis. Gordian III with Tranquillina AD 238-244. Bronze Æ 

27 mm., 12,30 g. [AVT] K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CE TPANKVΛ-ΛINA, 

laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III right vis-a-vis draped and 

diademed bust of Tranquillina left / MHTPO ΠONTOY TOMEΩC / Δ, Zeus 

standing left with patera and sceptre; eagle at feet to left. very fine Varbanov 

5728.

Starting price: 75 EUR 

215 Moesia Inferior. Tomis. Philip II, as Caesar AD 244-246. Pentassarion Æ 27 

mm., 11,33 g. MAP IOVΛIOC ΦIΛIΠΠOC KAICAP, bareheaded, draped and 

cuirassed bust of Philip II right, vis-à-vis draped bust of Sarapis left, wearing 

kalathos / MHTPOΠ ΠO-NTOV TOMEΩC, Demeter standing facing, head to 

left, holding two grain ears in extended right hand, long torch in left. very fine 

AMNG I/2, 3592; Varbanov 4668; SNG Copenhagen -.

Starting price: 75 EUR 



216 Moesia Inferior. Tomis. Philip II, as Caesar AD 244-246. Bronze Æ 26 mm., 

11,31 g. [...]ΛIOC ΦIΛIΠΠOC KAICAP, bareheaded, draped, and cuirassed 

bust of Philip right, vis-à-vis draped bust of Sarapis left / MHT-PO ΠONT-OV 

TOMEΩC, Nemesis standing facing, head to left, holding scales in right hand 

and cornucopia in left. good very fine AMNG I 3608 var. (wheel at feet to left); 

Varbanov 5799 var. (same).

Starting price: 75 EUR 

217 Macedon. Amphipolis. Augustus 27 BC-AD 14. Bronze Æ 20 mm., 11,64 g. 

ΚΑΙΣΑΡ ΘΕΟΥ ΥΙΟΣ, bare head right / ΑΜΦΙΠΟΛEΙΤΩΝ, Artemis Tauropolos 

riding on leaping bull right. very fine RPC I 1626.

Starting price: 75 EUR 

218 Macedon. Cassandreia. Claudius AD 41-54. Bronze Æ 21 mm., 9,37 g. TI 

CLA CAES [AVG] GERM P M TR • P, laureate head right / COL IVL AVG CA-

SSAND[..], horned head of Zeus-Ammon right, c/m: AVG in rectangular 

incuse. very fine RPC I 1515; for c/m: Howgego 576.

Starting price: 75 EUR 

219 Macedon. Philippi. Augustus 27 BC-AD 14. Bronze Æ 20 mm., 4,29 g. AVG, 

bare head right / Two pontiffs driving team of oxen right, plowing pomerium. 

good very fine RPC 1656; SNG Cop. 282; Varbanov 3770. RPC 1656; AMC 

1196-1206.

Starting price: 75 EUR 

220 Macedon. Philippi. Augustus 27 BC-AD 14. Bronze Æ 18 mm., 5,66 g. AVG, 

bare head right / Two priests ploughing right. good very fine RPC 1656; 

Varbanov 3770.

Starting price: 75 EUR 

221 Macedon. Thessalonica. Mark Antony and Octavian 43-30 BC. Bronze Æ 23 

mm., 8,95 g. AΓΩNOΘEΣIA, head of Agonothesia right / ANT KAI in two lines 

within wreath. nearly very fine, tooled RPC 1552; SNG ANS 819-822.

Starting price: 75 EUR 

222 Macedon. Thessalonica. Augustus, with Divus Julius Caesar 27 BC-AD 14. 

Countermark applied during the reign of Nero, AD 54-68 Bronze Æ 21 mm., 

11,80 g. [ΘEOΣ], wreathed head of Julius Caesar right, c/m: monogram of NK 

(=Νερων Καισαρ) within circular incuse / ΘEΣΣA[ΛONI]KEΩN, bare head of 

Augustus right. nearly very fine RPC I 1554; for c/m: Howgego 625.

Starting price: 75 EUR 

223 Macedon. Thessalonica. Septimius Severus AD 193-211. Bronze Æ 20 mm., 

6,15 g. AYT CЄOYHPOC ΠЄPT, laureate head right / ΘЄCCA-ΛONЄI-

KЄΩN, legend in three lines within laurel wreath. very fine BMC Macedonia -; 

Moushmov -; Varbanov 4341 var. (obverse legend).

Starting price: 75 EUR 



224 Thrace. Anchialos. Septimius Severus AD 193-211. Bronze Æ 27 mm., 11,78 

g. ΑV Κ Λ CΕΠT CΕVΗΡΟC, laureate, draped and cuirassed bust right / 

ΟVΛΠΙΑΝΩΝ ΑΓΧΙΑΛΕΩΝ, Tyche standing left, holding rudder and 

cornucopia. very fine Cf. AMNG II 474-475 (legends); Varbanov -; BMC -; 

SNG Copenhagen -.

Starting price: 75 EUR 

225 Thrace. Anchialos. Septimius Severus AD 193-211. Bronze Æ 28 mm., 16,82 

g. AV K Λ CΕΠΤ CEVHPOC, laureate, draped and cuirassed bust right / 

ΟVΛΠΙΑΝΩΝ ΑΓΧΙΑΛΕΩΝ, eagle standing facing on thunderbolt, head left 

and wings spread, wreath in beak. very fine Varbanov 221.

Starting price: 75 EUR 

226 Thrace. Anchialos. Septimius Severus AD 193-211. Bronze Æ 20 mm., 6,07 

g. AVT K CЄΠ CЄVHPOC, laureate head right / AΓXIAΛЄΩN, Cybele seated 

left on base, resting elbow upon tympanum; lion to left and right. very fine 

SNG Copenhagen 437.

Starting price: 75 EUR 

227 Thrace. Anchialos. Gordian III with Tranquillina AD 238-244. Bronze Æ 26 

mm., 11,62 g. AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CΕB / TPANKVΛΛINA, 

laureate, draped, and cuirassed bust of Gordian III right, facing diademed and 

draped bust of Tranquillina left / OVΛΠIANΩN AΓXIAΛEΩN, eagle, with head 

right, wreath in beak and wings spread, standing left on thunderbolt. very fine 

Varbanov 759-60 var. (obv. legend).

Starting price: 75 EUR 

228 Thrace. Anchialos. Gordian III with Tranquillina AD 238-244. Bronze Æ 26 

mm., 11,76 g. AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CEB TPAN-KVΛΛINA, 

laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III right vis-a-vis draped and 

diademed bust of Tranquillina left / OVΛΠIAN-WN AΓXIAΛ-EWN, Serapis 

standing facing, head left, raising right hand and holding transverse sceptre 

with left. very fine Cf. AMNG II, 651.2 (obverse legend); cf. Moushmov 2959 

(same).

Starting price: 75 EUR 

229 Thrace. Anchialos. Gordian III with Tranquillina AD 238-244. Bronze Æ 28 

mm., 14,19 g. AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CEB TPAN-KVΛΛINA, 

laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III right vis-a-vis draped and 

diademed bust of Tranquillina left / OVΛΠIAN-WN AΓXIAΛ-EWN, Serapis 

standing facing, head left, raising right hand and holding transverse sceptre 

with left. very fine Cf. AMNG II, 651.2 (obverse legend); cf. Moushmov 2959 

(same).

Starting price: 75 EUR 

230 Thrace. Anchialos. Gordian III with Tranquillina AD 238-244. Bronze Æ 32 

mm., 12,48 g. AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CEB TPANKVΛ-ΛINA, 

laureate, draped, and cuirassed bust of Gordian III right, facing diademed and 

draped bust of Tranquillina left / OVΛΠIANΩN AΓXIAΛEΩN, Homonoia 

standing facing, head to left, holding patera and cornucopia. very fine Cf. 

Varbanov 715 (obverse legend).

Starting price: 75 EUR 



231 Thrace. Augusta Trajana. Faustina II AD 147-175. Bronze Æ 25 mm., 7,87 g. 

ΦΑΥCΤΕΙΝΑ CEBACTH, draped bust right / AYΓOYCTHC TPAIANHC, 

Demeter standing left, holding torch and corn-ears. very fine Varbanov 891.

Starting price: 75 EUR 

232 Thrace. Mesambria. Philip II as Caesar AD 244-247. Bronze Æ 26 mm., 13,51 

g. ΜΑΡ ΙΟVΛΙΟC ΦΙΛΙΠΠ[OC]/ KAICAP, confronted busts of Philip II and 

serapis / MECAMBPIANΩN, Asklepios standing facing, head left, leaning on 

serpent entwined staff. very fine BMC - ; SNG Copenhagen - ; SNG Evelpidis 

- ; Mionnet 1. 218.

Starting price: 75 EUR 

233 Thrace. Odessos. Caracalla as Caesar AD 196-198. Bronze Æ 18 mm., 3,21 

g. [M] AYP AN-TΩNINOC, bare-headed, draped and cuirassed bust of 

Caracalla to right / OΔHCC-ЄITΩN, Herakles naked, standing facing, head to 

left, resting on his club with right hand, and holding lion's skin with his left. 

very fine AMNG I 2 2280.

Starting price: 75 EUR 

234 Thrace. Odessos. Severus Alexander AD 222-235. Severus Alexander, as 

Caesar Bronze Æ 25 mm., 9,50 g. M AVPH AΛEΞANΔPOC KAIC, bare-

headed, draped bust right / OΔHCCEITΩN, Great God of Odessus standing 

left, sacrificing from patera over altar and holding cornucopia. very fine AMNG 

2310.

Starting price: 75 EUR 

235 Thrace. Odessos. Gordian III AD 238-244. Pentassarion Æ 28 mm., 13,42 g. 

ANTΩNIOC ΓOPΔIANOC around, AVT K M below, laureate, draped and 

cuirassed bust of Gordian and draped bust of Serapis, wearing kalathos and 

holding cornucopia, facing one another / OΔΗ-CC-EITΩN, Ares, helmeted, 

standing left, right foot on prow, holding Nike wtih palm and wreath on globe 

with his right hand and spear with his left, E in left field. very fine AMNG 2362.

Starting price: 75 EUR 

236 Thrace. Pautalia. Commodus AD 180-192. Bronze Æ 18 mm., 3,99 g. AV KAI 

M AV KOMOΔO-C, laureate head right / [Π]AVTA-ΛIAC, river-god Strymon 

reclining left, holding branch (?) in right hand, and resting left elbow on 

overturned urn from which waters flow, tree to left. very fine RPC -; 

Moushmov -; BMC Thrace -.

Starting price: 75 EUR 

237 Thrace. Serdica. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 30 mm., 15,29 g. [ΑΥΤ Κ 

Μ] ΑΥΡ ΣΕΥ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟΣ, laureate head right / ΟΥΛΠΙΑC CΕΡΔΙΚΗC, 

coiled serpent. very fine SNG Copenhagen 800; BMC 23 var.

Starting price: 75 EUR 

238 Thrace. Trajanopolis. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 30 mm., 15,61 g. ΑVΤ 

Κ Μ ΑΥΡΗ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟΣ, laureate head right / ΤΡΑΙΑΝΟΠ-ΟΛΕΙΤΩΝ, 

Dionysos, nude, standing facing, head to left, holding thyrsos with his left 

hand and kantharos with his right, at fool left panther to left, head to right. very 

fine BMC Thrace -; Mionnet -; Moushmov -; Varbanov, GIC 2807 var. 

(Dionysos holding grapes with right).

Starting price: 75 EUR 



239 Epeiros. Nicopolis. Valerian I AD 253-260. Bronze Æ 23 mm., 6,54 g. ΠO ΛIK 

[...]NOC CEB, laureate, draped, and cuirassed bust right / IЄPAC 

N-ЄIKOΠOΛЄ-ΩC, Zeus, nude, standing facing, head to right, holding sceptre 

with his right hand, his left on hip. nearly very fine BMC Thessaly etc -; 

Mionnet -; Paris -; Archaiologike Ephemeris (ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΗ ΕΦΗΜΕΡΙΣ), 

1967, p. 105, 132-134 (article of Oikonomidou, M.K. "ΣΥΜΒΟΛΗ ΕΙΣ ΤΗΝ 

ΜΕΛΕΤΗΝ ΤΗΣ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΚΟΠΙΑΣ ΤΗΣ ΝΙΚΟΠΟΛΕΩΣ") (bust not 

cuirassed).

Starting price: 75 EUR 

240 Achaea. Patrae. Nero AD 54-68. Bronze Æ 25 mm., 9,25 g. NERO CAESAR 

AVG GERM, radiate head left / ADVENTVS AVGVSTI/ C/ P, galley. very fine 

RPC I 1273.

Starting price: 75 EUR 

241 Troas. Abydos. Julia Mamaea AD 225-235. Bronze Æ 25 mm., 4,55 g. IOVΛ • 

M-AMAIA [A?], draped bust right / ABV-ΔHNΩ- • N •, personification of the city 

seated left on rock, and holding rudder with her right hand. very fine RPC 

online VI, 3925 (temporary).

Starting price: 75 EUR 

242 Troas. Alexandreia. Pseudo-autonomous issue AD 251-260. Time of 

Trebonianus Gallus or Valerian I Bronze Æ 22 mm., 5,05 g. ALEX TRO, 

turreted and draped bust of Tyche right; vexillum with uncertain inscription to 

left / COL AVG TROAD, statue of Apollo Smintheus right, with patera and 

bow. very fine RPC IX 523; Bellinger A468.

Starting price: 75 EUR 

243 Troas. Assos. Hadrian AD 117-138. Bronze Æ 30 mm., 11,97 g. AV KAI CЄ • 

TPA[...], laureate head right / ACCIW-N, Athena standing facing, her head to 

left, holding patera with right hand, and resting left hand upon shield, spear 

behind to right. very fine Weber Coll. -; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen 

-; BMC Troas -; Imhoof-Blumer, KM-; Imhoof-Blumer, RSN -; Mionnet -; RPC 

III -; Isegrim -.

Starting price: 75 EUR 

244 Troas. Assos. Severus Alexander AD 222-235. ΑΥ. ΜΗΤΡΩΝΑΞ 

ΣΤΡΑΤΗΓΟΣ (Au. Metronax, Strategos) Medallion Æ 42 mm., 28,33 g. AV K 

M AV CЄ AΛ[ЄΞ]ANΔPOC, laureate and cuirassed bust right, with 

gorgoneion on breastplate / [ЄΠ? CT]P AV MH-T-PΩNA[KT]OC ACCIΩN •, 

Tyche standing facing, head turned left, wearing kalathos, holding cornucopia 

on left arm, and spending from patera over lighted altar to left. very fine, 

double struck on obverse Mionnet Suppl. V, p.296, 92; Imhoof-Blumer, F. 

"Antike griechische Münzen" in RSN 19 (1913), p.29, 75.

Starting price: 75 EUR 

245 Troas. Ilion. Augustus 27 BC-AD 14. Bronze Æ 14 mm., 1,70 g. IΛI, bare 

head right / Owl standing slightly right, head facing; monogram to left and 

right. nearly very fine RPC I 2308.

Starting price: 75 EUR 



246 Troas. Ilion. Hadrian AD 117-138. Bronze Æ 21 mm., 5,41 g. ΑΥΤ ΚΑΙ СΕ 

ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟС, laureate, draped and cuirassed bust right / ΙΛΙ, Athena 

standing right, resting on spear with her right hand, holding patera in left. very 

fine RPC online 1568.

Starting price: 75 EUR 

247 Ionia. Ephesos. Julia Domna AD 193-217. Bronze Æ 30 mm., 14,74 g. 

IOVΛIA Δ-OMNA CЄB, draped bust right / ЄΦЄCIΩN TPIC NЄΩKOPΩN, 

Artemis huntress, wearing short chiton, advancing right, holding bow in 

extended left hand, and removing arrow from quiver on back with right, to 

right, hound springing right. very fine BMC Ionia 266.

Starting price: 75 EUR 

248 Ionia. Ephesos. Julia Domna AD 193-217. Bronze Æ 30 mm., 13,69 g. 

CEBACTH IOV ΔOMNA, draped bust right / ЄΦЄC[IΩN] ΔIC N-ЄO-KOPΩN, 

Artemis advancing right, holding bow and removing arrow from quiver on 

back, to right, hound springing right. nearly very fine BMC Ionia. p.84, 265 var. 

(obverse legend); SNG von Aulock 1895 var. (same).

Starting price: 75 EUR 

249 Lydia. Bageis. Pseudo-autonomous issue circa AD 193-212. ΑΣΚΛΗΠΙΑΔΗΣ 

(Asklepiades, magistrate) Bronze Æ 19 mm., 4,72 g. ΔHMOC, laureate head 

of Demos right, slight drapery on left shoulder / ЄΠI ACKΛHΠIA-ΔOY• 

BAΓHNΩN •, river-god Hermos reclining left, holding reed and leaning on 

overturned amphora from which water flows. very fine Waddington 4884; 

Milne, Oxford 1 in NC 1939; BMC Lydia -.

Starting price: 75 EUR 

250 Lydia. Philadelphia. Caligula AD 37-41. Bronze Æ 16 mm., 4,38 g. [ΓAIOΣ] 

KAIΣAΡ, bare head right / [ΦIΛA-ΔEΛΦEΩN EΠIKΡATHΣ], laureate, draped, 

and jugate busts of the Dioskuri right. nearly very fine RPC I 3022.

Starting price: 75 EUR 

251 Caria. Trapezopolis. Augustus 27 BC-AD 14. Bronze Æ 14 mm., 2,65 g. 

ΣΕΒΑΣΤΟΣ, capricorn left, with globus between hooves and cornucopia over 

shoulder / ΑΠΟΛΛΟΔΟΤΟΣ ΛΥΚΩΤΟY, quiver; monogram below. very fine 

RPC I 2850.

Starting price: 75 EUR 

252 Phrygia. Cadi. Claudius AD 41-54. Bronze Æ 20 mm., 5,87 g. KΛAVΔIOC 

KAICAP, laureate head right / Zeus standing left, holding thunderbolt and 

sceptre; monogram to lower left, ΚΑΔΟΗΝΩΝ ΕΠΙ around left field, 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΡΤΕΜΑ in two lines in right field. very fine RPC I 3062.

Starting price: 75 EUR 

253 Phrygia. Dokimeion. Agrippina II AD 50-59. Struck under Nero, AD 55-59 

Bronze Æ 17 mm., 3,69 g. AΓPIΠΠ[INA] CЄ[BACTH], draped bust of 

Agrippina right, c/m: leaf / [ΔOK]I-MЄΩ[N], draped bust of Tyche with turreted 

headdress right. very fine RPC I 3215; BMC Phrygia p.190, 16-17.

Starting price: 75 EUR 



254 Lycia. Patara. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 29 mm., 16,48 g. AYT KAI 

M ANT ΓOPΔIANOC CEB, laureate, draped and cuirassed bust right / ΠΑΤ[Α]

ΡωΝ (sic), Apollo standing left, holding bow in left hand and laurel branch in 

extended right hand, raven standing on omphalos to left, tripod-lebes, with 

snake feeding from it to right. very fine BMC Lycia p.77, 14-15 var. (obverse 

legend); SNG von Aulock 4385. This interesting coinage has the peculiarity of 

having the ethnic ΠΑΤΑΡΩΝ instead of ΠΑΤΑΡΕΩΝ, and it is not sure if it is 

an engraver's error or a possible ethnic variation.

Starting price: 75 EUR 

255 Lycia. Rhodiapolis. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 31 mm., 16,44 g. AV K 

MAP ANT ΓOPΔIANOC CEB, laureate, draped and cuirassed bust right / [PΟ]

ΔIAΠO-ΛЄITωN, Athena standing facing, her head to right, holding serpent-

entwined spear with right hand, and resting her left upon shield. very fine Von 

Aulock, Die Münzprägung des Gordian III und der Tranquillina in Lykien, p. 

80, 294; SNG von Aulock 8496.

Starting price: 75 EUR 

256 Pisidia. Antioch. Septimius Severus AD 193-211. Bronze Æ 22 mm., 5,18 g. 

[...] LI SEPT SEV [...], radiate head right / AИT-IOCHA [...]NA COLON, Tyche 

standing facing, head to left, holding branch and cornucopia. very fine, tooled 

SNG France 1120 var. (legends); cf. CNG E-346, lot 250; Numismatik 

Naumann, Auction 73, lot 362.

Starting price: 75 EUR 

257 Pisidia. Antioch. Philip II AD 247-249. Bronze Æ 28 mm., 12,47 g. IMP M IVL 

PHILIPPVS P F AVG P M, radiate, draped and cuirassed bust right / CAES 

ANTIOCH COL/ SR, emperor driving quadriga right, holding eagle-tipped 

sceptre. good very fine SNG France 1280-1.

Starting price: 75 EUR 

258 Cappadocia. Caesarea. Tiberius AD 14-37. Drachm AR 18 mm., 2,97 g. 

ΤΙΒΕΡΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ ΣΕ[ΒΑΣΤΟΣ], laureate head right / ΘΕ[ΟΥ ΣΕΒΑΣΤΟΥ 

ΥΙΟΣ], Mt. Argaeus surmounted by radiate statue holding globe and sceptre. 

nearly very fine RPC I 3620; Sydenham, Caesarea 42.

Starting price: 75 EUR 

259 Cappadocia. Caesarea. Gordian III AD 238-244. Drachm AR 18 mm., 3,37 g. 

AV KAI M ANT ΓOPΔIANOC, laureate head right / MHTPO KAICA B N E, Mt. 

Argaeus; ET Δ in exergue. very fine cf. Sydenham, Caesarea 603.

Starting price: 75 EUR 

260 Mysia. Kyzikos. Augustus 27 BC-AD 14. Bronze Æ 15 mm., 2,51 g. Bare 

head right, crescent behind, all within laurel wreath / KY-ZI, three corn-ears. 

very fine SNG Fitzwilliam 4156.

Starting price: 75 EUR 

261 Mysia. Parion. Augustus with Agrippa 27 BC-AD 14. Dupondius Æ 28 mm., 

10,64 g. IMP CAESAR DIVI F C G I P, bare head of Augustus right / M 

AGRIPPA, bare head of Agrippa right. very fine RPC I 2260.

Starting price: 75 EUR 



262 Seleucis and Pieria. Antioch. Vespasian AD 69-79. Dated 'New Holy Year' 

2=AD 69/70 Tetradrachm AR 27 mm., 13,61 g. [AYT]OKPA 

OYЄCΠACIANOC KAICAP CЄB[ACTOC], laureate head right / ЄTOYC 

NЄOY IЄPOY • B, eagle standing left on club, with wings spread, holding 

wreath in beak, palm frond to left. extremely fine McAlee 345; Prieur 122; 

RPC II 1954.

Starting price: 75 EUR 

263 Seleucis and Pieria. Antioch. Septimius Severus AD 193-211. Struck circa AD 

202/4 Tetradrachm AR 27 mm., 13,58 g. AVT • KAI • CЄOVHPOC CЄ-B •, 

laureate head right / ΔHMAPX • ЄΞ • VΠATO • Γ•, Tyche seated right on 

rocky outcropping, holding grain ears and poppy in right hand, below, half-

length figure of river-god Orontes swimming right. extremely fine McAlee 656; 

Prieur 185.

Starting price: 75 EUR 

264 Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare. Septimius Severus AD 193-211. 

Tetradrachm AR 25 mm., 8,70 g. AVT KAI CЄO[VH]POC C-Є•, laureate and 

draped bust right / ΔHMAPX ЄZ VΠATOC Γ, eagle standing facing, head and 

tail left, with wings spread, holding wreath in beak, star between legs. nearly 

extremely fine McAlee, Severan, Group 4, 30; Prieur 1163.

Starting price: 75 EUR 

265 Seleucis and Pieria. Possibly Antioch. Nero, with Divus Claudius AD 54-68. 

Tetradrachm AR 27 mm., 14,21 g. [DIVOS CLA]VD AVG GERMAN[IC 

PATER AVG], laureate head of Divus Claudius right / [NERO] CLAVD DIVI 

CLAVD [F CAESAR AVG GER], laureate head of Nero right, star to left. very 

fine RPC I 4123 (uncertain); McAlee 270; Prieur 48.

Starting price: 75 EUR 

266 Egypt. Alexandria. Nero AD 54-68. Billon-Tetradrachm 24 mm., 12,56 g. ΝΕΡ 

ΚΛΑΥ ΚΑΙΣ ΣΕΒ [ΓΕΡ ΑΥΤΟ], laureate head right / ΔIKAIOΣYNH, Dikaiosyne 

standing facing, head left, holding scales and fold of her drapery; L Γ (date) in 

right field. very fine RPC I 5206.

Starting price: 75 EUR 

267 Egypt. Alexandria. Nero, with Tiberius AD 54-68. Dated RY 13=AD 66/7 

Billon-Tetradrachm 26 mm., 12,41 g. NEPΩ KΛAY KAIΣ ΣEB [ΓEP AY], 

radiate bust of Nero to left, wearing aegis, in field to left, [L] IΓ (date) / [T]

IBEPIOΣ KAIΣA[P], laureate head of Tiberius to right. very fine, a nice toned 

example Dattari (Savio) 185; RPC I 5295.

Starting price: 75 EUR 

268 Egypt. Alexandria. Galba AD 68-69. Dated RY 2=AD 68/9 Billon-Tetradrachm 

25 mm., 13,15 g. [Σ]EΡOYI ΓAΛB[...], laureate head right, [L B (date)] below 

chin / [Α]ΛΕΞΑΝ-ΔΡΕΑ, draped bust right of Alexandria, wearing elephant-

skin cap, star before. very fine, toned Köln 225; Dattari (Savio) 300; K&G 

17.9; RPC I 5336; Emmett 170.2.

Starting price: 75 EUR 



269 Egypt. Alexandria. Galba AD 68-69. Dated RY 1=AD 68 Billon-Tetradrachm 

27 mm., 13,24 g. ΛOYK ΛIB ΣOY[ΛΠ ΓAΛBA K]AIΣ [ΣEB AVT], laureate head 

right, L A (date) before / E[IΡH]NH, veiled and draped bust of Eirene right, 

caduceus over right shoulder. very fine Köln 219; Dattari (Savio) 302; Milne 

309; Emmett 171; RPC I 5328.

Starting price: 75 EUR 

270 Egypt. Alexandria. Otho AD 69-69. Dated RY 1=AD 69 Billon-Tetradrachm 26 

mm., 11,03 g. AYTOK MAPK OΘΩΝΟΣ ΚΑΙΣ ΣΕΒ, laureate head right, L A 

(date) below chin / EIPHNH, laureate, draped, and veiled bust right of Eirene, 

caduceus behind right shoulder. very fine, toned Köln 246; Dattari (Savio) 

325; K&G 18.3; RPC I 5360; Emmett 183.1.

Starting price: 75 EUR 

271 Egypt. Alexandria. Trajan AD 98-117. L IΔ = year 14 Drachm Æ 34 mm., 

20,39 g. [ΑΥΤ ΤΡΑΙΑΝ СƐΒ ΓƐΡΜ ΔΑΚΙΚ], laureate head right / L ΙΔ, Serapis 

standing facing; to left, Apollo (?) standing right, raising hand over head; to 

left, lighted altar; to right, Herakles standing, left, raising arm and holding club 

and lion-skin. fine RPC III 4539.

Starting price: 75 EUR 

272 Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. Dated RY 5=AD 120/1 Billon-

Tetradrachm 24 mm., 13,39 g. [ΑΥΤ ΚΑΙ] ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑ СЄΒ, laureate bust 

right, with slight drapery on far shoulder, crescent moon before / Canopus of 

Osiris to right. L Є (date) across field. very fine Köln 807-8; Dattari (Savio) 

1318-20; K&G 32.152; RPC III 5256; Emmett 827.5.

Starting price: 75 EUR 

273 Egypt. Alexandria. Antoninus Pius AD 138-161. Uncertain date Drachm Æ 32 

mm., 16,64 g. ΑVΤ Κ Τ ΑΙΛ Α Α[...] СЄΒ ЄYС, laureate, and draped bust 

right / Draped bust of Sarapis wearing kalathos and laurel wreath right, in 

field, uncertain date. nearly very fine For different dates cf. Dattari-Savio 8671 

(L Є) / 2805 (L H).

Starting price: 75 EUR 

274 Egypt. Alexandria. Antoninus Pius AD 138-161. Dated RY 12=AD 148/9 

Drachm Æ 33 mm., 22,32 g. AYΤ Κ Τ ΑΙΛ ΑΔΡ ΑΝΤωΝΙΝΟС СЄ-Β ЄYC, 

laureate, draped and cuirassed bust of Antoninus Pius to right / [L] ΔωΔЄK-

ATO-V, Isis Pharia, holding billowing sail and sistrum, standing to right before 

the Pharos of Alexandria, which is surmounted by a statue and two Tritons. 

very fine Dattari (Savio) 8575; K&G 35.434.

Starting price: 75 EUR 

275 Egypt. Alexandria. Antoninus Pius AD 138-161. Dated RY 12=AD 148/9 

Drachm Æ 34 mm., 22,58 g. [ΑVΤ Κ Τ ΑΙΛ ΑΔΡ ΑΝΤωΝΙΝΟС СƐΒ ƐVС], 

laureate, draped and cuirassed bust right / L ΔωΔƐΚΑΤΟV, Tyche standing, 

facing, head, left, wearing kalathos, holding rudder and cornucopia. very fine 

RPC IV 13637 (temporary).

Starting price: 75 EUR 



276 Egypt. Alexandria. Faustina II AD 147-175. Year ΙΖ = 17 Drachm Æ 34 mm., 

22,11 g. [ΦΑVСΤΙΝΑ СƐΒΑСΤΗ], draped bust right / L [IΖ], Nilus, with 

crocodile beside him, reclining, left, holding reed and cornucopia; (below, 

water plants). nearly very fine RPC IV online 14755 (temporary).

Starting price: 75 EUR 

277 Egypt. Alexandria. Marcus Aurelius AD 161-180. Dated RY 7=AD 166/7 

Billon-Tetradrachm 22 mm., 13,98 g. Μ ΑVΡΗΛΙΟС ΑΝΤΩΝΙΝΟС (Ω inverted) 

С, laureate head of Marcus Aurelius, right / Marcus Aurelius standing facing, 

head to right, radiate-headed, wearing toga, and holding patera with his right 

hand, to right, Nike advancing, left, holding wreath over emperor's head with 

right hand and palm-branch with left, L Z (date) in left field. very fine Dattari 

(Savio) 3338.

Starting price: 75 EUR 

278 Egypt. Alexandria. Salonina AD 254-268. Dated RY 11=AD 263/4 Billon-

Tetradrachm 23 mm., 9,86 g. KOPNHΛIA CAΛωNINA CЄB, draped bust of 

Salonina right, wearing stephane / Homonoia seated left on throne, holding 

scales and cornucopia; in left field, LIA. very fine Köln 2966; Dattari 5330.

Starting price: 75 EUR 

279 Anonymous 211 BC. Luceria Victoriatus AR 18 mm., 3,20 g. Laureate head of 

Jupiter right / Victory standing right, crowning trophy; ROMA in exergue. 

extremely fine Crawford 97/1b; Sydenham 121; RSC 36e*; RBW 395.

Starting price: 75 EUR 

280 Anonymous after 211 BC. Rome Semis Æ 28 mm., 14,31 g. Laureate head of 

Saturn right, behind, S / ROMA in exergue, prow of galley right, above, S. 

very fine Crawford 56/3; Sydenham 143a; BMCRR 229.

Starting price: 75 EUR 

281 Anonymous 211-208 BC. Rome Denarius AR 20 mm., 3,43 g. Helmeted head 

of Roma right; X behind / Dioscuri on horseback right, each holding spear, 

star above each head; ROMA in exergue. very fine Crawford 44/5.

Starting price: 75 EUR 

282 Anonymous 211-208 BC. Rome Quadrigatus AR 19 mm., 5,44 g. Laureate 

head of Janus / Jupiter, hurling thunderbolt and holding scepter, in galloping 

quadriga driven right by Victory, below, ROMA. very fine Crawford 28/3; 

Sydenham 68; RSC 24b.

Starting price: 75 EUR 

283 Q. Fabius Labeo. 124 BC. Rome Denarius AR 18 mm., 3,84 g. Helmeted 

head of Roma right; X below chin, ROMA behind, LABEO before / Jupiter 

driving galloping quadriga right, holding reins and sceptre, and throwing 

thunderbolt; prow right below, Q•FABI in exergue. good very fine Crawford 

273/1; RSC Fabia 1.

Starting price: 75 EUR 



284 Q. Curtius 116-115 BC. Rome Denarius AR 20 mm., 3,83 g. Helmeted head 

of Roma right; X behind, Q•CVRT upwards before / Jupiter driving galloping 

quadriga right, hurling thunderbolt and holding sceptre; lituus above, M S[ILA] 

below, ROM[A] in exergue. very fine Crawford 285/2.

Starting price: 75 EUR 

285 C. Claudius Pulcher 111-110 BC. Rome Denarius AR 17 mm., 3,79 g. 

Helmeted head of Roma right / Victory in biga right, C. PVLCHER in exergue. 

good very fine RSC 1; Sydenham 569; Crawford 300/1.

Starting price: 75 EUR 

286 M. Herennius. 108-107 BC. Rome Denarius AR 18 mm., 3,89 g. Head of 

Pietas wearing diadem right, PIETAS behind, M before / Amphinomus, 

walking right, carrying his father Nisos, M. HERENNI behind. very fine 

Crawford 308/1a.

Starting price: 75 EUR 

287 L. Aurelius Cotta 105 BC. Rome Denarius AR 19 mm., 3,84 g. Draped bust of 

Vulcan right wearing cap bound with laurel-wreath, tongs over shoulder, XVI 

monogram behind, all within laurel-wreath / Eagle standing on thunderbolt 

right, L. COT below, E to right, all within laurel-wreath. good very fine 

Crawford 314/1.

Starting price: 75 EUR 

288 C. Coelius Caldus 104 BC. Rome Denarius AR 18 mm., 3,89 g. Head of 

Roma left, wearing winged helmet ornamented with griffin's head / Victory, 

holding reins in both hands, driving biga left, L : above, [C •] COIL below, 

CALD in exergue. very fine Crawford 318/1a.

Starting price: 75 EUR 

289 L. Appuleius Saturninus 104 BC. Rome Denarius AR 19 mm., 3,89 g. 

Helmeted head of Roma left / Saturn in quadriga right; B and two pellets 

above; L•SATVRN in exergue. nearly extremely fine Crawford 317/3a; 

Sydenham 578.

Starting price: 75 EUR 

290 Lucius Appuleius Saturninus 104 BC. Rome Denarius AR 18 mm., 3,89 g. 

Helmeted head of Roma left / [L•]SATVRN, Saturn in quadriga right; pellet, K 

and pellet above. good very fine Crawford 317/3a; Sydenham 578.

Starting price: 75 EUR 

291 Q. Thermus M.f. 103 BC. Rome Denarius AR 18 mm., 3,65 g. Helmeted head 

of Mars to left / [Q] THERM M F, two warriors fighting, each armed with sword 

and shield; the one on the left protects a fallen comrade, the other wears 

horned helmet. very fine Babelon (Minucia) 19; Crawford 319/1; Sydenham 

592.

Starting price: 75 EUR 

292 L. Sentius C.f. 101 BC. Rome Denarius AR 20 mm., 3,89 g. ARG PVB, 

helmeted head of Roma right / D/ L•SENTI•C•F, Jupiter driving galloping 

quadriga right, holding sceptre, reins, and thunderbolt. good very fine 

Crawford 325/1b.

Starting price: 75 EUR 



293 L. Calpurnius Piso Caesoninus and Q. Servilius Caepio 100 BC. Rome 

Denarius AR 18 mm., 3,90 g. Laureate head of Saturn right; harpa behind, 

trident below; PISO [CAEPIO • Q] around / Two quaestors seated left 

between two stalks of grain; in exergue, AD • FRV • EMV/ EX • S • C. very 

fine Crawford 330/1a; Sydenham 603.

Starting price: 75 EUR 

294 C. Malleolus, A. Albinus Sp. f., and L. Caecilius Metellus 96 BC. Rome 

Denarius AR 20 mm., 3,93 g. Laureate head of Apollo right; star below; L • 

METEL A • ALB • S • F around / Roma seated left on pile of shields, holding 

spear and parazonium, being crowned by Victory to right, standing left, 

holding wreath; C • MAL downward to left; ROMA in exergue. very fine 

Crawford 335/1b; Sydenham 611a.

Starting price: 75 EUR 

295 C. Allius Bala 92 BC. Rome Denarius AR 15 mm., 3,94 g. BALA, diademed 

head of Diana right, wearing necklace of beads, V below chin / C • ALLI, 

Diana driving galloping biga of stags right, spear and reins in left hand, torch 

in right, grasshopper right below, all within laurel wreath. very fine Crawford 

336/1b; Sydenham 595; Aelia 4.

Starting price: 75 EUR 

296 L. Calpurnius Piso Frugi 90 BC. Rome Denarius AR 19 mm., 3,76 g. Laureate 

head of Apollo right, behind, arrow / L PISO FRVGI below, nude horseman 

holding long palm galloping right, in exergue, (arrow) VI. very fine Crawford 

340/1.

Starting price: 75 EUR 

297 L. Titurius L.f. Sabinus 89 BC. Rome Denarius AR 18 mm., 3,70 g. Bearded 

head of King Tatius right, SABIN downwards behind / Victory in biga right, 

bearing wreath, L TITVRI below; club in exergue. good very fine Crawford 

344/3; Sydenham 700; Tituria 6.

Starting price: 75 EUR 

298 L. Iulius Bursio 85 BC. Rome Denarius AR 20 mm., 3,77 g. Laureate, winged, 

and draped bust of Genius (or Apollo Vejovis) right, trident over shoulder, 

unclear symbol behind / [L] IVLI BVRSIO, Victory driving quadriga right, 

holding wreath. very fine Crawford 352/1a.

Starting price: 75 EUR 

299 Mn. Fonteius C.f. 85 BC. Rome Denarius AR 19 mm., 3,98 g. [MN.FONTEI] 

C.F, laureate head of Apollo-Vejovis right, thunderbolt below / Infant Genius 

seated on goat right; pilei of the Dioscuri to left and right, filleted thyrsus 

below, all within laurel wreath. very fine Crawford 353/1d; Sydenham 724b; 

RRC 353.

Starting price: 75 EUR 

300 C. Licinius L. F. Macer 84 BC. Rome Denarius AR 19 mm., 3,93 g. Diademed 

and draped bust of Apollo Veiovis left, seen from behind, hurling thunderbolt / 

Minerva driving galloping quadriga right, brandishing spear and shield; 

C•LICINIVS•L•F MACER in exergue. good very fine Crawford 354/1; 

Sydenham 732; RSC Licinia 16.

Starting price: 75 EUR 



301 P. Furius Crassipes 84 BC. Rome Denarius AR 19 mm., 3,81 g. Turreted 

head of Cybele right, AED • CVR and foot downwards behind / Curule chair 

[inscribed P • FOVRIVS], CRASSIPE[S] in exergue. very fine Crawford 

356/1c; RSC Furia 19.

Starting price: 75 EUR 

302 Q. Antonius Balbus 83-82 BC. Rome Serratus AR 18 mm., 3,93 g. Laureate 

head of Jupiter right; •Q before, S•C behind / Victory driving quadriga right, 

holding reins, wreath, and palm frond; Q•ANTO•BA[LB] PR in two lines in 

exergue. good very fine Crawford 364/1c.

Starting price: 75 EUR 

303 C. Annius T. f. T. n. and C. Tarquitius P. f 82-81 BC. Rome Denarius AR 19 

mm., 3,83 g. Diademed head of Anna Perenna right, C • ANNIVS • T • F • T • 

N • PRO • COS EX • S • C, scales before / Victory in biga right, III above, Q 

below, C TARQVITI P F in exergue. very fine Crawford 366/4.

Starting price: 75 EUR 

304 C. Annius T. F. T. N. and L. Fabius L. F. Hisoaniensis 82-81 BC. Mint in north 

Italy or Spain Denarius AR 19 mm., 3,84 g. Diademed and draped bust of 

Anna Perenna right; C•ANNI•T•[F•T•N•V•P]RO•COS•EX•S•C• around, scales 

before, winged caduceus behind, [V•] below / Victory driving quadriga right, 

holding reins and palm-branch; Q• above, [L•]FABI•L•F•HISP in exergue. 

good very fine Crawford 366/1b.

Starting price: 75 EUR 

305 L. Censorinus 82 BC. Rome Denarius AR 18 mm., 3,91 g. Laureate head of 

Apollo to right / [L • CENSOR], Marsyas, bald-headed, advancing to left, his 

right arm raised and with a wine-skin held over his left shoulder, behind, 

column bearing small statue of Victory. good very fine Babelon (Marcia) 24; 

Crawford 363/1d; RBW 1372; Sydenham 737.

Starting price: 75 EUR 

306 L. Censorinus 82 BC. Rome Denarius AR 17 mm., 3,51 g. Laureate head of 

Apollo right; ant control mark below chin / Marsyas standing left, holding 

wineskin over shoulder; to right, column surmounted by statue of Minerva (?) 

standing left; L•CENSOR downwards to left. nearly extremely fine Crawford 

363/1b; RSC Marcia 24.

Starting price: 75 EUR 

307 L. Cornelius Sulla Imperator with L. Manlius Torquatus Proquaestor 82 BC. 

Rome Denarius AR 17 mm., 3,68 g. Helmeted head of Roma right; [L•]MANLI 

upwards to right, PRO•Q downwards to left / Sulla as triumphator in slow 

quadriga right, holding reins and caduceus, being crowned by Victory flying 

left above; [L•SVLLA•IMP] in exergue. good very fine Crawford 367/3.

Starting price: 75 EUR 

308 P. Crepusius 82 BC. Rome Denarius AR 17 mm., 3,98 g. Laureate head of 

Apollo right; sceptre and I behind, ivy leaf below chin / Horseman right, 

brandishing spear; control-numeral behind, P•CREPV[SI] in exergue. good 

very fine Crawford 361/1c.

Starting price: 75 EUR 



309 C. Naevius Balbus 79 BC. Rome Denarius AR 17 mm., 3,91 g. Diademed 

head of Venus right, S C behind / Victory driving galloping triga right, holding 

reins, CXXXXVIII above, C NAE BALB in exergue. good very fine Crawford 

382/1b; Sydenham 769a; Naevia 6a.

Starting price: 75 EUR 

310 Ti. Claudius Ti. f. Ap. n. Nero 79 BC. Rome Serratus AR 18 mm., 3,94 g. 

Diademed and draped bust of Diana right, her hair drawn back and collected 

into a knot behind, over her shoulders, quiver and bow with stag's head 

termination; [S • C] below chin / Victory driving galloping biga right, holding 

wreath in right hand, and reins and palm frond in left; A.L.XXXVII below; [TI]

·CLAVD·TI[·F] / [AP·N] in two lines in exergue. good very fine Crawford 383/1.

Starting price: 75 EUR 

311 L. Farsuleius Mensor 76 BC. Rome Denarius AR 18 mm., 3,88 g. MENSOR, 

diademed and draped bust of Libertas right, pileus and IIII to left, S• C to 

lower right / L FARSVL[EI], warrior in biga rearing right, holding spear and and 

reins, and assisting togate figure, beneath horses, scorpion right. good very 

fine Crawford 392/1a.

Starting price: 75 EUR 

312 Cn. Lentulus 74 BC. Rome Denarius AR 19 mm., 3,83 g. G • P • R, diademed 

and draped bust of the Genius Populi Romani to right, scepter over his 

shoulder / EX S • C, CN • LEN • Q, scepter with wreath, globe and rudder. 

very fine Babelon (Cornelia) 54; Crawford 393/1a; Sydenham 752.

Starting price: 75 EUR 

313 C. Postumius 73 BC. Rome Denarius AR 18 mm., 3,70 g. Draped bust of 

Diana right, quiver and bow over shoulder / Hound running right, spear below, 

C • POSTVMI TA(ligate) in two lines beneath exergual line. good very fine 

Crawford 394/1a; Sydenham 785; Postumia 9.

Starting price: 75 EUR 

314 C. Hosidius C. f. Geta 68 BC. Rome Denarius AR 18 mm., 3,84 g. GETA - III 

VIR, draped bust of Diana to right, with bow and quiver over her shoulder / [C] 

HOSIDI C F, boar advancing to right, wounded by spear and attacked by a 

hound to right. good very fine Babelon (Hosidia) 1; Crawford 407/2; 

Sydenham 903.

Starting price: 75 EUR 

315 L. Furius Cn. f. Brocchus 63 BC. Rome Denarius AR 18 mm., 3,84 g. 

Wreathed and draped bust of Ceres right, between wheat-ear and barley 

corn; III-VIR across upper fields, BROCCHI below neck truncation / Curule 

chair between fasces; L•FVRI CN•F in two lines above. good very fine 

Crawford 414/1; RSC Furia 23a.

Starting price: 75 EUR 

316 L. Aemilius Lepidus Paullus 62 BC. Rome Denarius AR 19 mm., 3,85 g. 

PAVLLVS LEPIDVS CONCORDIA, veiled and diademed head of Concordia 

right / L. Aemilius Paullus standing to right of trophy, Perseus and his two 

sons captive on the left, [TER] above, PAVLLVS in exergue. very fine 

Crawford 415/1; Sydenham 926; BMCRR 3373; Aemilia 10.

Starting price: 75 EUR 



317 L. Aemilius Lepidus Paullus 62 BC. Rome Denarius AR 17 mm., 4,11 g. 

PAVLLVS LEPIDVS CONCORDIA, veiled and diademed head of Concordia 

right / L. Aemilius Paullus standing to right of trophy, Perseus and his two 

sons captive on the left, TER above, PAVLLVS in exergue. extremely fine 

Crawford 415/1; Sydenham 926; BMCRR 3373; Aemilia 10.

Starting price: 75 EUR 

318 L. Scribonius Libo 62 BC. Rome Denarius AR 18 mm., 3,92 g. Diademed 

head of Bonus Eventus right; LIBO downwards behind, BON•EVENT 

downwards before / Puteal Scribonianum (Scribonian well-head), decorated 

with garland and two lyres, hammer at base; PVTEAL above, SCRIBON 

below. good very fine Crawford 416/1a; RSC Scribonia 8.

Starting price: 75 EUR 

319 L. Cassius Longinus 60 BC. Rome Denarius AR 21 mm., 3,94 g. Veiled and 

draped bust of Vesta left, Ƨ to left, calix to right / LONGIN III V, voter standing 

left, dropping tablet inscribed V (uti rogas) into cista to left. very fine Crawford 

413/1.

Starting price: 75 EUR 

320 L. Roscius Fabatus 59 BC. Rome Serratus AR 20 mm., 3,86 g. Head of Juno 

Sospita right, wearing goat-skin headdress, jug behind, [L] ROSCI below / 

Female standing right facing serpent, staff in left field, FABAT[I] in exergue. 

good very fine, double struck on reverse Crawford 412/1; RSC Roscia 3.

Starting price: 75 EUR 

321 M. Aemilius Scaurus 58 BC. Narbo Serratus AR 18 mm., 3,79 g. Head of 

Roma right, wearing Phrygian helmet; M AVRELI before, ROMA and mark of 

value behind / Gallic warrior (Bituitus?) driving galloping biga right, hurling 

spear and holding shield and carnyx; SCAVRI below, L LIC CN DOM in 

exergue. very fine Crawford 282/1; Sydenham 523; RSC Aurelia 20.

Starting price: 75 EUR 

322 M. Aemilius Scaurus and P. Plautius Hypsaeus 58 BC. Rome Denarius AR 17 

mm., 3,75 g. [M] SCAVR AED • CVR, kneeling figure right (King Aretas of 

Nabataea), holding olive branch and reins of camel beside him, [E]X on left, 

S • C on right, REX • ARETAS in exergue / P • HVPSAEV AED CVR, Jupiter 

in quadriga left, holding reins in left hand and hurling thunderbolt with right, 

scorpion below horses, [CAPTV on right], [C] HVPSAE CO[S PREIVE] in 

exergue. good very fine Crawford 422/1b; RSC Aemilia 8 and Plautia 8.

Starting price: 75 EUR 

323 L. Plautius Hypsaeus 57 BC. Rome Denarius AR 18 mm., 3,89 g. P • YPSAE 

S • C, diademed and draped bust of Leuconoë to right, with dolphin swimming 

behind her neck / CEPIT behnind, C • YPSAE • COS PRIV beneath Jupiter 

driving quadriga left, holding reins and thunderbolt. good very fine Babelon, 

Plautia, 12; Crawford 420/2a; Sydenham 911.

Starting price: 75 EUR 

324 Faustus Cornelius Sulla 56 BC. Rome Denarius AR 18 mm., 3,49 g. Head of 

Hercules right, wearing lion-skin headdress / Globe surrounded by three small 

wreaths and one large wreath; apluster to lower left, stalk of grain to lower 

right. nearly very fine Crawford 426/4b.

Starting price: 75 EUR 



325 L. Marcius Philippus 56 BC. Rome Denarius AR 17 mm., 4,12 g. ANCVS, 

head of Ancus Marcius right, wearing diadem; lituus behind / Aqueduct on 

which stands equestrian statue, flower at horse's feet; PHILIPPVS to left, 

AQVA [MAR] ligate within arches of aqueduct. very fine Crawford 425/1.

Starting price: 75 EUR 

326 M. Junius Brutus 54 BC. Rome Denarius AR 19 mm., 3,49 g. Bust of Libertas 

right, LIBERTAS behind / Consul L. Junius Brutus, between two lictors, 

preceded by accensus, all walking left; BRVTVS in exergue. very fine 

Sydenham 906; Crawford 433/1; Junia 31.

Starting price: 75 EUR 

327 Q. Servilius Caepio (M. Junius) Brutus 54 BC. Rome Denarius AR 18 mm., 

4,13 g. Bust of Libertas right, LIBERTAS downward behind / Consul L. Junius 

Brutus, between two lictors, preceded by accensus, all walking left, [B]RVTVS 

in exergue. good very fine Crawford 433/1; Sydenham 906a; BMCRR Rome 

3862; RSC Junia 31.

Starting price: 75 EUR 

328 Julius Caesar 49-48 BC. M. Mettius, moneyer. Rome Denarius AR 17 mm., 

4,27 g. IMPER CAESAR, laureate head right / M METTIVS, Venus standing 

left, with head lowered, holding victoriola and sceptre, and resting elbow upon 

round shield set upon globus; D to left. good very fine Crawford 480/17; 

Sydenham 1055; CRI 101; RSC 35.

Starting price: 500 EUR 

329 Julius Caesar 49-48 BC. P. Sepullius Macer, moneyer. Rome Denarius AR 17 

mm., 3,87 g. CAESAR DICT PERP[ETVO], laureate and veiled head of 

Caesar right / [P S]EPVLLIVS [MAC]ER, Venus standing left with Nike and 

spear; at feet to right, shield. good very fine Crawford 480/13.

Starting price: 500 EUR 

330 Man. Acilius Glabrio 49 BC. Rome Denarius AR 18 mm., 4,05 g. Laureate 

head of Salus right, SALVTIS upwards behind / Salus standing left, leaning 

against column and holding serpent, MN • ACILIVS behind, III • VIR • 

VALETV before. good very fine Crawford 442/1a; RSC Acilia 8.

Starting price: 75 EUR 

331 Q. Sicinius 49 BC. Rome Denarius AR 18 mm., 3,89 g. Diademed head of 

Fortuna right, P•R behind, FORT before / Palm-branch and caduceus 

crossed, laurel wreath above, III VIR across fields, Q•SICINIVS below. nearly 

extremely fine Crawford 440/1; RSC Sicinia 5.

Starting price: 75 EUR 

332 The Caesarians. Julius Caesar 49 BC. Military mint travelling with Caesar 

Denarius AR 17 mm., 2,81 g. Elephant advancing right, trampling on horned 

serpent, CAESAR in exergue / Emblems of the pontificate: simpulum, 

aspergillum, securis, and apex. nearly very fine Crawford 443/1; CRI 9; 

Sydenham 1006; RSC 49.

Starting price: 75 EUR 



333 Decimus Junius Brutus 48 BC. Rome Denarius AR 17 mm., 4,00 g. Bust of 

Pietas right; [PIETAS] behind / Two joined hands holding a caduceus; 

ALBINVS BRVTI•F• below. very fine Crawford 450/2; Sydenham 942.

Starting price: 75 EUR 

334 C. Antius C. f. Restio 47 BC. Rome Denarius AR 17 mm., 3,32 g. Jugate 

heads of the Dei Penates right, DEI PENATES behind / Hercules Triumphalis 

nude, walking right, head left, holding club and trophy left, cloak over left arm, 

C • ANTIVS • C • F • behind. very fine Crawford 455/2a; CRI 35; RSC Antia 2.

Starting price: 75 EUR 

335 L. Plautius Plancus 47 BC. Rome Denarius AR 20 mm., 3,58 g. Head of 

Medusa facing with dishevelled hair, beneath, [L • PLAVTIVS] / Victory (or 

winged Aurora) flying right, head turned slightly to the left, holding reins and 

conducting the four rearing horses of the Sun, beneath, PLANCVS. very fine 

Babelon Plautia 14; Sydenham 959b; Sear Imperators 29a; RBW 1586; 

Crawford 453/1c.

Starting price: 75 EUR 

336 C. Considius Paetus 46 BC. Rome Denarius AR 17 mm., 4,15 g. Laureate 

head of Apollo right; A to left, no border of dots / Garlanded curule chair; [C 

CONSIDI] above, PAETI below. very fine Crawford 465/2b; Sydenham 991a; 

CRI 77c; Considia 2a.

Starting price: 75 EUR 

337 C. Considius Paetus 46 BC. Rome Denarius AR 19 mm., 3,87 g. Laureate 

and diademed head of Venus right, PAETI downwards to left / Victory driving 

galloping quadriga left, holding reins and palm frond in left hand, and wreath 

in right; C•CONSI[DI] in exergue. good very fine Crawford 465/3.

Starting price: 75 EUR 

338 Julius Caesar 46-45 BC. Military mint travelling with Caesar in Spain Denarius 

AR 19 mm., 3,89 g. Diademed head of Venus right, with Cupid over her 

shoulder / CAESAR, trophy of Gallic arms, composed of helmet and cuirass, 

oval shield and carnyx in each hand, two seated captives at base, the one on 

left a female in attitude of dejection, the one on right a bearded male with 

hands bound behind him. very fine Babelon (Julia) 11; Crawford 468/1; CRI 

58; Sydenham 1014.

Starting price: 75 EUR 

339 Mn. Cordius Rufus 46 BC. Rome Denarius AR 19 mm., 3,81 g. RVFVS • III 

VIR, jugate heads of the Dioscuri to right, wearing laureate pilei surmounted 

by stars / MN • CORDIVS, Venus Verticordia standing front, head to left, 

holding scales in right hand and scepter with left, Cupid perched on her 

shoulder. very fine Babelon (Cordia) 2a; Crawford 463/1a; RBW 1606; 

Sydenham 976.

Starting price: 75 EUR 

340 Mn. Cordius Rufus 46 BC. Rome Denarius AR 17 mm., 3,61 g. Diademed 

head of Venus right, RVFVS•S•C behind / Cupid riding dolphin to right; 

MN•CORDIVS below. very fine Crawford 463/3; RSC Cordia 3.

Starting price: 75 EUR 



341 The Caesarians. Julius Caesar 46 BC. Utica (?) mint Denarius AR 18 mm., 

3,78 g. Head of Ceres right, wearing wreath of grain ears, COS • TERT 

downward to left, DICT • ITER upward to right / Emblems of the augurate and 

pontificate: simpulum, aspergillum, guttus, and lituus, D to right, AVGVR 

above, PONT • MAX below. good very fine Crawford 467/1a; CRI 57.

Starting price: 75 EUR 

342 Sextus Pompey Magnus 43-36 BC. Uncertain mint As Æ 30 mm., 20,49 g. 

Laureate head of Janus with the features of Cn. Pompeius Magnus / Prow of 

galley right. nearly very fine Crawford 479/1.

Starting price: 75 EUR 

343 C. Cassius Longinus 42 BC. Rome Denarius AR 18 mm., 3,80 g. Head of 

Genius Populi Romani right, sceptre behind / Eagle standing right on 

thunderbolt; lituus to left, capis to right, Q•CASSIVS in exergue. very fine 

Crawford 428/3.

Starting price: 75 EUR 

344 C. Vibius Varus 42 BC. Rome Denarius AR 20 mm., 4,22 g. Bust of Minerva 

right, wearing crested Corinthian helmet and aegis / Hercules standing facing, 

holding club in right hand and with lion’s skin over left arm; C. VIBIVS 

downwards to right, VARVS downwards to left. very fine Crawford 494/38, 

Sydenham 1140.

Starting price: 75 EUR 

345 Octavian and Agrippa 38 BC. Military mint travelling with Agrippa in Gaul or 

with Octavian in Italy Denarius AR 19 mm., 2,74 g. IMP CAESAR DIVI IVLI F, 

bare head of Octavian right / M AGRIPPA COS DESIG, legend in two lines 

across field. nearly very fine Crawford 534/3; Sear CRI 307; Sydenham 1331; 

RSC 545.

Starting price: 75 EUR 

346 Marc Antony 32-31 BC. Military mint moving with M.Antony Denarius AR 16 

mm., 3,34 g. Praetorian galley to right / LEG VII, aquila between two 

standards. very fine Crawford 544/20.

Starting price: 75 EUR 

347 Marc Antony 32-31 BC. Military mint moving with M.Antony Denarius AR 17 

mm., 3,17 g. Praetorian galley to right / LEG VII, aquila between two 

standards. nearly very fine Crawford 544/20.

Starting price: 75 EUR 

348 Marc Antony 32-31 BC. Military mint moving with M.Antony Denarius AR 17 

mm., 3,69 g. ANT AVG III VIR RPC, praetorian galley to right / LEG VI, Aquila 

between two standards. very fine RSC 33; Crawford 544/19; Sydenham 1223.

Starting price: 75 EUR 



349 Marc Antony 32-31 BC. Military mint moving with M.Antony Denarius AR 18 

mm., 3,11 g. Praetorian galley to right / LEG XII, aquila between two 

standards. nearly very fine Crawford 544/26.

Starting price: 75 EUR 

350 Octavian 29-27 BC. Mint moving with Octavian, 36 BC Denarius AR 17 mm., 

3,51 g. [IMP] CAESAR DIVI F III VIR [ITER R P C], bare head right / COS 

ITER ET TER DESIG, tetrastyle temple; within, figure wearing veil and holding 

lituus, DIVO IVL on architrave; star within pediment; lighted altar left. nearly 

very fine Crawford 540/2.

Starting price: 75 EUR 

351 Octavian 29-27 BC. Rome Denarius AR 18 mm., 3,35 g. Draped bust of Pax 

right, stephane in hair, branch before neck, cornucopia behind; no legend, 

dotted border / CAESAR DIVI F across field, Octavian standing right in tunic 

and cloak, raising right hand and holding spear over shoulder with left hand; 

dotted border. very fine BMCRE 611. CBN 6. Cohen 72. RIC 253. Sear, 

Imperators 400.

Starting price: 75 EUR 

352 Augustus 27 BC-AD 14. Ephesus Cistophorus AR 26 mm., 11,57 g. IMP CAE 

SAR, bare head right / AVGVSTVS, above altar hung with wreaths and 

garlanded; on front are two hinds standing right and left facing one another. 

very fine RIC I 482; Sutherland Group VI, 416 (O155/R69); RPC I 2215; RSC 

33; BMCRE 694-5 = BMCRR East 262-3; BN 922-6.

Starting price: 75 EUR 

353 Augustus 27 BC-AD 14. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 19 mm., 3,61 g. 

CAESAR [AVGVSTVS] DIVI F PATER PATRIAE, laureate head right / 

[AVGVSTI F COS] DESIG PRINC IVVENT, Gaius and Lucius Caesars 

standing facing, two shields and two spears between them; above, on left, 

simpulum right, and on right, lituus left, CL CAESAR[ES] in exergue. nearly 

very fine RIC 207; RSC 43.

Starting price: 75 EUR 

354 Augustus 27 BC-AD 14. Rome Denarius AR 17 mm., 3,48 g. CAESAR AVGV

[STVS DIVI F P]ATER PATRIAE, laureate head right / AVGVST[I F COS 

DESIG PRINC IVVENT], Gaius and Lucius Caesars standing facing, two 

shields and two spears between them; above, on left, lituus right, and on right, 

simpulum left, [C L] CAESARES in exergue. very fine RIC 210.

Starting price: 75 EUR 

355 Augustus 27 BC-AD 14. Piso, moneyer. Struck 15 BC. Rome As Æ 28 mm., 

11,64 g. CAESAR [AVGVSTVS TRI]BVNIC POTEST, bare head right / CN 

PISO CN F III VIR A A A F F around large S C. very fine RIC 382.

Starting price: 75 EUR 

356 Augustus 27 BC-AD 14. Uncertain mint in the northern Peloponnesos 

Denarius AR 17 mm., 3,47 g. AVGVS[TVS], bare head right / IOVI-OLVM, 

hexastyle temple of Zeus at Olympia, round shield in pediment and palmettes 

on roof. very fine RIC 472.

Starting price: 75 EUR 



357 Agrippa 12 BC. Struck under Caligula AD 39. Rome As Æ 28 mm., 11,50 g. M 

AGRIPPA L F COS III, head left wearing rostral crown / Neptune standing left, 

cloaked, holding small dolphin and trident, S-C across fields. good very fine 

RIC 58.

Starting price: 75 EUR 

358 Agrippa 12 BC. Struck under Caligula AD 39. Rome As Æ 27 mm., 11,05 g. M 

AGRIPPA L F COS III, head left wearing rostral crown / Neptune standing left, 

cloaked, holding small dolphin and trident, SC across fields. very fine RIC 58.

Starting price: 75 EUR 

359 Tiberius AD 14-37. "Tribute Penny" type. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 18 

mm., 3,51 g. TI CΛESΛR DIVI ΛVG [F ΛVGVSTVS], laureate head right, one 

ribbon on shoulder / PONTIF [MΛXIM], Livia (as Pax) seated right on chair, 

holding scepter in right hand and olive branch in left, feet on footstool, ornate 

chair legs, single line below. nearly very fine RIC I 30, Lyon 150; RSC 16a; 

BMCRE 48-60; BN 28-31.

Starting price: 75 EUR 

360 Tiberius AD 14-37. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 18 mm., 3,64 g. TI 

CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate bust right / PONTIF MAXIM, 

PONTIF MAXIM, Livia (as pax) seated right on chair with ornate legs, holding 

sceptre in right hand and olive branch in left, single line below chair. good 

very fine RIC 30; RSC 16a; BMC 48.

Starting price: 75 EUR 

361 Tiberius AD 14-37. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 18 mm., 3,59 g. [TI CAES]

AR DIVI AVG F AVGVS[TVS], laureate bust right / PONTIF [MAXIM], Livia (as 

pax) seated right on chair with ornate legs, holding sceptre in right hand and 

olive branch in left, single line below chair. nearly very fine RIC 30; RSC 16a; 

BMC 48.

Starting price: 75 EUR 

362 Tiberius AD 14-37. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 18 mm., 3,52 g. TI 

CAESAR [DIVI AVG] F AVGVSTVS, laureate bust right / [PONTIF] MAXIM, 

Livia (as pax) seated right on chair with ornate legs, holding sceptre in right 

hand and olive branch in left, single line below chair. nearly very fine RIC 30; 

RSC 16a; BMC 48.

Starting price: 75 EUR 

363 Tiberius AD 14-37. "Tribute Penny" type. Lugdunum (Lyon) Fourreé Denarius 

Æ 20 mm., 2,84 g. [TI CΛESΛR DI]VI ΛVG F ΛVGVSTVS, laureate head 

right, one ribbon on shoulder / PONTIF MΛXIM, Livia (as Pax) seated right on 

chair, holding scepter in right hand and olive branch in left, feet on footstool, 

ornate chair legs, single line below. very fine, holed RIC I 30, Lyon 150; RSC 

16a; BMCRE 48-60; BN 28-31.

Starting price: 75 EUR 

364 Tiberius AD 14-37. Rome Denarius AR 18 mm., 3,54 g. [TI CAESAR DIVI] 

AVG F AVGVSTVS, laureate bust right / PONTIF MAXIM, Livia (as Pax) 

seated right on throne with ornate legs, holding long sceptre and olive branch, 

single line below chair. very fine RIC 30; RSC 16a; BMC 48.

Starting price: 75 EUR 



365 Caligula AD 37-41. Rome Sestertius Æ 35 mm., 25,19 g. C CAESAR AVG 

GERMANICVS PON M TR POT, laureate head left / S•P•Q•R P•P OB•CIVES 

SERVATOS in four lines within oak wreath. very fine RIC 37; BN 50; C. 24; 

BMCRE 38.

Starting price: 75 EUR 

366 Germanicus AD 37-41. Struck under Claudius circa AD 37 - 38. Rome As Æ 

28 mm., 11,32 g. C CAESAR AVG GERMANICVS PONT M TR P, bare head 

left / VESTA, Vesta seated left, holding patera and transverse sceptre. very 

fine RIC 38.

Starting price: 75 EUR 

367 Claudius AD 41-54. Rome Dupondius Æ 30 mm., 12,96 g. TI CLAVDIVS 

CAESAR AVG P M TR P IMP, bare head left / CER[ES] AVG[VSTA]/ [SC], 

Ceres, veiled and draped, seated left, holding corn-ears and long torch. nearly 

very fine RIC 94.

Starting price: 75 EUR 

368 Claudius AD 41-54. Rome As Æ 30 mm., 12,87 g. TI CLAVDIVS CAESAR 

AVG P M TR P IMP P P, bare head left / LIBERTAS AVGVSTA S C, Libertas 

standing right, holding pileus in right hand, left arm extended. very fine RIC I 

113; BMCRE 202; Cohen 47.

Starting price: 75 EUR 

369 Nero as Caesar AD 50-54. Rome Denarius AR 16 mm., 3,14 g. [NERO 

CAESAR] AVGVSTVS, laureate head right / [IVPPI]TER CVSTOS, Jupiter, 

bare to waist, seated left on throne right, holding thunderbolt left, long sceptre. 

nearly very fine RIC 53.

Starting price: 75 EUR 

370 Nero AD 54-68. Rome Aureus AV 18 mm., 7,14 g. NERO CAESAR, laureate 

head right / AVGVSTVS GERMANICVS, Nero's Colossus: Facing statue of 

Nero, radiate, with branch and victoriola. nearly very fine RIC 46; Calicó 402.

Starting price: 750 EUR 

371 Nero AD 54-68. Rome Aureus AV 18 mm., 7,19 g. NERO CAESAR 

AVGVSTVS, laureate head of Nero right / IVPPITER CVSTOS, Jupiter seated 

left on throne, holding thunderbolt and sceptre. nearly very fine RIC 52; Calicó 

412a.

Starting price: 750 EUR 

372 Nero AD 54-68. Rome Aureus AV 18 mm., 6,90 g. NERO CAESAR 

AVGVSTVS, laureate head right / CONCORDIA AVGVSTA, Concordia 

seated left holding patera and cornucopiae. nearly very fine RIC 48; Calicó 

405.

Starting price: 500 EUR 

373 Nero AD 54-68. Rome Sestertius Æ 30 mm., 14,93 g. NERO CLAVD 

CAESAR AVG GER P M TR P IMP P P, laureate head left / VICTORIA 

AVGVSTI / S - C / II, Victory advancing left, holding wreath and palm. very 

fine RIC² 412.

Starting price: 75 EUR 



374 Galba AD 68-69. Rome Denarius AR 18 mm., 2,60 g. IMP SER GALBA 

CAESAR AVG, laureate and draped bust right / DIVA AVGVSTA, Livia 

standing left, holding patera and long sceptre. very fine RIC 189; RSC 55a.

Starting price: 75 EUR 

375 Domitian as Caesar AD 69-81. Rome Aureus AV 18 mm., 5,27 g. CAES AVG 

F DOMIT COS III, laureate head right / [PRIN]CEPS IVVENTVTIS, Spes 

walking left, holding flower in extended right hand and raising skirt with left. 

nearly very fine RIC Vespasian 233. BMC Vespasian 155. C 374. CBN 

Vespasian 131. Vagi 1065. Calicó 912.

Starting price: 1'000 EUR 

376 Domitian as Caesar AD 69-81. Rome Denarius AR 18 mm., 3,56 g. CAESAR 

AVG F DOMITIANVS, laureate head right / COS IIII, Pegasus walking right. 

very fine RIC II 238 (Vespasian).

Starting price: 75 EUR 

377 Domitian as Caesar AD 69-81. Rome Denarius AR 17 mm., 3,36 g. CAESAR 

DIVI F DOMITIANVS COS VII, laureate head right / PRINCEPS IVVENTVTIS, 

helmet set upon draped pulvinar. good very fine RIC 271 (Titus).

Starting price: 75 EUR 

378 Otho AD 69-69. Rome Denarius AR 18 mm., 2,78 g. [IMP M OTHO CAE]SAR 

AVG [TR P], bare head right / [SECVRITAS PR], Securitas standing left, 

holding wreath and sceptre. nearly very fine RIC 8.

Starting price: 75 EUR 

379 Vespasian AD 69-79. Ephesus Denarius AR 18 mm., 3,62 g. IMP CAESAR 

VESPAS AVG COS V TR P P P, laureate head right / CONCORDIA AVG, 

Ceres seated left, on ornate backed chair, with corn-ears and poppy in left 

hand, cornucopiae in right; 'Θ' under throne. extremely fine RIC II 336; RPC II 

852; RSC 68.

Starting price: 75 EUR 

380 Vespasian AD 69-79. Rome Aureus AV 20 mm., 6,95 g. IMP CAES VESP 

AVG CENS, laureate head right / PAX AVG, Pax standing left, leaning on 

short column, holding caduceus over purse set on tripod in right hand, olive 

branch in left. nearly very fine RIC II 543; Calicó 660.

Starting price: 750 EUR 

381 Vespasian AD 69-79. Rome Aureus AV 18 mm., 7,00 g. IMP CAES VESP 

AVG P M, laureate head of Vespasian right / NEP RED, Neptune standing 

left, right foot on globe, holding acrostolium and scepter. ´ nearly very fine RIC 

44. Calicó 653.

Starting price: 1'000 EUR 

382 Vespasian AD 69-79. Rome Denarius AR 16 mm., 3,29 g. IMP CAESAR 

VESPASIANVS AVG, laureate head right / Judaea seated right, head resting 

on hand, to right of trophy, IVDAEA in exergue. very fine RIC 2; RSC 226; 

BMC 35.

Starting price: 75 EUR 



383 Vespasian AD 69-79. Rome Quinarius AR 17 mm., 1,48 g. [IMP CA]ESAR 

VESPASIANVS [AVG], laureate bust right / [VICTORIA] AVGVSTI, Victory 

advancing right, holding wreath and palm. very fine RIC 794.

Starting price: 75 EUR 

384 Vespasian AD 69-79. Rome As Æ 28 mm., 8,53 g. IMP CAES VESPASIAN 

AVG COS III, laureate head right / Eagle standing facing on globe, wings 

spread, head right, S-C across fields. very fine RIC 322.

Starting price: 75 EUR 

385 Vitellius AD 69-69. Rome Denarius AR 18 mm., 3,12 g. [A VIT]ELLIVS 

GERMAN IM[P TR P], laureate head right / SACR FAC XV VIR, tripod-lebes 

with dolphin lying right on top, below, raven standing right. very fine Cohen 

114; BMC 17; RIC 86; CBN 48.

Starting price: 75 EUR 

386 Vitellius AD 69-69. Rome Denarius AR 17 mm., 3,02 g. [A VITELLIVS IMP 

GERMAN], laureate head right / [VICTORIA AVGVSTI], Victory, draped, 

advancing left, holding shield inscribed SP-QR in two lines. fine RIC 62.

Starting price: 75 EUR 

387 Vitellius AD 69-69. April-December AD 69. Rome Denarius AR 18 mm., 3,22 

g. A VITELLIVS GERMAN IMP TR P, laureate head right / SACR FAC XV 

VIR, tripod-lebes surmounted with dolphin lying to right; raven standing to 

right below. very fine RIC 86; C. 114. BMCRE 17; BN 48.

Starting price: 75 EUR 

388 Vitellius AD 69. Tarraco (?) Denarius AR 17 mm., 3,46 g. A VITELLIVS IMP 

GERMAN, laureate head of Vitellius to left, with palm (?) and globe at point of 

bust / VICTORIA AVGVSTI, Victory advancing left, holding shield inscribed [S 

P -Q R] in two lines. nearly very fine BMC 93; Cohen 100; RIC 37.

Starting price: 75 EUR 

389 Divus Vespasianus AD 79. Struck under Titus. Rome Denarius AR 18 mm., 

3,22 g. DIVVS AVGVSTVS VESPASIANVS, laureate head right / E-X across 

field, round shield inscribed [S C], set on low column, surmounted by an urn, 

flanked by laurel branches. nearly very fine RIC II 359 (Titus); RSC 149; 

BMCRE 125 (Titus); BN 98 (Titus).

Starting price: 75 EUR 

390 Titus AD 79-81. Rome Denarius AR 17 mm., 3,03 g. IMP TITVS CAES 

VESPASIAN AVG P M, laureate head right / TR P IX IMP XV COS VIII P P, 

elephant standing left. very fine RIC 22a.

Starting price: 75 EUR 

391 Titus AD 79-81. Rome Denarius AR 17 mm., 2,80 g. IMP TITVS CAES 

VESPASIAN AVG P M, laureate head of Titus to right / TR P IX IMP [XV 

COS] VIII P P, elephant marching left. very fine BMC 43; Cohen 303; RIC 

115.

Starting price: 75 EUR 



392 Domitian AD 81-96. Struck AD 90. Rome Denarius AR 18 mm., 2,64 g. IMP 

CAES DOMIT AVG GERM P M TR P VIIII, laureate head right / IMP XXI COS 

XV CENS P P P, Minerva, holding shield with left hand and hurling spear with 

right, standing right on prow, owl at her feet to right. very fine RSC 262; RIC II 

148.

Starting price: 75 EUR 

393 Nerva AD 96-98. Rome Denarius AR 17 mm., 2,79 g. IMP NERVA CAES 

AVG P M TR P COS II P P, laureate head right / AEQVITAS AVGVST, 

Aequitas standing left, holding scales in right hand and cornucopiae in left. 

very fine RIC 1; RSC 3.

Starting price: 75 EUR 

394 Trajan AD 98-117. Rome Aureus AV 20 mm., 7,18 g. IMP TRAIANO AVG 

GER DAC P M TR P COS V P P, laureate, draped and cuirassed bust of 

Trajan right / Oak wreath enclosing S P Q R OPTIMO • PRINC in three lines. 

very fine RIC 150;. BMCRE 253-256; Cohen 581; Calicó 1121.

Starting price: 1'000 EUR 

395 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 18 mm., 3,26 g. IMP TRAIANO AVG 

GER DAC P M TR P COS V P P, laureate head right / S P Q R OPTIMO 

PRINCIPI, Trajan standing on left, crowned by Victory standing on right. very 

fine RIC 212; Cohen 514, 515.

Starting price: 75 EUR 

396 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 20 mm., 3,45 g. IMP CAES NER 

TRAIAN OPTIM AVG GER DAC PARTHICO, laureate and draped bust right / 

P M TR P COS VI P P SPQR, Felicitas standing left, holding raised caduceus 

and cornucopiae. very fine RIC 332; BMC 626.

Starting price: 75 EUR 

397 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 17 mm., 2,86 g. IMP CAES NERVA 

TRAIAN AVG GERM, laureate head right / PONT MAX TR POT COS II, 

Vesta seated left, holding patera and torch. good very fine RIC II 21; Woytek 

32a; RSC 288.

Starting price: 75 EUR 

398 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 18 mm., 3,29 g. IMP TRAIANO AVG 

GER DAC P M TR P, laureate bust right, drapery on far shoulder / COS V P P 

SPQR OPTIMO PRINC, Dacian standing with bound hands before pile of 

captured arms, DAC CAP in exergue. good very fine RIC 99; RSC 121a.

Starting price: 75 EUR 

399 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 19 mm., 3,12 g. IMP CAES NER 

TRAIAN OPTIM AVG GERM DAC, laureate and draped bust right / 

PARTHICO P M TR P [COS VI P P SPQR], Virtus standing right holding 

spear and parazonium; left foot on helmet. very fine RIC 334.

Starting price: 75 EUR 



400 Trajan AD 98-117. Rome Sestertius Æ 33 mm., 20,19 g. IMP CAES NER 

TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC P M TR P COS VI P P, laureate, draped 

and cuirassed bust right / IMPERATOR VIIII / S C, Trajan seated on platform 

right, addressing soldiers accompanied by two officers. very fine, tooled RIC 

658.

Starting price: 75 EUR 

401 Trajan AD 98-117. Rome Sestertius Æ 33 mm., 25,10 g. IMP CAES NERVAE 

TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS V P P, laureate bust right, slight 

drapery on far shoulder / SPQR OPTIMO PRINCIPI/ S-C, Spes walking left 

holding flower very fine RIC 519; Woytek 338b.

Starting price: 75 EUR 

402 Trajan AD 98-117. Rome Gold Pendant made from an AR Denarius 2,3 mm., 

3,55 g. [IMP CAES] NERVA TRAIAN AVG GERM, laureate head right / [P] M 

TR P COS IIII P P, Hercules, nude, standing facing on pedestal and holding 

club in right hand and apple in left, with lion's skin over left arm. very fine RIC 

49.

Starting price: 75 EUR 

403 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 19 mm., 3,40 g. HADRIANVS 

AVGVSTVS, laureate bust right, drapery on left shoulder / COS III, Spes 

advancing left, flower upward in right hand, raising skirt with left. good very 

fine RIC 181; RSC 390; BMC 417.

Starting price: 75 EUR 

404 Hadrian AD 117-138. Rome Sestertius Æ 34 mm., 25,57 g. IMP CAESAR 

TRAIANVS HADRIANVS AVG, laureate bust right, drapery on left shoulde / 

PONT MAX TR POT [COS II], emperor seated left on raised platform; before 

him sits an attendant distributing coins to a citizen climbing steps of platform; 

Liberalitas standing left behind attendant; in ex. LIBERALITAS AVG / S C. 

nearly very fine, heavily tooled RIC 552; Cohen 914.

Starting price: 75 EUR 

405 Hadrian AD 117-138. Rome Sestertius Æ 33 mm., 24,44 g. IMP CAESAR 

TRAIANVS HADRIANVS AVG, laureate head right, slight drapery / PONT 

MAX [TR POT] COS III, Roma seated left on cuirass, her right foot on helmet, 

holding Victory and spear; round shield at side; S-C in exergue. good very fine 

RIC II 562b; Banti 603.

Starting price: 75 EUR 

406 Hadrian AD 117-138. Rome Sestertius Æ 33 mm., 24,12 g. IMP CAESAR 

TRAIANVS HADRIANVS [AVG], laureate bust right, slight drapery on left 

shoulder / PONT [MAX TR POT] COS III, Hadrian seated left on platform, 

extending right hand to woman standing right, holding child on left arm and 

placing right on head of a second child at her right side; S-C across fields, 

[LIBERTAS RESTITVTA] in two lines in exergue. very fine RIC 568.

Starting price: 75 EUR 

407 Hadrian AD 117-138. Struck circa AD 119-122. Rome As Æ 27 mm., 10,25 g. 

IMP CAESAR TRAIAN H-ADRIANVS AVG, laureate bust right, with drapery 

on left shoulder / P M TR P COS III, Pax standing facing, head to left, holding 

branch and cornucopia, in field, S C. very fine RIC II 616b; C. 1142.

Starting price: 75 EUR 



408 Hadrian AD 117-138. Rome As Æ 27 mm., 9,70 g. HADRIANVS AVG COS III 

P P, draped and cuirassed bust right / S-C, Hadrian in military dress standing 

right; holding spear and parazonium; resting left feat on crocodile. very fine 

RIC 830 var (bust).

Starting price: 75 EUR 

409 Sabina Augusta AD 128-137. Rome Denarius AR 17 mm., 3,32 g. SABINA 

AVGVSTA, diademed and draped bust right / CONCORDIA AVG, Concordia 

standing left, leaning on column, holding patera and cornucopiae. very fine 

RIC 390.

Starting price: 75 EUR 

410 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 20 mm., 2,81 g. 

ANTONINVS PIVS AVG BRIT, laureate head right / P M TR P XV COS III P 

P, Hercules standing left, holding branch, club and lion's skin. good very fine 

RIC 192; RSC 196.

Starting price: 75 EUR 

411 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 18 mm., 3,48 g. 

ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III, laureate head right / Antoninus 

Pius, in military dress, standing right, with left foot on globe, holding spear 

parazonium. very fine RIC 105 b.

Starting price: 75 EUR 

412 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 19 mm., 3,36 g. 

ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XIII, laureate head right / COS IIII, Fortuna 

standing holding rudder and cornucopia. nearly extremely fine RIC 188.

Starting price: 75 EUR 

413 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Sestertius Æ 33 mm., 23,78 g. MP CAES 

T AEL HADR ANTONINVS AVG PIVS P P, laureate head right / TR POT XV 

COS IIII / S - C / ANNONA AVG. Annona seated left on throne, holding 

cornucopia and grain ears over modius to left. good very fine RIC 891.

Starting price: 75 EUR 

414 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Sestertius Æ 32 mm., 26,96 g. 

ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS IIII, laureate head right / FELICITAS 

AVG/ S-C, Felicitas standing left, holding capricorn and caduceus. very fine 

RIC 770.

Starting price: 75 EUR 

415 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Dupondius Æ 27 mm., 14,13 g. 

ANTONINVS AVG PIVS PP IMP II, radiate head right / TR POT XX COS IIII/ 

S-C, Annona standing right, left foot on prow, holding rudder set on globe and 

modius on knee. very fine RIC 969.

Starting price: 75 EUR 

416 Antoninus Pius AD 138-161. Struck AD 155-156. Rome Dupondius Æ 26 

mm., 12,83 g. ANTONINVS AVG PIVS P P IMP II, radiate head right / TR 

PO-T XIX COS II[...], Pax standing facing, head left, holding branch and 

cornucopia. very fine Cf. RIC III 952 (TR POT XIX COS IIII).

Starting price: 75 EUR 



417 Antoninus Pius AD 138-161. Rome As Æ 30 mm., 9,38 g. [IMP T] AELIVS 

CAESA[R ANT]ONINVS, bare head right / TR[IB POT] COS, S-C, two 

clasped hands holding winged caduceus and grain ear. very fine RIC 1088a 

(Hadrian).

Starting price: 75 EUR 

418 Antoninus Pius with Marcus Aurelius, as Caesar AD 138-161. Rome Denarius 

AR 18 mm., 3,06 g. ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III, laureate head 

of Antoninus Pius right / AVRELIVS CAESAR AVG PII F COS, bareheaded 

and draped bust of Marcus Aurelius right. very fine RIC III 417b; RSC 22a.

Starting price: 75 EUR 

419 Marcus Aurelius as Caesar AD 139-161. Rome Denarius AR 17 mm., 3,44 g. 

M AVRELIVS CAESAR AVG PII F, bare head right / TR POT III COS II, 

Clementia standing front, head left, holding patera and skirt; CLEM in 

exergue. very fine RIC 448d.

Starting price: 75 EUR 

420 Diva Faustina I AD 140-141. Rome Denarius AR 18 mm., 2,75 g. DIVA 

FAVSTINA Draped bust of Faustina to right, her hair piled on top of her head 

and bound with pearls and jewels / AVGVSTA Ceres, veiled, standing facing, 

head right, holding torch and grain ears. very fine RIC 358.

Starting price: 75 EUR 

421 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Denarius AR 18 mm., 2,88 g. M 

ANTONINVS AVG GERM SARM, laureate head right / TR P XXX IMP VIII 

COS II, Aequitas standing left, holding scales and cornucopia. good very fine 

RIC 359.

Starting price: 75 EUR 

422 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Sestertius AE 32 mm., 26,46 g. M 

AVREL ANTONINVS AVG TR P XXXIIII, laureate and cuirassed bust right / 

VIRTVS AVG IMP X COS III P P / S - C, Virtus seated right on throne, holding 

spear and parazonium. very fine RIC 1250.

Starting price: 75 EUR 

423 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Sestertius Æ 34 mm., 26,03 g. M 

ANTONINVS AVG TR P XXIX, laureate head right / [IMP] VII COS III/ S-C, 

Mars advancing left, holding trophy and Victory. very fine RIC 1126.

Starting price: 75 EUR 

424 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Dupondius Æ 27 mm., 11,37 g. IMP CAE

[S M] AVREL ANTONINVS AVG P M, radiate bust right / SALVTI AVGVS

[TOR TR P XVII]/ S-C/ COS III, Salus standing left, holding sceptre and 

patera from which she feeds serpent rising from altar to left. very fine RIC 

846.

Starting price: 75 EUR 

425 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Dupondius Æ 26 mm., 13,56 g. M 

ANTONINVS AVG TRP XXIIII, radiate bust right / SALVTI [AVG] COS III/ S-C, 

Salus standing left, feeding snake twined round altar and holding sceptre. 

very fine RIC 982.

Starting price: 75 EUR 



426 Commodus AD 180-192. Rome Denarius AR 17 mm., 2,82 g. M COMMODVS 

ANTON AVG PIVS, laureate head right / P M TR P VIIII IMP VI COS IIII P P, 

Victory standing right inscribing shield set on palm tree; at her feet, captive 

seated to right. very fine RIC 79.

Starting price: 75 EUR 

427 Commodus AD 180-192. Struck AD 186. Rome Denarius AR 19 mm., 2,49 g. 

[M] COMM ANT P FEL AVG BRIT, laureate head right / P M TR P XI IMP VII 

COS V P P, emperor seated left on platform, attended by officer, before him, 

Liberalitas standing left, holding abacus and cornucopia, citizen on far left, 

climbing steps of platform, LIB AVG [VI] in exergue. nearly very fine RIC 134.

Starting price: 75 EUR 

428 Commodus AD 180-192. Rome Denarius AR 18 mm., 3,35 g. L AEL AVREL 

COMM AVG P FEL, laureate head right / HERCVLI ROMANO AVG, Hercules 

standing left, holding club and lion skin, crowing trophy. very fine RIC 254a.

Starting price: 75 EUR 

429 Clodius Albinus AD 193-197. Struck circa AD 194-195. Rome Denarius AR 20 

mm., 2,15 g. [D] CLOD SEPT ALBIN [CAES], bare head of Clodius Albinus to 

right / MINER PACIF COS II, Minerva standing front, head to left, holding 

branch in her right hand and placing her left on shield, spear leaning against 

her left arm. nearly very fine BMC 96; Cohen 48; RIC 7.

Starting price: 75 EUR 

430 Clodius Albinus AD 193-197. Rome Sestertius Æ 33 mm., 26,68 g. [D CL]OD 

SEPT ALBIN CAES, bare head right / [FELICIT]AS COS II/ S-C, Felicitas 

standing left, holding caduceus and sceptre. very fine RIC IV 52b.

Starting price: 75 EUR 

431 Julia Domna AD 193-217. Rome Denarius AR 18 mm., 3,26 g. IVLIA 

AVGVSTA, draped bust right / PVDICITIA, Pudicitia, veiled, seated left, right 

hand on breast, left at side of chair. good very fine RIC 644.

Starting price: 75 EUR 

432 Julia Domna, wife of Septimius Severus AD 193-217. Rome Denarius AR 20 

mm., 3,02 g. IVLIA AVGVSTA, draped bust right / IVNO, Juno veiled standing 

left, holding patera and sceptre; at her feet left, peacock. very fine RIC 559.

Starting price: 75 EUR 

433 Septimius Severus AD 193-211. Struck AD 194/5. Emesa Denarius AR 18 

mm., 3,09 g. IMP CAE L SEP SE • V PERT AVG COS II, laureate head of 

Septimius Severus right / MONE-T AVG, Moneta standing facing, head left, 

scales in right hand, cornucopia in left. very fine RIC 411a.

Starting price: 75 EUR 

434 Septimius Severus AD 193-211. Rome Denarius AR 18 mm., 2,47 g. L SEPT 

SEV AVG IMP XI PART MAX, laureate head right / VICT PARTHICAE, 

Victory advancing left, holding wreath and trophy; captive seated at feet to 

left. very fine RIC 514.

Starting price: 75 EUR 



435 Caracalla, as Caesar AD 196-198. Struck AD 201-206. Rome Denarius AR 19 

mm., 3,14 g. ANTONINVS PIVS AVG, laureate head of Caracalla to right / 

FELICIT-AS AVGG, Felicitas standing front, head to left, holding caduceus in 

her right hand and cornucopiae in her left. good very fine BMC 276; Cohen 

64; RIC 127.

Starting price: 75 EUR 

436 Geta as Caesar AD 197-209. Rome Denarius AR 20 mm., 3,51 g. P SEPT 

GETA CAES PONT, bare-headed and draped bust right / SECVRIT IMPERII, 

Securitas seated left, holding globe, left arm on chair. good very fine RIC 20a.

Starting price: 75 EUR 

437 Geta as Caesar AD 197-209. Rome Denarius AR 19 mm., 3,41 g. P SEPT 

GETA CAES PONT, draped bust right / NOBILITAS, Nobilitas standing right, 

holding sceptre and palladium. nearly extremely fine RIC 13a.

Starting price: 75 EUR 

438 Geta as Caesar AD 197-209. Rome Denarius AR 20 mm., 3,59 g. P SEPT 

GETA CAES PONT, draped bust right / NOBILITAS, Nobilitas standing right, 

holding sceptre and palladium. very fine RIC 13a.

Starting price: 75 EUR 

439 Caracalla AD 198-217. Struck AD 201-206. Rome Denarius AR 18 mm., 3,22 

g. ANTONINVS PIVS AVG, laureate and draped bust of Caracalla to right, 

seen from behind / IIII LIBERA-LI-TAS AVGG, Liberalitas standing facing, 

head to left, holding counting board in right hand and cornucopiae in left. very 

fine BMC 284; Cohen 122; RIC 135.

Starting price: 75 EUR 

440 Caracalla AD 198-217. Rome Denarius AR 20 mm., 3,66 g. ANTONINVS 

PIVS AVG GERM, laureate head to right / P M TR P XVIIII COS IIII P P, 

Jupiter standing facing, holding thunderbolt and sceptre. nearly extremely fine 

RIC 275a; Cohen 337; BMC 155.

Starting price: 75 EUR 

441 Caracalla AD 198-217. Rome Denarius AR 19 mm., 3,02 g. ANTONINVS 

PIVS AVG BRIT, Laureate and bearded head right / P M TR P XV COS III P 

P, Salus seated left, holding cornucopia and feeding from patera a snake 

coiled around altar to left. good very fine RIC IV 196; RSC 206.

Starting price: 75 EUR 

442 Plautilla AD 202-205. Laodicea ad Mare Denarius AR 20 mm., 3,42 g. 

PLAVTILLA AVG, draped bust right / CONCORDIAE, Concordia seated left, 

holding patera and double cornucopiae. very fine RIC 372.

Starting price: 75 EUR 

443 Macrinus AD 217-218. Rome Denarius AR 23 mm., 3,05 g. IMP C M OPEL 

SEV MACRINVS AVG. Laureate and cuirassed bust right / IOVI 

CONSERVATORI. Jupiter standing left, holding thunderbolt in right hand and 

sceptre in left. very fine RIC 73; BMC 66.

Starting price: 75 EUR 



444 Macrinus AD 217-218. Rome Denarius AR 18 mm., 2,81 g. IMP C M OPEL 

SEV MACRI[NVS AVG]. Laureate and cuirassed bust right / IOVI 

CONSERVATORI. Jupiter standing left, holding thunderbolt in right hand and 

sceptre in left. nearly very fine RIC 73; BMC 66.

Starting price: 75 EUR 

445 Macrinus AD 217-218. Rome Denarius AR 18 mm., 2,11 g. IMP C M OPEL 

SEV MACRINVS AVG, laureate and cuirassed bust right / VOTA PVBL P M 

TR P, Felicitas standing left, holding caduceus and sceptre. nearly very fine 

RIC 6.

Starting price: 75 EUR 

446 Elagabalus AD 218-222. Rome Denarius AR 20 mm., 2,39 g. IMP 

ANTONINVS PIVS AVG, laureate and draped bust right / FIDES MILITVM, 

Aquila (legionary eagle) flanked by two standards. very fine RIC 78.

Starting price: 75 EUR 

447 Elagabalus AD 218-222. Rome Denarius AR 18 mm., 2,91 g. IMP CAES 

ANTONINVS AVG, laureate and draped bust of Elagabalus to right / VICTOR 

ANTONI-NI AVG, Victory advancing right, holding wreath in her right hand 

and palm frond over her left shoulder. very fine Cohen 293; RIC 153.

Starting price: 75 EUR 

448 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 20 mm., 2,62 g. IMP 

ALEXAN-DER PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust of Severus 

Alexander to right / MARS VLTOR, Mars walking right, holding spear in his 

right hand and shield with his left. good very fine BMC 837; Cohen 161; RIC 

246.

Starting price: 75 EUR 

449 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 19 mm., 2,60 g. IMP 

ALEXANDER PIVS AVG, laureate and draped bust right / IOVI 

PROPVGNATORI, Jupiter walking left, holding thunderbolt and eagle. nearly 

extremely fine RIC 238.

Starting price: 75 EUR 

450 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 20 mm., 3,25 g. IMP 

ALEXANDER PIVS AVG, laureate and draped bust right / SPES PVBLICA, 

Spes advancing left, holding flower and lifting hem of dress. nearly extremely 

fine RIC 254; RSC 543.

Starting price: 75 EUR 

451 Julia Mamaea AD 225-235. Rome As Æ 26 mm., 8,84 g. IVLIA MAMAEA 

AVGVSTA, diademed and draped bus right / VENUS FELIX , Venus seated 

left, holding statuette and scepte; SC in exergue. nearly extremely fine RIC 

700

Starting price: 75 EUR 

452 Maximinus I Thrax AD 235-238. Rome Denarius AR 20 mm., 2,65 g. IMP 

MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / P M TR P 

P P, Emperor in military dress, standing left between two standards, raising 

hand and holding sceptre. good very fine RIC 1.

Starting price: 75 EUR 



453 Maximinus I Thrax AD 235-238. Rome Denarius AR 21 mm., 2,92 g. IMP 

MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / FIDES 

MILITVM, Fides standing facing, head left, holding military standard in each 

hand. good very fine RIC 7a.

Starting price: 75 EUR 

454 Gordian III AD 238-244. Antioch Antoninianus AR 22 mm., 4,21 g. IMP CAES 

M ANT GORDIANVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / 

PROVIDENTIA AVG, Providentia standing left, holding globe and sceptre. 

very fine RIC 194.

Starting price: 75 EUR 

455 Gordian III AD 238-244. Struck AD 243. Rome Sestertius Æ 30 mm., 18,32 g. 

IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust of 

Gordian to right, seen from behind / P M TR P V COS II P P, Apollo seated 

left, holding branch in his right hand and resting his left elbow on lyre, S C in 

exergue. very fine Cohen 262; RIC 303a.

Starting price: 75 EUR 

456 Gordian III AD 238-244. Struck circa AD 240/4. Rome Sestertius Æ 30 mm., 

20,20 g. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed 

bust right / MARS PROPVGNAT, Mars walking right, holding transverse spear 

and shield, S C across fields. very fine RIC 332a.

Starting price: 75 EUR 

457 Philip I Arab AD 244-249. Commemorating the 1000th Anniversary of the 

founding of Rome. Rome Antoninianus AR 23 mm., 4,69 g. IMP PHILIPPVS 

AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / SAECVLARES AVGG, stag 

walking right, U in exergue. good very fine RIC 19.

Starting price: 75 EUR 

458 Philip I Arab AD 244-249. Ludi Saeculares (Secular Games) issue, 

commemorating the 1000th anniversary of Rome. Rome Sestertius Æ 31 

mm., 19,00 g. [IMP] M IVL PHILIPPVS AVG, laureate, draped, and cuirassed 

bust right / [SAECVLAR]ES AVGG, [S C] in exergue, lion advancing right. 

nearly very fine RIC 158a.

Starting price: 75 EUR 

459 Philip II, as Caesar AD 244-246. Rome Antoninianus AR 22 mm., 4,02 g. M 

IVL PHILIPPVS CAES, radiate, draped and cuirassed bust right / IOVI 

CONSERVAT, Jupiter standing left, holding thunderbolt and sceptre. 

extremely fine RIC 213; RSC 13.

Starting price: 75 EUR 

460 Philip II AD 247-249. Antioch Antoninianus AR 20 mm., 2,27 g. IMP M IVL 

PHILIPPVS AVG, radiate and cuirassed bust eft / AEQVITAS AVG, Aequitas 

standing left, holding scales and cornucopiae. nearly very fine RIC 240b var; 

Cohen 2

Starting price: 75 EUR 



461 Philip II AD 247-249. Rome Antoninianus AR 23 mm., 4,11 g. IMP PHILIPPVS 

AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / LIBERALITAS AVGG III, 

Philip I and Philip II seated left on curule chairs; Philip I holds short sceptre. 

good very fine RIC 230.

Starting price: 75 EUR 

462 Volusianus AD 251-253. Rome Antoninianus AR 21 mm., 3,75 g. IMP CAE C 

VIB VOLVSIANO AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / P M TR P 

IIII COS II, Volusian standing left, holding branch and sceptre. good very fine 

RIC 140; RSC 92.

Starting price: 75 EUR 

463 Volusianus AD 251-253. Rome Antoninianus AR 21 mm., 3,71 g. IMP CAE C 

VIB VOLVSIANO AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / SALVS 

AVGG, Salus standing right, feeding snake, which he holds in his arms, from 

patera. good very fine RIC 184.

Starting price: 75 EUR 

464 Gallienus AD 253-268. Colonia Agrippinensis (Cologne) Antoninianus Æ 

silvered 22 mm., 3,79 g. IMP GALLIENVS P AVG, radiate, draped and 

cuirassed bust right / IOVI VICTORI, Jupiter with Victory standing forwards on 

cippus; IMP CES inscribed on cippus. good very fine RIC 22.

Starting price: 75 EUR 

465 Gallienus AD 253-268. Lugdunum (Lyon) Antoninianus AR 22 mm., 3,31 g. 

GALLIENVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / VICT 

GERMANICA, Victory standing on globe between two captives. good very fine 

RIC 49 [joint reign], RSC 1063.

Starting price: 75 EUR 

466 Gallienus AD 253-268. Rome Antoninianus AR 22 mm., 3,32 g. IMP C P LIC 

GALLIENVS AVG, radiate and draped bust right / CONCORDIA AVGG, 

clasped hands. very fine RIC 131; MIR 13.

Starting price: 75 EUR 

467 Gallienus AD 253-268. Rome Antoninianus Æ 21 mm., 3,32 g. GALLIENVS 

AVG, radiate head right / APOLLINI CONS AVG, griffin walking left; Δ in 

exergue. good very fine RIC 165.

Starting price: 75 EUR 

468 Gallienus AD 253-268. Rome Antoninianus Æ 20 mm., 3,65 g. GALLIENVS 

AVG, radiate and cuirassed bust left, holding spear and shield / IOVI CONS 

AVG, goat walking right. very fine RIC 207.

Starting price: 75 EUR 

469 Valerian I AD 253-260. Viminacium Antoninianus AR 20 mm., 4,28 g. IMP C P 

LIC VALERIANVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / FIDES 

MILITVM, Fides standing facing, head left, holding two signa. very fine RIC 

89; MIR 36, 22d; RSC 65.

Starting price: 75 EUR 



470 Valerian II Caesar AD 256-257. Antioch Antoninianus Æ silvered 23 mm., 

4,83 g. VALERIANVS NOBIL CAES, radiate and draped bust right / PRINC 

IVVENTVTIS, Prince standing left, holding spear and shield and crowning 

trophy. very fine RIC 49; Cohen 67.

Starting price: 75 EUR 

471 Postumus, Usurper in Gaul AD 260-269. Colonia Agrippinensis (Cologne) 

Antoninianus Billon 23 mm., 3,36 g. IMP C POSTVMVS P F AVG, radiate, 

draped and cuirassed bust right / LAETITIA AVG, galley to right, with three 

rowers and steersman. very fine RIC 73.

Starting price: 75 EUR 

472 Postumus, Usurper in Gaul AD 260-269. Lugdunum (Lyon) Antoninianus AR 

20 mm., 3,16 g. IMP C POSTVMVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed 

bust right / SAECVLO FRVGIFERO, winged caduceus. very fine RIC 84; RSC 

333a.

Starting price: 75 EUR 

473 Postumus, Usurper in Gaul AD 260-269. Lugdunum (Lyon) Antoninianus AR 

20 mm., 3,92 g. IMP C POSTVMVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed 

bust right / SAECVLO FRVGIFERO, winged caduceus. very fine RIC 84; RSC 

333a.

Starting price: 75 EUR 

474 Marius AD 269. Treveri Antoninianus Æ 20 mm., 2,68 g. IMP C [MARI]VS P F 

AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / SAEC [FELI]CITAS, Felicitas 

standing left, holding caduceus in right hand and cornucopia in left very fine 

RIC V 10.

Starting price: 75 EUR 

475 Quintillus AD 270. Rome. 9th officina Antoninianus Æ 20 mm., 3,00 g. IMP [C 

M AV]R C L QVINTILLVS AVG, cuirassed, draped and radiate bust right / 

AETERNIT [AVG]/ III, Sol standing left, holding globe. very fine RIC 7 var 

(bust).

Starting price: 75 EUR 

476 Florianus AD 276. Rome Antoninianus Æ 23 mm., 3,67 g. IMP C FLORIANVS 

AVG, cuirassed, radiate and draped bust right / VIRTVS AVG/ XXI S, Virtus 

standing right, holding spear and globe. very fine RIC 47.

Starting price: 75 EUR 

477 Licinius I AD 308-324. Follis Æ 22 mm., 4,42 g. IMP C VAL LICIN LICINIVS P 

F AVG, laureate head right / Incuse of obverse. very fine

Starting price: 75 EUR 

478 Constantius II as Caesar AD 324-337. Siscia Follis Æ 18 mm., 3,05 g. FL IVL 

CONSTANTIVS NOB C, laureate, draped and cuirassed bust of Constantius II 

left / PROVIDENTIAE CAESS, camp-gate surmounted by two turrets; above, 

star; ASIS(double crescent). nearly extremely fine RIC 217; LRBC 740.

Starting price: 75 EUR 



479 Constans AD 337-350. Antioch Solidus AV 20 mm., 4,41 g. CONST-ANS 

AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / VICTO-RIA AVG, Victory 

walking left, holding trophy and palm, star in left field, LXXII in right, SMAN • 

in exergue. nearly very fine RIC VIII 5; Depeyrot 1/3. The inscrption LXXII on 

the reverse maybe refers to the fact that these were struck at 72 per pound 

but the meaning of this 'code' is not known with certainty.

Starting price: 1'000 EUR 

480 Constantius II AD 337-361. Constantinople Siliqua AR 19 mm., 1,60 g. D N 

CONSTAN-TIVS P F AVG, pearl diademed, draped and cuirassed bust of 

Constantius II to right / VOTIS XXX MVLTIS XXXX in four lines within laurel 

wreath, in exergue, C • A. very fine RIC 102.

Starting price: 75 EUR 

481 Constantius II AD 337-361. Struck circa AD 348-351. Constantinople Follis Æ 

18 mm., 2,47 g. D N CONSTAN-TIVS P F AVG, pearl-diademed, draped and 

cuirassed bust of Constantius II right / FEL TEMP REPARATIO, radiate 

phoenix standing facing on globe, head right, CONSA below. nearly extremely 

fine RIC VIII -; Cohen -.

Starting price: 75 EUR 

482 Valens AD 364-378. Antioch Solidus AV 22 mm., 4,23 g. D N VALENS PER F 

AVG, diademed, draped and cuirassed bust of Valens right / RESTITVTOR 

REIPVBLICAE, emperor standing facing, head right, holding labarum and 

Victory on globe; ANTA Star. good very fine RIC 2d.xiii.1; Depeyrot 27/3.

Starting price: 250 EUR 

483 Valentinian I AD 364-375. Constantinople Siliqua AR 17 mm., 2,13 g. D N 

VALENTINIANVS P F AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / 

VOT / V in two lines within wreath; C•A. very fine RIC 13a.6.

Starting price: 75 EUR 

484 Valentinian I AD 364-375. Heraclea Follis Æ 17 mm., 3,07 g. D N VALENTINI-

ANVS P F AVG, pearl diademed, draped, and cuirassed bust right / GLORIA 

RO-MANORVM, Emperor walking right, head to left, holding labarum with 

Chi-Ro in his left hand, and dragging captive with his right, H-B across fields, 

SMHA below. extremely fine RIC IX Heraclea -.

Starting price: 75 EUR 

485 Procopius AD 365-366. Constantinople Follis Æ 15 mm., 1,88 g. DN 

PROCOPIVS PF AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / 

REPARATIO FEL TEMP, emperor standing facing, head right, holding spear 

in right hand and resting left on shield; CONSA in exergue. very fine RIC 19.

Starting price: 75 EUR 

486 Theodosius I AD 379-395. Constantinople Solidus AV 20 mm., 4,43 g. D N 

THEODOSIVS P F AVG, rosette-diademed, draped and cuirassed bust of 

Theodosius right / CONCORDIA AVGGG, Constantinopolis enthroned facing 

on throne ornamented with lion heads, foot on ship's prow, holding scepter in 

right hand and globe decorated with bands and pellets in left; CONOB in 

exergue. extremely fine RIC IX 44(c). Depeyrot 32/3.

Starting price: 250 EUR 



487 Honorius AD 393-423. Rome Siliqua AR 15 mm., 1,04 g. D N HONORI-VS P 

F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / VIRTVS [RO-

MANORVM], Roma seated left on cuirass, holding Victory on globe and 

inverted spear, [R]MP[S] in exergue. very fine RIC X 1267.

Starting price: 75 EUR 

488 Honorius AD 393-423. Sirmium Solidus AV 20 mm., 4,50 g. D N HONORIVS 

P F AVG, pearl-diademed, cuirassed and draped bust right / VICTORIA 

AVGGGB/ S-M/ COMOB, emperor standing right, holding Victory on globe 

and standard; at his feet. extremely fine RIC 15d.

Starting price: 400 EUR 

489 Marcian AD 450-457. Constantinople Solidus AV 20 mm., 4,46 g. D N 

MARCIA-NVS P F AVG, pearl-diademed, helmeted, and cuirassed bust facing 

slightly right, holding spear over right shoulder and shield with horseman motif 

in left hand / VICTORIA AVGGG S, Victory standing facing, head to left, 

holding long jeweled cross, star to right, CONOB in exergue. very fine RIC X, 

508; Depeyrot 87/5.

Starting price: 100 EUR 

490 Anastasius I AD 491-518. Constantinople Tremissis AV 15 mm., 1,50 g. D N 

ANASTA-SIVS P P AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / 

VICTORIA AVGVSTORVM, Victory advancing right, head left, holding wreath 

in right hand and globus cruciger in left, star to right, CONOB in exergue. very 

fine Sear 8.

Starting price: 75 EUR 

491 Anastasius I AD 491-518. Constantinople Semissis AV 19 mm., 2,07 g. D N 

ANASTASIVS P P AVG, diademed bust right / VICTORIA AVGGG/ CONOB, 

Victoria seated right, inscribing on shield. very fine Sear 7.

Starting price: 75 EUR 

492 Justinian I AD 527-565. Constantinople Solidus AV 21 mm., 4,42 g. D N 

IVSTINIANVS P P AVG, pearl-diademed, helmeted and cuirassed bust facing, 

holding globus cruciger in right hand, shield over left shoulder / VICTORIA 

AVGGG H, angel standing facing, holding long staff surmounted by 

staurogram in right hand and globus cruciger in left; star in right field; CONOB 

in exergue. good very fine DOC 9; MIBE 7; Sear 140.

Starting price: 120 EUR 

493 Justinian I AD 527-565. Constantinople Tremissis AV 17 mm., 1,48 g. D N 

IVSTINI-ANVS P P AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / 

VICTORIA AVGVSTORVM, Victory advancing right, head left, holding wreath 

and globus cruciger, star to right, star in right field. nearly very fine Sear 145; 

MIBE 19.

Starting price: 75 EUR 

494 Justinian I AD 527-565. Constantinople Tremissis AV 17 mm., 1,39 g. DN 

IVSTINIANVS PP AVG, diademed, draped, and cuirassed bust right / 

VICTORIA [AVGV]STORVM, Victory advancing right with wreath and globus; 

star right, CONOB. very fine Sear 145.

Starting price: 75 EUR 



495 Justinian I AD 527-565. Constantinople Tremissis AV 16 mm., 1,49 g. DN 

IVSTINIANVS PP AVG, diademed, draped, and cuirassed bust right / 

VICTORIA AVGVSTORVM, Victory advancing right with wreath and globus; 

star right, CONOB. very fine Sear 145.

Starting price: 75 EUR 

496 Justinian I AD 527-565. Constantinople Tremissis AV 17 mm., 1,47 g. DN 

IVSTINIANVS PP AVG, diademed, draped, and cuirassed bust right / 

VICTORIA AVGVSTORVM, Victory advancing right with wreath and globus; 

star right, CONOB. nearly very fine Sear 145.

Starting price: 75 EUR 

497 Justinian I AD 527-565. Constantinople Follis Æ 40 mm., 22,27 g. D N 

IVSTINI-ANVS PP AVG, cuirassed and helmeted facing bust, holding globus 

cruciger; cross in right field / Large M; cross above, ANNO to left, X/ II/ II to 

right; Δ/ CON. very fine Sear 163.

Starting price: 75 EUR 

498 Justinian I AD 527-565. Constantinople Follis Æ 34 mm., 17,91 g. D N 

IVSTINI-ANVS PP AVG, cuirassed and helmeted facing bust, holding globus 

cruciger; cross in right field / Large M; cross above, ANNO to left, X/ X/ II/ II to 

right; Γ/ CON. very fine, tooled Sear 163.

Starting price: 75 EUR 

499 Justinian I AD 527-565. Constantinople Follis Æ 34 mm., 19,08 g. D N 

IVSTINI-ANVS PP AVG, cuirassed and helmeted facing bust, holding globus 

cruciger; cross in right field / Large M; cross above, ANNO to left, X/ X/ II to 

right; Γ/ CON. very fine, tooled Sear 163.

Starting price: 75 EUR 

500 Justinian I AD 527-565. Nikomedia Follis Æ 42 mm., 20,45 g. D N 

IVSTINIANVS P P AVG, helmeted and cuirassed bust facing, holding cross 

on globe with right hand and shield with horseman motif in left, cross to right / 

Large M, A/N/N/O to left, cross above, regnal year X/III to right, officina letter 

B below, mintmark NIKO in exergue. very fine DOC 126b; MIBE 112; Sear 

201.

Starting price: 75 EUR 

501 Justinian I AD 527-565. Nikomedia Follis Æ 33 mm., 17,20 g. D N IVSTINI-

ANVS PP AVG, cuirassed and helmeted facing bust, holding globus cruciger; 

cross in right field / Large M; cross above, ANNO to left, X/ X/ II/ II to right; B/ 

NIKO. very fine, tooled and smoothed Sear 201.

Starting price: 75 EUR 

502 Justinian I AD 527-565. Thessalonica 16 Nummi Æ 22 mm., 5,71 g. [D N 

IVSTINI]ANVS P P AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / Large 

IS; A - P across field; Chi-Rho above; TЄS very fine Sear 178.

Starting price: 75 EUR 

503 Tiberius II Constantine AD 578-582. Constantinople Semissis AV 17 mm., 

2,19 g. d m COSTAN-TINVS P P AI, diademed, draped and cuirassed bust of 

Tiberius to right / ЧICTOR TIbЄRI AЧς, Cross potent set on globe. very fine 

Sear 424; MIB 7.

Starting price: 75 EUR 



504 Maurice Tiberius AD 582-602. Constantinople Solidus AV 23 mm., 4,53 g. 

Helmeted, draped and cuirassed bust facing, holding globus cruciger in r. 

hand / Angel standing facing, holding globus cruciger in l. hand and long staff 

terminating in staurogram in r.; officina Δ. very fine MIBE 6; DOC 5d; Sear 

478.

Starting price: 120 EUR 

505 Maurice Tiberius AD 582-602. Constantinople Semissis AV 18 mm., 1,84 g. O 

N mAV-RI P P AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / VICTORI-A 

AVGG, CONOB in exergue, Victory advancing right, head left, holding globus 

cruciger in left hand, wreath in right. good very fine Sear 485.

Starting price: 100 EUR 

506 Maurice Tiberius AD 582-602. Constantinople. 10th officina Solidus AV 23 

mm., 4,46 g. O N mAVRC TIb P P AVG, helmeted, draped, and cuirassed 

facing bust, holding globus cruciger / VICTORI-A AVGG I, Angel standing 

facing, holding long staff terminating in staurogram and globus cruciger, 

CONOB in exergue. very fine Sear 478.

Starting price: 120 EUR 

507 Maurice Tiberius AD 582-602. Constantinople. 3rd officina Solidus AV 21 

mm., 4,43 g. O N mAVRC TIb P P AVG, helmeted, draped, and cuirassed 

bust facing, holding globus cruciger / VICTORI-A AVGG Γ, Angel standing 

facing, holding long staff terminating in staurogram and globus cruciger, 

CONOB in exergue. very fine Sear 478.

Starting price: 120 EUR 

508 Maurice Tiberius AD 582-602. Struck AD 583/4-602. Constantinople. 5th 

officina Solidus AV 22 mm., 4,38 g. ∂ N mAVRC TIb AVG [AVG?], draped and 

cuirassed bust facing, wearing plumed helmet and holding globus cruciger 

with right hand / VICTORI-A AVGG Є, Angel standing facing, holding long 

staff surmounted by staurogram with right hand, and globus cruciger with left, 

[C]ONOB in exergue. very fine DOC 5e; MIBE 6; Sear 478 (all with obverse 

legend: D N MAVRC TIB P P AVG).

Starting price: 120 EUR 

509 Maurice Tiberius AD 582-602. Constantinople. 6th officina Solidus AV 23 

mm., 4,42 g. O N mAVRC TIb P P AVG, helmeted, draped, and cuirassed 

bust facing, holding globus cruciger / VICTORI-A AVGG ς, Angel standing 

facing, holding long staff terminating in staurogram and globus cruciger, 

CONOB in exergue. very fine Sear 478.

Starting price: 120 EUR 

510 Maurice Tiberius AD 582-602. Struck AD 583-601. Constantinople. 7th 

officina Solidus AV 23 mm., 4,46 g. ∂ N mAVR' TIb P P AV', helmeted, 

diademed, draped, and cuirassed bust facing, holding globus cruciger / 

VICTORI-A AVGG Z, Angel standing facing, holding staff surmounted by 

staurogram with right hand and globus cruciger with left, CONO[B] in exergue. 

very fine DOC 5g; MIBE 6; Sear 478.

Starting price: 100 EUR 



511 Maurice Tiberius AD 582-602. Constantinople. 9th officina Solidus AV 23 

mm., 4,50 g. O N mAVRC TIb P P AVG, pearl-diademed, helmeted, draped 

and cuirassed bust of Maurice Tiberius facing, holding globus cruciger in right 

hand / VICTORI-A AVGG Θ, Angel standing facing, holding long staff 

surmounted by staurogram in right hand, globus cruciger in left, CONOB in 

exergue. good very fine DOC 5i; MIBE 6; Sear 478.

Starting price: 120 EUR 

512 Phocas AD 602-610. Constantinople Solidus AV 21 mm., 4,28 g. [∂ N FO]

CAS PЄRP AVG, crowned and draped bust facing, holding globus cruciger / 

VICTORIA AVႺႯ Γ, Angel standing facing, holding staff surmounted by 

staurogram and globus cruciger, CONOB in exergue. very fine Sear 620.

Starting price: 120 EUR 

513 Phocas AD 602-610. Constantinople Tremissis AV 18 mm., 1,46 g. d N 

FOCAS PER AVG, diademed, draped, and cuirassed bust right / VICTORI 

FOCAS AVG, Cross potent, CONOB below. very fine Sear 634.

Starting price: 75 EUR 

514 Heraclius AD 610-641. Struck AD 610-613. Constantinople. 5th officina 

Solidus AV 21 mm., 4,31 g. ∂ N hЄRACLI-VS P P AVG, draped and cuirassed 

facing bust, wearing plumed helmet, holding cross / VICTORIA AVႺႯ Є, 

cross potent set on three steps, CONOB below. good very fine DOC 3b; MIB 

5; Sear 731.

Starting price: 120 EUR 

515 Heraclius with Heraclius Constantine AD 610-641. Constantinople Hexagram 

AR 22 mm., 6,78 g. [dd NN hER]ACLIUS t hERA CONSt, Heraclius on left 

and Heraclius Constantine on right, seated facing on double-throne, each 

holding cross on globe in right hand, small cross above / dEUS AdIUtA 

ROmANIS, cross-potent on globe above three steps. very fine Sear 796.

Starting price: 75 EUR 

516 Constans II AD 641-668. Constantinople Tremissis AV 17 mm., 1,45 g. [...]

STAN-τINЧS P P [...], diademed, draped and cuirassed bust of Constans to 

right / VICTORIA AVςЧς, CONOB beneath cross potent. very fine DOC 45; 

MIB 51; Sear 984.

Starting price: 75 EUR 

517 Constans II, with Constantine IV AD 641-668. Constantinople. 8th officina 

Solidus AV 20 mm., 4,42 g. [d N C]ONSτANτINЧS C CONSτANτI, crowned, 

with cross on circlet, draped and cuirassed facing busts of Constans, on the 

left, with long beard, and Constantine IV, on the right, between them above, 

cross / VIC[TORIA] AVႺႯ H, Cross potent on base and three steps, CONOBI 

below. very fine Sear 959.

Starting price: 75 EUR 

518 Theophilus AD 829-842. Struck AD 831-842. Constantinople Half follis Æ 21 

mm., 3,35 g. ΘЄOFIL' ЬASIL', crowned, three-quarter length figure of 

Theophilus facing, four pellets on tufa, wearing loros, holding labarum and 

cross on globe + ΘЄO-FILЄ AVG-OVSτЄ SV ҺICAS in four lines. very fine 

DOC 16a.2; Sear 1668.

Starting price: 75 EUR 



519 Attributed to Basil II and Constantine VIII AD 976-1028. Struck circa AD 976-

1025. Constantinople Anonymous follis Æ. Class 2 30 mm., 11,72 g. + ЄMM

[ANOVHΛ], nimbate bust of Christ Pantokrator facing, wearing tunic and 

himation, raising right hand in benediction and holding Book of Gospels in His 

left, square in each limb of the nimbate cross, IC [XC] in fields / + IҺSЧS 

XRISTЧS ЬASILЄЧ ЬASILЄ, legend in four lines across field, between two 

squares. very fine DOC A2.47; Sear 1813.

Starting price: 75 EUR 

520 Attributed to Basil II and Constantine VIII AD 976-1028. Constantinople 

Anonymous follis Æ. Class 2 31 mm., 13,58 g. [+ ЄMM]A-NOVHΛ, IC XC to 

left and right of bust of Christ, facing, with nimbate cross behind head, holding 

Book of Gospels, crescent in each arm of nimbus, five pellets on Gospels / + 

IҺSЧS XRISTЧS ЬASILЄЧ ЬASILЄ in four lines, ornament above and below. 

good very fine DOC A2.45; Sear 1813.

Starting price: 75 EUR 

521 Attributed to Basil II and Constantine VIII AD 976-1028. Struck circa AD 976-

1025. Constantinople Anonymous follis Æ. Class 2 31 mm., 14,52 g. + 

ЄMMA-NOVH[Λ], nimbate bust of Christ Pantokrator facing, wearing tunic and 

himation, raising right hand in benediction and holding Book of Gospels in His 

left, square in each limb of the nimbate cross, IC XC in fields / + IҺSЧS 

XRISTЧS ЬASILЄЧ ЬASILЄ, legend in four lines across field, between two 

squares. very fine DOC A2.47; Sear 1813.

Starting price: 75 EUR 

522 Attributed to Basil II and Constantine VIII AD 976-1028. Struck circa AD 1020-

1028. Constantinople Anonymous follis Æ. Class A3 30 mm., 10,15 g. + 

ЄMMA-NOVHΛ, nimbate bust of Christ Pantokrator facing, wearing tunic and 

himation, raising right hand in benediction and holding Book of Gospels in His 

left, X with dots in each limb of the nimbate cross, IC XC in fields / + IҺSЧS 

XRISTЧS ЬASILЄЧ ЬASILЄ •, legend in four lines across field, between two 

ornaments. very fine DOC III A2.41; Sear 1813.

Starting price: 75 EUR 

523 Michael IV the Paphlagonian AD 1034-1041. Constantinople Histamenon AV 

28 mm., 4,40 g. + IhS XIS RЄX RЄGNANTIҺm, bust of Christ facing, wearing 

nimbus cruciger with square and four pellets in each arm, pallium and 

colobium, raising His right hand in benediction and holding book of gospels in 

His left, triple border / + mIX-AH-L bASILЄЧS Rm, facing bust of Michael IV 

with short beard, wearing crown with pendilia and loros with square pattern, 

labarum in right hand, globus cruciger in left, manus Dei (hand of God) above 

from left, triple border. good very fine DOC 1; Sear 1824.

Starting price: 250 EUR 

524 Constantine IX Monomachus AD 1042-1055. Constantinople Histamenon 

Nomisma AV 27 mm., 4,35 g. + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺm, Christ, 

nimbate, seated facing on lyre-backed throne, raising right hand in 

benediction, and holding Gospels / + CωҺSTA-ҺTҺ ЬASILЄV RM, facing 

bust of Constantine, wearing crown and loros, holding cruciform sceptre with 

crescent in right hand and patriarchal cross on globe in left hand. very fine 

Sear 1828.

Starting price: 120 EUR 



525 Constantine IX Monomachus AD 1042-1055. Constantinople Histamenon AV 

mm., g. + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM, Christ, nimbate, seated facing on 

lyre-backed throne, raising right hand in benediction, holding Gospels / + 

CωҺSTAҺTҺ ЬASILЄVS RM, facing bust of Constantine, wearing crown and 

loros, holding cruciform sceptre with crescent in right and patriarchal cross on 

globe in left hand. good very fine DOC 1a; Sear 1828; Sommer, MBR 48.1.

Starting price: 350 EUR 

526 Constantine IX Monomachus AD 1042-1055. Constantinople Histamenon AV 

27 mm., 4,26 g. + IhS XIS REX REGNANTInm, facing bust of Christ 

Pantokrator / + CWNSTANT bASILEVS R, crowned facing bust of 

Constantine, holding long cross and globus cruciger. nearly extremely fine 

DOC 3; Sear 1830; Sommer, MBR 48.3.

Starting price: 120 EUR 

527 Constantine IX Monomachus AD 1042-1055. Constantinople Histamenon AV 

27 mm., 4,39 g. + IhS XIS REX REGNANTInm, facing bust of Christ 

Pantokrator / + CWNSTANT bASILEVS R, crowned facing bust of 

Constantine, holding long cross and globus cruciger. very fine DOC 3; Sear 

1830; Sommer, MBR 48.3.

Starting price: 120 EUR 

528 Theodora AD 1055-1056. Constantinople Histamenon Nomisma AV 24 mm., 

4,38 g. + IhS XIS RЄX RЄGNANTIm, Christ standing facing on dais, wearing 

nimbus cruciger with single pellet in each arm, pallium and colobium, right 

hand raised in benediction, book of Gospels cradled in left arm, double 

border / + ΘЄΟΔωP AVΓΟVCTA, Theodora (on left) standing facing, right 

hand on breast, wearing crown with pendilia, divitision and loros, and the 

Virgin Mary (on right) standing facing, nimbate, wearing maphorium, jointly 

holding labarum with square and four pellets on banner and pellet on shaft 

between them, M Θ across right fields, double border. extremely fine DOC 1a; 

Sear 1837.

Starting price: 1'500 EUR 

529 Constantine X Ducas AD 1059-1067. Struck circa AD 1065-1067. 

Constantinople Histamenon Nomisma AV 28 mm., 4,35 g. + IhS IXS REX 

REGNANTIhm, Christ, nimbate, seated facing on lyre-backed throne, raising 

right hand in benediction and holding Book of Gospels / [+] KωN RACΛ O 

ΔOVKA[C], Constantine standing on the left, wearing crown with cross and 

pendilia and loros, placing right hand on chest and holding globus surmounted 

by pelleted cross with left hand, blessed by Virgin Mary, nimbate and veiled, 

standing beside him, between their heads, M and in upper right field, Θ. very 

fine DOC 2; Sear 1848.

Starting price: 250 EUR 

530 Constantine X Ducas AD 1059-1067. Constantinople Histamenon Nomisma 

AV 27 mm., 4,36 g. + IҺS IXS REX REGNANTIҺm, Christ, nimbate, seated 

facing on straight-backed throne, raising His right hand in benediction and 

holding book of Gospels in His left / + KωN RAC Λ' O ΔOVKAC, Constantine 

X standing facing, wearing crown and loros, holding labarum with his right 

hand and globus cruciger in his left. very fine DOC 1b; Sear 1847.

Starting price: 250 EUR 



531 Constantine X Ducas AD 1059-1067. Constantinople Histamenon Nomisma 

AV 27 mm., 4,39 g. + IҺS IXS REX REGNANTIҺm, Christ, nimbate, seated 

facing on straight-backed throne, raising His right hand in benediction and 

holding book of Gospels in His left / + KωN RAC Λ' O ΔOVKAC, Constantine 

X standing facing, wearing crown and loros, holding labarum with his right 

hand and globus cruciger in his left. good very fine DOC 1b; Sear 1847.

Starting price: 120 EUR 

532 Michael VII Doukas AD 1071-1078. Constantinople Histamenon Nomisma AV 

26 mm., 4,48 g. Facing bust of Christ Pantokrator / crowned facing bust, 

wearing loros, holding labarum with pellet on shaft and globus cruciger. good 

very fine Sear 1868.

Starting price: 100 EUR 

533 Michael VII Doukas AD 1071-1078. Constantinople Histamenon Nomisma AV 

30 mm., 4,39 g. Facing bust of Christ Pantokrator / Crowned facing bust, 

wearing loros, holding labarum with pellet on shaft and globus cruciger. very 

fine Sear 1868.

Starting price: 100 EUR 

534 Manuel I Comnenus AD 1143-1180. Constantinople Aspron Trachy EL 32 

mm., 4,62 g. IC - XC, christ Pantokrator standing facing; stars flanking / 

MANNHΛ O ΘЄΟΔωΡOC, Manuel and St. Theodore standing facing, each 

holding a sword and both holding a patriarchal cross set on globus between 

them; one dot on shaft of patriarchal cross. good very fine Sear 1959.

Starting price: 75 EUR 

535 Isaac II Angelos AD 1185-1195. Thessalonica Tetarteron Æ 22 mm., 5,51 g. 

Illegible inscription to left and right of facing bust of Archangel Michael, 

beardless and nimbate, wearing loros and holding jewelled sceptre and cross 

on globe / ICA-AK-IO ΔEC-ΠOT-HC to left and right of Isaac, crowned bust 

facing, wearing loros, holding cross-tipped sceptre and akakia. very fine Sear 

2005.

Starting price: 75 EUR 

536 John III Ducas (Vatatzes). Emperor of Nicaea AD 1222-1254. Constantinople 

Hyperpyron AV 27 mm., 4,32 g. IC X[C] across upper fields, Christ, nimbate, 

one pellet in each limb of the nimbate cross, seated facing on backless 

throne, holding book of Gospels and raising right hand, Λ above throne to 

right / [...] Tω (ligate) Π Φ, John standing facing on the left, holding labarum in 

right hand and akakia in left, wearing loros being crowned by the Theotokos 

(Virgin Mary) on the right, MHP (?) to left and ΘV to right of the Virgin's head. 

very fine DOC IV 14a-c; Sear 2073.

Starting price: 75 EUR 

537 John III Ducas (Vatatzes). Emperor of Nicaea AD 1222-1254. Magnesia 

Hyperpyron AV 28 mm., 4,28 g. IC X[C] across upper fields, Christ, nimbate, 

one pellet in each limb of the nimbate cross, seated facing on backless 

throne, holding book of Gospels and raising right hand, Λ above throne to 

right / [...] Tω (ligate) Π Φ, John standing facing on the left, holding labarum in 

right hand and akakia in left, wearing loros being crowned by the Theotokos 

(Virgin Mary) on the right, MHP (?) to left and ΘV to right of the Virgin's head. 

very fine DOC IV 14a-c; Sear 2073.

Starting price: 100 EUR 



538 John III Ducas (Vatatzes). Emperor of Nicaea AD 1222-1254. Magnesia 

Hyperpyron AV 20 mm., 3,06 g. IC XC across upper fields, Christ, nimbate, 

one pellet in each limb of the nimbate cross, seated facing on backless 

throne, holding book of Gospels and raising right hand, two pellets above 

throne to right, T (?) to left / [...] Tω (ligate) Π Φ, John standing facing on the 

left, holding labarum in right hand and akakia in left, wearing loros, being 

crowned by the Theotokos (Virgin Mary) on the right, MHP (ligate) to left and 

ΘV to right of the Virgin's head. very fine Sear 2073.

Starting price: 100 EUR 

539 Theodore Comnenus-Ducas AD 1225-1230. Thessalonica Trachy Æ 27 mm., 

3,84 g. Facing bust of Christ Pantokrator / Theodore and St. Demetrius, 

holding sword, standing facing, holding between them a staff surmounted by 

circle-in-cross and triangular decoration. very fine Sear 2161.

Starting price: 75 EUR 

540 Michael VIII Palaeologus AD 1261-1282. Thessalonica Trachy Æ. Class V 27 

mm., 2,25 g. Archangel Michael standing facing, holding labarum and sword / 

Half-length facing busts of Michael, holding cruciform sceptre, and St. 

Demetrius, holding spear, supporting between them a staff surmounted by 

cross within circle. good very fine Sear 2297; DOC 147-150.

Starting price: 75 EUR 

541 Andronicus II Palaeologus AD 1282-1328. Constantinople Hyperpyron AV 25 

mm., 4,89 g. Half-length figure of the Virgin Mary, orans, within city walls with 

four towers, B • and retrograde B • flanking / Christ standing facing, crowning 

Andronicus II and Michael IX kneeling to either side. very fine Sear 2396; 

DOC 417-20.

Starting price: 75 EUR 

542 Andronicus II Palaeologus AD 1282-1328. Constantinople Hyperpyron AV 28 

mm., 4,29 g. Half-length figure of the Virgin Mary, orans, within city walls with 

four towers, B • and retrograde B • flanking / Christ standing facing, crowning 

Andronicus II and Michael IX kneeling to either side. very fine Sear 2396; 

DOC 417-20.

Starting price: 75 EUR 

543 Andronicus II Palaeologus AD 1282-1328. Constantinople Hyperpyron AV 24 

mm., 4,27 g. Half-length figure of the Virgin Mary, orans, within city walls with 

four towers, B • and retrograde B • flanking / Christ standing facing, crowning 

Andronicus II and Michael IX kneeling to either side. very fine Sear 2396; 

DOC 417-20.

Starting price: 75 EUR 

544 Andronicus II Palaeologus AD 1282-1328. Constantinople Hyperpyron AV 23 

mm., 4,26 g. Half-length figure of the Virgin Mary, orans, within city walls with 

four towers, B • and retrograde B • flanking / Christ standing facing, crowning 

Andronicus II and Michael IX kneeling to either side. very fine Sear 2396; 

DOC 417-20.

Starting price: 75 EUR 



545 Second Empire. Konstantin I AD 1257-1277. Veliko Turnovo mint Trachy AE 

25 mm., 2,89 g. Facing bust of the Virgin Mary, orans, [two stars below?] / 

Konstantin I standing facing, holding cross-tipped staff and akakia, stars 

around (?). nearly very fine Cf. Raduchev & Zhekov 1.4.12; cf. Youroukova & 

Penchev 46.

Starting price: 75 EUR 

546 Lorenzo Tiepolo AD 1268-1275. Venice Grosso AR 21 mm., 2,13 g. Christ 

seated facing on throne, wearing nimbus crown, pallium, and colobium, 

barred IC XC across field / LA • TEVPL' • DVX • S M VENETI, Doge and St. 

Marco standing facing, holding banner between them. very fine CNI VII 6; 

Paolucci 1.

Starting price: 75 EUR 

547 Lorenzo Tiepolo AD 1268-1275. Venice Grosso AR 20 mm., 2,08 g. Christ 

seated facing on throne, wearing nimbus crown, pallium, and colobium, 

barred IC XC across field / LA • TEVPL' • DVX • S M VENETI, Doge and St. 

Marco standing facing, holding banner between them. very fine CNI VII 6; 

Paolucci 1.

Starting price: 75 EUR 

548 Giovanni Soranzo AD 1312-1328. Venice Grosso AR 20 mm., 2,13 g. Christ 

seated facing on throne, wearing nimbus crown, pallium, and colobium, 

barred IC XC across fields / IO • SVPANTIO DVX • S • M • VЄNЄTI, Doge 

and St. Mark standing facing, holding between them a staff with banner. very 

fine Paolucci 2; Papadopoli 2.9.

Starting price: 75 EUR 

549 Mihail Asen III Šišman. AD 1323-1330. Second empire Trachy AE 20 mm., 

1,07 g. IC - XC, orthodox cross with acanthus at base / Monogram; star to left 

and right. very fine D&D 8.2.3; Raduchev & Zhekov 1.11.14.

Starting price: 75 EUR 

550 Second Empire. Mihail Asen III Šišman AD 1323-1330. Imitative issue. Groš 

AR 19 mm., 0,99 g. Christ Pantokrator seated facing on throne / Mihail, with 

head facing and holding cruciform sceptre, riding horse right. nearly very fine 

Cf. D&D 8.1.5; cf. Youroukova & Penchev 64.

Starting price: 75 EUR 

551 Ivan Aleksandar AD 1331-1371. Tarnovo Trachy AE 17 mm., 0,86 g. IC X[C], 

cross pattée with pellets at each point; the whole set on floral base / Ivan 

Aleksandar standing facing, holding cross-tipped scepter and mace; star to 

left, tsar monogram to right. very fine Youroukova & Penchev 87.

Starting price: 75 EUR 

552 Ivan Aleksandar AD 1331-1371. Tarnovo Trachy AE 18 mm., 1,17 g. [IC - 

XC], cross and stars / Angel Michael with opened wings en face; holding 

nimbus. nearly very fine Dochev p. 201.

Starting price: 75 EUR 



553 Germany. Federal Republic. . 1 Euro without Year 23 mm., 7,51 g. 1 EURO; 

european land map. mint state With an authenticity certificate of MA-Shop 

Münz- und Edelmetallhandel, Andreas Fenzl GmbH.

Starting price: 100 EUR 

554 Poland. Krakau. Sigismund III Vasa AD 1587-1632. 3 Groschen AR 20 mm., 

2,18 g. SIGISM • III • D : G REX • PO • M • D : L, crowned and armored bust 

right, wearing ruffled collar, at the bottom shield with the Lewart coat of arms / 

GROS • ARG: TRIP • REG • POLONI • 16-K-03, legend in four lines, above, 

III, and the coat of arms of Poland, between imperial eagle left and knight 

right, (Lithuania and Vasa), stars flanking. very fine Gumowski 1129; Iger 

K.03.1.a.

Starting price: 75 EUR 

555 Netherlands. Westfriesland. AD 1633. Lion Daalder AR 42 mm., 26,54 g. MO 

ARG PRO CONFOE BELG WESTF, armoured half-length figure of soldier 

standing left, head right, coat-of-arms below / CONFIDENS DNO NON 

MOVETVR 1633, lion rampant to left. very fine Davenport 4870.

Starting price: 75 EUR 

556 Netherlands. Gelderland. AD 1641. Lion Daalder AR 40 mm., 25,93 g. MO 

ARG PRO CON FOE BELG GEL, armoured half-length figure of soldier 

standing left, head right, coat-of-arms below / CONFIDENS DNO NON 

MOVETVR, lion rampant to left. very fine KM 15.2; Davenport 4849.

Starting price: 75 EUR 

557 Netherlands. Westfriesland. AD 1641. Lion Daalder AR 41 mm., 26,80 g. MO 

ARG PRO CONFOE BELG WESTF, armoured half-length figure of soldier 

standing left, head right, coat-of-arms below / CONFIDENS DNO NON 

MOVETVR 1641, lion rampant to left. very fine KM 14.2; Davenport 4870.

Starting price: 75 EUR 

558 Netherlands. Kampen. AD 1648. Lion Daalder AR 42 mm., 26,83 g. MO AR 

CIVI IM P BELG CAMPEN, armoured half-length figure of soldier standing 

right, head left, coat-of-arms below / CONFIDENS D NO NON MOVETVR 

1648, lion rampant to left. very fine Delmonte 862.

Starting price: 75 EUR 

559 Mexico. Mexico City. Carolus IV AD 1788-1808. 8 Reales AR 1802 40 mm., 

26,91 g. CAROLUS IIII DEI GRATIA 1802, draped and laureate bust right / 

HISPAN ET IND REX M 8R F T, crowned coat of arms. very fine KM 109.

Starting price: 75 EUR 

560 China. People's Republic. AD 1982. 1/10 Once AV 18 mm., 3,13 g. Panda 

seated right, cradling bamboo shoot / Façade of the Temple of Heaven. mint 

state KM (X) MB8.

Starting price: 100 EUR 


